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ÖNSÖZ 

 Aydınlatma, geçmiĢten bugüne insanoğlu için önemli bir ihtiyaçtır. AteĢin 

bulunması ve kontrol altına alınmasıyla beraber ateĢin bir yerden bir yere taĢınması 

ihtiyacı doğmuĢtur. Ġnsanoğlu ateĢi taĢımak amacıyla çeĢitli aydınlatma araçları 

üretmiĢtir. Bu aydınlatma araçları içerisinde en sık kullanılan kandil tezimizin 

konusu oluĢturmaktadır.  

Tez konusu olarak Mardin Müzesinde bulunan Geç Antik Çağ Dönemine ait 

kandilleri seçmemdeki neden; konu ile ilgili olarak herhangi bir çalıĢmanın 

yapılmamıĢ olması ve müzede bulunan kandillerin kataloğunu çıkartarak daha 

sonraki yıllarda yapılacak çalıĢmalara katkıda bulunabilmektedir. ÇalıĢma 

kapsamında, Mardin Müzesi envanterine kayıtlı olan Geç Antik Çağ Dönemine ait 

kandillerden 106 âdeti üzerinde çalıĢılmıĢtır. Kandillerin boyutları, teknikleri ve 

hamur özellikleri farklı olmakla birlikte dönem olarak uzun bir süreci kapsamaktadır. 

Bu çalıĢma da kandiller dönemleri içerisinde incelenerek bir bütünlük içinde 

anlatılmaya çalıĢılmıĢtır.  

 Bu çalıĢmayı belirlemem de ve çalıĢmamın her aĢamasında benden hiçbir 

yardım ve desteğini esirgemeyen danıĢman hocam Dr. Öğr. Üyesi Ġlker Mete 

MĠMĠROĞLU‟na,  Dr. Öğr. Üyesi Deniz SEVMEN‟e teĢekkürü bir borç bilirim. 

Müzedeki çalıĢmalarım sırasında bana her türlü desteği ve yardımı sağlayan Müze 

Müdürü Nihat ERDOĞAN‟a, Müdür Yrd. Süleyman BAYAR‟a ve değerli uzman 

arkadaĢlarıma sonsuz teĢekkür ederim. Tez yazım aĢamasında benden hiçbir 

yardımını esirgemeyen Arkeolog Dilek ÇELĠK‟e, Arkeolog Hasan MENTEġE‟ye, 

çizimler için Arkeolog Onur DĠNÇ‟e ve çeviri için kuzenim Birsen YILDIRIM‟a 

ayrıca teĢekkür ederim.  

Hayatımın her anında yanımda olan, maddi ve manevi desteklerini benden 

esirgemeyen baĢta eĢim Hüseyin YILDIRIM olmak üzere aileme ne kadar teĢekkür 

etsem azdır.  

Elif TOSUN YILDIRIM  
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ÖZET 

Kandiller, günlük yaĢamda aydınlanmadan, dini törenlerde adak 

malzemesine, mezarlarda ölü hediyesine kadar birçok alanda insanoğlunun hayatında 

kullanılmıĢtır. Kandiller kullanıldıkları dönemin özelliklerini, sanatını, ekonomik 

durumunu en iyi Ģekilde yansıtan ve tarihleme konusunda kesin sonuçlar verebilen 

malzemelerdendir. 

Mardin Müzesinden seçtiğimiz Geç Antik Çağ‟a tarihlenen 106 adet kandil 

çalıĢmamızın konusunu oluĢturmaktadır. Konumuzu oluĢturan kandillerin çok az bir 

kısmı teĢhir salonlarında sergilenmekle birlikte büyük çoğunluğu müze depolarında 

muhafaza edilmektedir.  

Mardin Müzesindeki kandilleri çalıĢmamızdaki amaç; kandillerin daha önce 

çalıĢılmamıĢ olması, buluntu yeri, tarihi, nitelikleri gibi konularda yeterli bilginin 

olmaması ve bu eserlerin kataloğunun çıkartılarak daha sonraki yıllarda yapılacak 
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çalıĢmalara katkı sağlayacağı düĢüncesidir. Kataloğumuzdaki 106 adet kandilden 

Dara Antik Kenti Kazısı (7), Midyat-AktaĢ Mevkii Nekropol Kazısı (8), Mor Yakup 

Kazısı (1), satın alma (89) yoluyla müzeye kazandırılmıĢtır. Müzeye satın alma 

yoluyla kazandırılan kandiller ile Dara Antik kentinde yapılan kazılarda ele geçen 

kandiller arasındaki gerek form, gerekse süsleme açısından büyük benzerlikler 

bulunması satın alma yoluyla kazandırılan kandillerin Dara Antik Kenti ve 

civarından geldiği düĢüncesini akla getirmektedir.  

ÇalıĢmamızda kandiller formlarına göre tipolojilere ayrılarak Tip 1, Tip 2, 

Tip 3 vb. on üç baĢlık altında incelenmiĢ ve katalog bölümü oluĢturulmuĢtur. 

Değerlendirme bölümünde ise kandiller form, bezeme, teknik vb. bakımdan ülkemiz 

ve çeĢitli ülkelerdeki benzer örnekleriyle karĢılaĢtırılma yapılmıĢtır.   Tüm bu veriler 

ıĢığında Mardin Müzesinde bulunan Geç Antik Çağ Kandilleri hakkında bilgi 

verilmeye çalıĢılmıĢtır.  

Anahtar Kelimeler: PiĢmiĢ Toprak Kandil, Geç Antik Çağ Kandilleri, 

Mardin Müzesi, Antik Çağ‟da Aydınlatma Araçları, Kandil. 
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ABSTRACT 

 

The oil lamps were used in human‟s life in many areas ranging from 

lightening in daily life to sacrifice in religious ceremonies, to the gift of the dead in 

graves. Lamps are from tools that reflect the characteristics, art, economic status of 

the period that they are used in and give accurate results on dating. 

Our study consists of 106 oil lamps dated back to the Late Antique Age from 

Mardin Museum. A few of the oil lamps that were discussed in our study are 

exhibited in the exhibition halls but the majority of them are kept in the museum 

warehouses. 

The aim of our subject is the idea that the oil lamps have never been studied 

before, there hasn‟t been enough information about the location, date, qualifications, 
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and catalogues of these works will contribute to the researches to be done in the 

following years.  

In this subject, 106 oil lamps were brought to the museum through the 

excavation of the ancient city of Dara (7), the excavation of the Midyat-AktaĢ 

Mevkii Necropolis (8) and the Mor Yakup Excavation (1) and purchasing (89). In 

terms of both form and ornament, a great similarity between oil lamps brought to the 

the museum by purchasing and the ones from the ancient city of Dara suggests the 

idea that the oil lamps which were acquired by purchasing came from the ancient city 

of Dara and that area. 

In our study, oil lamps were classified typologically according to their type 

under thirteen headings such as Type 1, Type 2, Type 3 etc and the catalog section 

was formed. In the evaluation section, in terms of form, decoration, style etc., oil 

lamps were compared with similar samples in our country and other countries. In 

consideration of all these data, some information was given about Late Antique oil 

lamps in Mardin Museum. 

Key Words: Terracotta oil lamps, Late Antique oil lampsi, Mardin Museum, 

Lighting Tools in Antiquity, oil lamps. 
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1.  GĠRĠġ 

1.1. Konunun Tanımı, Önemi ve Sınırları 

Kandiller, günlük yaĢamda aydınlanmadan, dini törenlerde adak malzemesine, 

mezarlarda ölü hediyesine kadar birçok alanda insanoğlunun hayatında 

kullanılmıĢtır. Kandiller kullanıldıkları dönemin özelliklerini, sanatını, ekonomik 

durumunu en iyi Ģekilde yansıtan ve tarihleme konusunda kesin sonuçlar verebilen 

malzemelerdendir. Antik dönemde evlerde, tapınaklarda, agoralarda, dini törenlerde 

adak malzemesi, mezarlarda ölü hediyesi olarak kullanılan kandillerin geçmiĢi 

Paleolitik Çağ‟a kadar uzanmaktadır. Kandiller insanoğlunun hayatında önemli bir 

yere sahiptir. Aydınlatma ihtiyacı sonucu ortaya çıkan kandiller zaman içinde 

değiĢim ve geliĢim göstermektedir. Kandiller ilk kullanılmaya baĢladığı dönemden 

itibaren farklı formda ve süslemede günümüze kadar varlığını sürdürmüĢlerdir.  

ÇalıĢma konusu olarak kandil grubunu seçmemizdeki amaç; Paleolitik çağdan 

bugüne yerleĢim gösteren ve aynı zamanda Ġpek yolu üzerinde bulunan, önemli bir 

yerleĢim yeri olan Mardin‟in Roma ve Doğu Roma dönemindeki sosyo-ekonomik 

durumu ve kültürel yaĢam tarzını kandil buluntuları üzerinden değerlendirebilmektir. 

Diğer bir amaç ise müze teĢhirinde ve depolarında bulunan kandillerin daha önce 

herhangi bir çalıĢmaya konu olmamasıdır.  

ÇalıĢma kapsamında Mardin Müzesi envanterine kayıtlı kandillerin tamamı 

incelenmiĢtir. Ġncelenen kandillerden Geç Antik Çağ Dönemine ait kandiller tez 

konumuzu oluĢturmaktadır. Kandillerin boyutları, yapım teknikleri ve hamur 

özellikleri farklı olmakla birlikte dönem olarak uzun bir süreci kapsamaktadır. 

Konumuzu oluĢturan kandiller Mardin Müzesi koleksiyonu içerisinde değerlendirilip 

Tip 1, Tip 2 vb. Ģeklinde gruplandırılarak anlatılmıĢtır. Bu çalıĢmada söz konusu 

kandiller dönemleri içerisinde incelenerek bir bütünlük içerisinde anlatılmaya 

çalıĢılmıĢtır. 
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1.2.  AraĢtırmada Kullanılan Metot ve Yöntem  

 ÇalıĢmanın ilk aĢamasında konuyla ilgili kaynak taraması yapılmıĢtır. Ankara 

Dil Tarih Coğrafya Kütüphanesi, Bilkent Merkez Kütüphane, ODTÜ Merkez 

Kütüphane, Ankara Ġngiliz AraĢtırma Enstitüsü, Selçuk Üniversitesi Kütüphanesi, 

Mardin Müzesi Ġhtisas Kütüphanesi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Kütüphanesinde 

kaynak taraması yapılmıĢtır. Bulunan kitap, makale, tez vb. bilimsel araĢtırmalar 

toplanarak arĢivlenmiĢtir. ÇalıĢmanın devamında kandilleri tasnif ve değerlendirme 

yapabilmek için kandiller üzerine yayınlanan kitap, makale, tez ve kataloglar 

incelenerek eksikler giderilmeye çalıĢılmıĢtır. Daha sonra Mardin ve civarının tarih 

içerisindeki yeri, konumu ve Mardin ile ilgili olarak daha önce yapılmıĢ çalıĢmalar, 

incelenerek devam edilmiĢtir. 

ÇalıĢmamıza Mardin Müzesi envanterine kayıtlı teĢhirde ve müze deposunda 

bulunan yaklaĢık 400 adet kandilin envanter taraması yapılarak devam edilmiĢtir.  

Müzede bulunan kandil kataloğunun geniĢ bir zaman aralığına sahip olmasından 

dolayı konumuzu branĢımız kapsamında Geç Antik Çağ kandilleri ile sınırlandırdık. 

ÇalıĢmanın devamında müze envanterine kayıtlı Geç Antik Çağ Dönemine ait 

kandillerin taraması yapılmıĢtır. Yapılan bu taramada benzer form örneklerinden 

sayıca fazla olanlar elenerek 106 adet kandil üzerinde çalıĢma gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Daha sonra envanterde taranıp incelenen kandillerin fotoğraflanması ve ölçüm 

çalıĢmaları ile devam edilmiĢtir.  

Tez beĢ bölümden oluĢmaktadır. GiriĢ bölümünde konunun tanımı, önemi ve 

sınırları ile bu çalıĢma kapsamında kullanılan metot ve kaynakların tanıtımına yer 

verilmiĢtir. Bu yayın çalıĢmalarında kandili konu edinen kitap, makale, tezlere yer 

verilmiĢtir. Daha sonra ise Mardin‟in coğrafi konumu, tarihçesi ve Mardin Müzesinin 

tanıtımı yapılmıĢtır.  

Ġkinci bölümde ise kandilden önce kullanılan aydınlatma araçları olan meĢale, 

mum anlatılarak kandilin geliĢimine doğru süreç hazırlanmıĢ daha sonra kandilin 

ayrıntılı tanımı yapılarak kandillerin kullanım yerleri, yapım teknikleri, kandil 

bezemeleri anlatılarak kandilin tarihsel geliĢimi verilmeye çalıĢılmıĢtır.   
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Üçüncü bölümde ise konumuzu oluĢturan kandillerin katalogları çıkartılmıĢtır. 

Katalog bölümünde kandilin ölçüleri, müzeye geliĢ Ģekli, formu, hamur özellikleri 

belirtilerek benzer örnekler ile karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. Kandillerin hamur renkleri 

çalıĢılırken Munsell kataloğundan yararlanılmıĢtır.  

Dördüncü bölümde konumuzu oluĢturan kandillerin tipolojisi çıkarılmıĢtır. Bu 

tipolojide kandiller onüç baĢlık altında incelenmiĢtir. Tipolojide Bailey, Hayes, Oziol 

ve Broneer‟in katalogları ile Anadolu‟da yapılan kazılar (Adıyaman-TuruĢ, Mersin-

Tarsus, Reyhanlı-Esentepe), Erzurum, ġanlıurfa, Konya-Ereğli, Ġzmir-Bergama, Tire, 

Antalya vb. müze koleksiyonlarında bulunan kandillerle form, hamur ve dekorasyon 

açısından karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır. Tüm bu bilgiler ıĢığında Geç Antik Çağ 

kandillerinin form ve dekoratif geliĢimleri ele alınarak kandiller kendi içerisinde 

sınıflandırılarak incelenmiĢtir. BeĢinci bölümde ise Mardin Müzesinde bulunan ve 

Geç Antikçağ‟a tarihlendirilen kandiller üzerindeki süsleme unsurları tanıtılmıĢtır.   

Sonuç bölümünde tüm veriler ıĢığında mevcut malzeme genel olarak 

değerlendirilip vardığımız sonuçlara yer verilmiĢtir. Yapılan çalıĢmalar fotoğraf, 

çizim ve tablolar ile desteklenmiĢtir. 

1.3.  Konu Ġle Ġlgili Yapılan AraĢtırmalar 

1914 yılında Walters, “Catalogue of the Greek and Roman Lamps in the 

British Museum” adlı kandil kataloğunu yayınlayarak adından çokça söz ettirmiĢtir. 

Bu çalıĢmada Fink tarafından yapılan değerlendirmeleri bir adım ileri taĢıyan 

araĢtırmacı, tipolojide Dressel‟den yararlanmıĢtır. Bu çalıĢmada farklı olarak metal 

kandillerde çalıĢılmıĢtır.  

1919 yılında Loeschcke tarafından yayınlanan “Lampen aus Vindonissa. Ein 

Beitrag zur Geschichte von Vibdonissa und des Antiken Beleuchtungswesens” adlı 

çalıĢma bugün hale geçerliliğini korumaktadır. ÇalıĢmada Roma dönemine ait piĢmiĢ 

toprak ve metal kandiller otuz beĢ tipe ayrılarak incelenmiĢtir. Bu tiplerden burun 

formlarına göre ayrılan ilk on tip alt gruplara ayrılarak detaylı Ģekilde anlatılmıĢtır.  
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1930 yılında Broneer tarafından yayınlanan “Terracotta Lamps Corinth Results 

of Excavations Vol. IV.2” adlı kitapta Korinth kazılarında ele geçen kandilleri 

yayınlamıĢtır. Broneer bu kitapta kandilleri otuzyedi tipe ayırmıĢ ve Arkaik 

dönemden baĢlayarak M.S. 6.-7. yüzyıla kadar geniĢ bir zaman içerisinde 

tarihlendirmiĢtir.  

1935 yılında Ivanyi tarafından kaleme alınan “Die Pannonischen Lampen” adlı 

çalıĢma Pannonia buluntularını içermektedir. Loeschcke ve Bronner‟den faydalanılan 

bu çalıĢmada kandiller üç ana baĢlık altında alt gruplara ayrılarak incelenmiĢtir. 

Ivanyi bu çalıĢmada kandil kalıplarından yola çıkarak metalik kandillerin Pannonia 

kökenli olduğunu söylemektedir.  

1958 yılında Howland tarafından “Greek Lamps and their Survivals, The 

Athenian Agora IV.” adlı çalıĢma yayınlanmıĢtır. Atina Agorası buluntularını içeren 

kazı bandı halinde iki kitap yayınlanmıĢtır. Bu kitaplardan ilki Howland tarafından 

yazılmıĢtır. Agora kazılarında bulunan Arkaik, Klasik ve Helenistik kandilleri 

kapsamaktadır. Bu kandiller yapım tekniklerine göre üç ana grup altında elli sekiz 

tipe ayrılarak kronolojik olarak incelenmiĢtir. Bu kitap kandillerle ilgili en önemli 

kaynaklardandır. 

Atina Agorasına ait diğer kitap ise 1961 yılında Perlzweig tarafından 

yayınlanan “The Athenian Agora VII, Lamps of the Roman Period, First to Seven 

Century After Christ” isimli kitaptır. Perlzweig bu çalıĢmada Howland‟ın bitirdiği 

bölümünün devamını anlatmaktadır. M.S. 1.–7. yüzyıllar arası kandiller, tipoloji 

kaygısı güdülmeksizin gruplandırılmıĢtır.  

1969 yılında Menzel tarafından yayınlanan “Antike Lampen, Im Römisch-

Germanischen Zentralmuseum zu Mainz” adlı yayında Mainz Müzesi‟ndeki 

kandiller incelenmiĢtir. AraĢtırma, Fenike kandillerinden, Arap kandillerine dek 

uzanan geniĢ bir zaman aralığını kapsamaktadır. ÇalıĢmada geniĢ bir zaman aralığı 

incelenmesine rağmen tam bir tipolojik ayrım yapılmamıĢtır. Yalnızca Roma 

dönemine ait kandiller yirmi yedi tipolojiye ayrılarak incelenmiĢtir.  
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1969 yılında Szentleleky tarafından yayınlanan “Ancient Lamps” aldı kitapta 

kandiller hem form hem de geldikleri bölgeye göre isimlendirilmiĢtir. Kronolojik 

sıralamada incelenen kandiller içerisinde Kuzey Afrika kandilleri önemlidir.  

1975-1988 yılları arasında Bailey tarafından yapılan çalıĢmalar “A Catalogue 

of the Lamps in the British Museum I, II, III,” adlı kitapta toplanmıĢtır. Kandil 

tipolojisiyle ilgili olarak yapılan en önemli yayındır. AraĢtırmacı birinci ciltte British 

Museum‟da bulunan ve farklı yerlerden gelmiĢ olan Grek-Helenistik-Erken Roma 

piĢmiĢ toprak kandillerini geldikleri yere göre ayırarak tipolojisini çıkartmıĢtır. Ġkinci 

ciltte ise Ġtalya‟da üretilen Roma kandillerinin kataloğu çıkartılarak tipolojilere 

ayrılmıĢtır. Üçüncü ciltte ise merkez Roma dıĢındaki kandilleri incelenmiĢtir. Bailey 

bu yayınlarında tipoloji ve tarihleme yaparken Howland ve Broneer‟in 

tipolojilerinden yararlanmıĢtır.  

1977 yılında Oziol, “Les lampes du Musee de Chypre, Salamine De Chypre 

VII, Diffusion De Boccard” adlı çalıĢmada Kıbrıs Salamis kandillerini Roma ve 

Bizans dönemlerine ayırarak incelenmiĢtir.  

1980 yılında “Hayes Ancient Lamps in the Royal Ontario Museum I, Greek 

and Roman Clay Lamps” adlı kitabı yayınlamıĢtır. Hayes bu çalıĢmada Ontario 

Müzesinde bulunan kandillerini geldikleri yere göre tipolojilere ayırarak incelemiĢtir.  

1995 yılında D. Kassab-T. Sezer tarafından yayınlanan “Ġstanbul Arkeoloji 

Müzeleri PiĢmiĢ Toprak Kandiller Kataloğu 1. Cilt” adlı kitapta Ġstanbul Arkeoloji 

Müzesinde bulunan Arkaik, Klasik ve Helenistik dönem kandilleri yapım 

tekniklerine göre ayrılarak incelenmiĢtir.  

2000 yılında S. Çokay tarafından yayınlanan “Antikçağ‟da Aydınlatma 

Araçları” adlı çalıĢmada daha önce yayınlanan yüksek lisans tezinin konusudur. Bu 

kandilin tarihçesi üzerinde durularak çoğunluğu Grek ve Roma dönemlerinde 

kullanılan aydınlatma araçları anlatılmıĢtır.  

1969 yılında F. Kınal tarafından yayınlanan “Kaunos Adak Lambaları” isimli 

makalede kandilin tanımı, tarihsel geliĢimi anlatılarak Muğla, Köyceğiz, Kaira Ģehri 
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olan Kaunos civarında bulunan ve 15 parçadan oluĢan Kaunos adak lambaları 

incelenmiĢtir. 

Gürol Barın tarafından 1995 yılında hazırlanan “Aydın ve Milet Müzesi‟ndeki 

Üzeri Kabartmalı Helenistik-Roma Dönemi Kandilleri” adlı doktora tezinde kandilin 

tarihçesi ve geliĢimi anlatılarak Aydın ve Milet Müzelerindeki üzeri kabartmalı 

Helenistik ve Roma dönemi kandilleri onsekiz tipe ayrılarak katalog halinde 

incelemiĢtir.  

1996 yılında Sedef Çokay tarafından yapılan Antik Çağda Aydınlatma Araçları 

ve Perge PiĢmiĢ Toprak Kandilleri” adlı yüksek lisans tezinde Antik çağda kullanılan 

aydınlatma araçları ile Perge‟de bulunmuĢ piĢmiĢ toprak kandillerin kataloğu 

çıkartılarak kandillerin burun ve diskus özellikleri göz önüne alınarak yapım 

tekniklerine göre sınıflandırılmıĢtır. 

1996 yılında yapılan diğer çalıĢma Gamze Günay Tuluk tarafından yayınlanan; 

“Ġonia Bölgesi‟nde Helenistik Dönem Kandiller” doktora tezinde kandilin tanımı, 

yapım teknikleri anlatılarak Ionaia Bölgesinde bulunan kandillerin kataloğunu 

çıkararak üç grupta sınıflandırmıĢtır.  

2001 yılında Deniz Pastutmaz tarafından hazırlanan “1988-1998 Yılları 

Arasında Bulunan Knidos Kandilleri” adlı yüksek lisans tezinde kandillerin tarihsel 

geliĢimi ve yapım teknikleri anlatılarak Knidos kazı çalıĢmalarında bulunan kandiller 

form ve süsleme özellikleri dikkate alınarak katalog halinde hazırlanmıĢtır.  

2003 yılında Nurettin Öztürk tarafından hazırlanan “Kyzikos Kandilleri” adlı 

doktora tezinde Antik çağda aydınlatma araçları, kandilin tanımı kökeni, yapım 

teknikleri anlatıldıktan sonra kandil diskusları üzerindeki motiflerin ikonografisi ele 

alınmıĢtır.  Helenistik ve Roma dönemine ait Kyzikos kandillerini tip ve motif 

geliĢimini atölyeleri bilinen kandillerle karĢılaĢtırma yapılarak tipoloji ve kronoloji 

çalıĢması yapılmıĢtır. 

2004 yılında Filiz Ġnanan tarafından hazırlanan “Ġzmir, Tire, Bergama ve 

ÖdemiĢ Müzelerindeki Bizans Dönemi PiĢmiĢ Toprak Kandiller” adlı yüksek lisans 
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tezinde Antik çağ aydınlatma araçları, kandil tanımı ve tarihçesi, yapım teknikleri, 

kandil tiplerinin geliĢimi, kandil bezemeleri anlatılarak Ġzmir, Tire, Bergama ve 

ÖdemiĢ müzelerindeki kandillerin kataloğu çıkartılmıĢtır. Bu çalıĢmada kandillerin 

tarih, ölçü, hamur rengi, hamur katkı maddesi ve süsleme özellikleri benzer örnekler 

doğrultusunda değerlendirilmiĢtir. 

2006 yılında Yaprak Özkönü tarafından hazırlanan “Sagalasos‟un Kalıp 

Yapımı Kandilleri” adlı yüksek lisans tezidir. Bu tezde kandilin tanımı, yapım 

teknikleri anlatılarak Sagalosos Antik Kenti kazılarında bulunan kalıp yapımı 

kandillerin katalogu oluĢturularak incelemeye konu olan kandiller bir araya 

toplanmıĢ, tiplerine göre sınıflandırılmıĢ ve kandillerdeki tipolojik ve kronolojik 

değiĢimin var olup olmadığı incelenmiĢtir.    

2006 yılında yayınlanan diğer bir tez ise Zerrin Aydın Tavukçu tarafından 

hazırlanan “Parion Nekropolü Buluntuları” isimli doktora tezinde kandillerin tanımı, 

kökeni, yapım teknikleri anlatıldıktan sonra Çanakkale, Biga da bulunan ve liman 

kenti olan Parion Ģehri nekropolü mezar tipleri ve biçimleri buluntular ıĢığında 

incelenmiĢtir.  

2007 yılında Dilek CoĢkun tarafından “Konya Ereğli Müzesi‟nde Bulunan 

Roma Dönemi Kandilleri” adlı yüksek lisans tezinde kandil tanımı, kullanım Ģekli ve 

yeri, yapım teknikleri ve kandilin tarihsel geliĢimi anlatılarak Konya-Ereğli 

Müzesinde bulunan Roma dönemine ait piĢmiĢ toprak kandiller form, bezeme, 

hamurlarına göre tasniflenerek değerlendirilmiĢtir. 

2008 yılında Günsel Dağlı tarafından yayınlanan “Hadrianopolis Surları 

Kurtarma Kazısında Bulunan Roma ve Bizans Dönemi Kandilleri” adlı yüksek lisans 

tezinde 2002-2003 yıllarında Edirne Müzesi tarafından yapılan kurtarma kazısında 

ele geçen Roma ve Erken Bizans Dönemi kandil ve kandil parçaları kendi içerisinde 

tiplere ayrılarak incelenmiĢ ve çizimlerle desteklenerek anlatılmıĢtır. 

2008 yılında Gülseren Kan ġahin tarafından hazırlanan “Asos Arkaik, Klasik 

Ve Helenistik Dönem Kandilleri” adlı yüksek lisans tezinde kandilin tanımı, biçimsel 

geliĢimi, yapım teknikleri, boyama ve fırınlama teknikleri anlatılmıĢtır.  1981-2005 
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yılları arasında Assos‟da bulunmuĢ Arkaik, Klasik ve Helenistik dönemlere ait 

kandiller tip ve motif geliĢimi açısından benzer örneklerle karĢılaĢtırılarak tipoloji ve 

kronoloji belirlenmiĢtir. 

2009 yılında Füsun Ġlter tarafından hazırlanan “Ören/Adramytteion Antik Kenti 

PiĢmiĢ Toprak Kandilleri” adlı yüksek lisans tezinde kandilin tarihçesi anlatıldıktan 

sonra kandiller form, malzeme, süsleme ve teknikleri değerlendirilmiĢ ve 

Adramytteion ve diğer bölge üretimi olan kandiller tespit edilmeye çalıĢılmıĢtır.  

Elde edilen bulgular ıĢığında Adramytteion kandillerinin tarihlendirilmesi, 

sınıflandırılması yapılırken, kökeni de tespit edilmeye çalıĢılmıĢtır. 

2010 yılında Begüm Durutürk tarafından hazırlanan “Ġonia Bölgesinde Roma 

Dönemi Pagan Sembollü Kandiller” adlı yüksek lisans tezinde kandil terminolojisi, 

yapım teknikleri, dönemlerine göre kandil formları ve kandil kullanım alanları 

anlatılmıĢtır. Bu çalıĢmada Roma dönemine tarihlenen Ġonia kentlerinde bulunan 

kandil örnekleri üzerindeki tanrı, tanrıça, bitki, hayvan vb. semboller tanıtılarak, bu 

örneklerin pagan dini ve inanıĢ ile olan iliĢkisi irdelenmiĢtir.  

2012 yılında Hüseyin Metin tarafından hazırlanan “Kibrya Kandilleri” adlı 

doktora tezinde kandilin bölümleri ve kullanım yerleri, kandilin kökeni ve tarihsel 

geliĢimi, yapım teknikleri anlatılarak Kibyra Antik kenti kazılarında bulunan ve 

Helenistik Dönemden baĢlayarak Erken Doğu Roma dönemine kadar yayılım 

gösteren kandiller çalıĢılmıĢtır. Söz konusu çalıĢmada kandiller burun formaları 

dikkate alınarak sınıflandırılmıĢtır. 

2012 yılında yapılan diğer çalıĢma Mehmet Özgül tarafından hazırlanan 

“ġanlıurfa Müzesinde Bir Grup Kandil” adlı yüksek lisans tezidir. Bu çalıĢmada 

kandilin tanımı, kökeni, yapım teknikleri, kandilin günlük kullanıma dair bilgiler 

anlatılarak ġanlıurfa Müzesinde envanterine kayıtlı 5-7. yüzyıllar arasına tarihlenen 

piĢmiĢ toprak kandilleri form, hamur ve süsleme unsurlarına göre benzer örnekler 

doğrultusunda kendi dönemleri içerisinde değerlendirilmiĢtir.  

2014 yılında Cüneyt Öz tarafından hazırlanan “Silifke Müzesi‟nde Bulunan 

PiĢmiĢ Toprak Kandiller” adlı yüksek lisans tezinde kandil tanımı, bölümleri, yapım 
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teknikleri, kandil taĢıyıcıları anlatılarak Silifke Müzesi envanterine kayıtlı farklı 

dönem ve tiplere ait kırküç adet piĢmiĢ toprak kandil tipolojilere ayrılarak 

incelenmiĢtir. 

2015 yılında Nurgül Nergiz tarafından yayınlanan “Antalya Müzesi‟nde 

Bulunan Geç Antik Çağ Kandilleri” adlı yüksek lisans tezinde Antikçağ‟da 

kullanılan aydınlatma araçları tanıtılarak Antalya Müzesi‟nde bulunan M.S. 2.-3. 

yüzyıl ile M.S. 7.-8. yüzyıllar arasına tarihlenen otuzdokuz adet kandilin kataloğu 

yapılarak tiplere ayrılmıĢtır. 

1.4.  Mardin’in Coğrafi Konumu ve Tarihçesi 

Mardin Türkiye‟nin Güneydoğu Anadolu bölgesinde bulunmaktadır. Güneyden 

Suriye ve Irak, kuzeyden Diyarbakır, doğudan Siirt, batıdan ise ġanlıurfa ile 

çevrilidir. 39‟ 56 derece- 42‟ 54 derece doğu boylamları ve 36‟ 55 derece – 38‟ 51 

derece kuzey enlemleri arasında yer almaktadır.  

Mardin Tur Abdin bölgesinin en batı ucunda ve Ġpek yoluna hâkim bir noktada 

Mardin Dağı‟nın güney yamacında kurulmuĢtur. Bölgedeki Mardin-Midyat eĢiği adı 

verilen yüksek plato batıda Karacadağ‟dan güneydoğuda Dicle kıyısında Cizre‟ye 

kadar devam eder (Göyünç, 1991: 1). Platonun Mardin‟in doğusunda kalan bölümleri 

kalkerden ve yer yer bazalt yığınlarından oluĢmaktadır.  

Mardin, kent merkezi Mezopotamya Ovasına hâkim stratejik bir konumda 

yüksek bir plato üzerinde yer almakta olup gerçek Mezopotamya geleneklerinin 

temsil edildiği kuzeydeki en uç noktadır. Mardin‟in ne zaman ve kimler tarafından 

kurulduğu kesin olarak bilinmemekle birlikte Sümerler (M.Ö.2850) dönemine kadar 

dayandığı bilinmektedir (Dolebeni, 1972: 22). Mardin bölgesinin bilinen en eski 

tarihi ise M.Ö. 4. bine dayanmaktadır (Erkanal, 2005: 23). Mardin‟in güneyinde 

Mezopotamya Ovası üzerinde önemli merkezler bulunmaktadır. Bunlardan bir tanesi 

Tur Abidin eteklerinde bulunan ve Mardin merkeze iki km uzaklıkta olan Gulharin, 

diğeri ise Kızıltepe Ģehir merkezinde yer alan Tell Ermen‟dir. Her iki merkezde M.Ö. 

3. ile 1. arasına tarihlenmektedir.  Bölgede kentin üzerinde bulunduğu Mardin EĢiği, 

Çağçağ Vadisi, Suriye sınırı boyunca devam eden Kral yolu, Nusaybin ve Cudi Dağı 
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Mardin arkeolojisi ve kültür tarihi açısından önemli merkezlerdir (Erkanal, 2005: 

24). 

Mardin Ģehri yüzyıllar boyunca çeĢitli isimlerle anılmıĢtır. Mardin Ģehri 

Süryaniler tarafından kaleler anlamına gelen Merin, Merdö Merdi; (Dolebeni, 1972: 

17) M.S. 4. yüzyılda Ammianus Marcellinus zamanında Maride, (Göyünç, 1991: 2) 

Mardia; Ermeniler Merdin; Araplar Maridin; Cumhuriyet döneminde ise Mardin 

olarak adlandırılmıĢtır. Mardin adı ilk kez M.S. 4. yüzyıl Roma müelliflerinden 

Antakyalı tarihçi Marcellinus‟un Amid-Nusaybin yolunun “Izala dağı üzerinden, 

Maride (Mardin) ve Lorne kaleleri arasından” geçtiği Ģeklindeki kayıtlarında 

görülmektedir (Çevik, 2006: 66). Bizans Ġmparatoru Justinianus döneminin (527-

565) ünlü tarihçisi Procopis, kenti “Margdis” adıyla Amid-Dara arasında ikinci 

derecedeki kaleler içerisinde anmaktadır. Yine 7. yüzyılın bir baĢka Bizans tarihçisi 

Samsatlı Tehophanes‟in değerlendirilmelerinde kent “Mardes” olarak geçmektedir. 

(Çevik, 2006: 65).  

Mardin ve çevresi M.S. 4. yüzyıldan M.S. 7. yüzyılda Ġslamiyet‟in bu bölgede 

yayılıĢına kadar geçen sürede müstahkem bir mevki durumunda olmalıdır. Yazılı 

kaynaklardan da anlaĢılacağı gibi Mardin, erken ortaçağ boyunca askeri maksatlı bir 

kale yerleĢimi olmaktan öteye geçememiĢtir (Çevik, 2006: 67). Ancak Süryani 

kaynaklarında M.S. 4. yüzyılda Mardin‟in bir piskoposluk merkezi olduğu 

yazmaktadır  (Akyüz, 1988: 28-29). Mardin 4. yüzyıldan itibaren ortaçağ boyunca 

Ġslam coğrafyacılarının El-Cezire adını verdikleri Fırat ve Dicle havzasının yukarı 

bölümündeki önemli merkezlerden biridir.  

Mardin Ģehri Roma Ġmparatorluğu‟nun güneydeki sınırını teĢkil etmektedir. 

M.S. 4. yüzyılda Sasaniler ile yapılan savaĢta Mardin kaybedilmiĢtir. Bu savaĢın 

ardından Nusaybin baĢta olmak üzere Mardin ve çevresine çok fazla Ġranlı 

yerleĢtirilmiĢtir. M.S. 5. yüzyılda Sasani hükümdarı Behram Mardin‟de yaĢayan 

Hıristiyan halkı göçe zorlanmıĢtır. Bunun üzerine Ġmparator II. Theodosius 

Sasanilere karĢı savaĢ açmıĢ ancak bölgeyi ele geçirememiĢtir. Sasaniler 

Mezopotamya‟yı üç ayrı vilayete ayırmıĢlardır. Bunlar kuzeybatıdaki bölge Mardin, 

Tur Abidin ve Re‟sülayn‟dan oluĢmaktadır. Fakat daha sonraki dönemde Sasani 
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hükümdarı Hüsrev AnuĢirvan Mezopotamya‟nın bu üç vilayetini Batı bölgesi adı 

altında birleĢtirmiĢtir (Demirkent, 2005, 76). 

Mardin Ģehri Roma Ġmparatorluğu‟nun daha sonraları ise Bizanslıların 

Sasanilerle mücadelelerinde önemli bir yer teĢkil etmektedir. II. Constantin 

döneminde Ġranlıların Mardin‟e yaptığı saldırıları önleyebilmek için iki kale inĢa 

edilmiĢtir. Bu kalelerden biri Dicle kenarındaki Hesna de-kepha (Hasankeyf) kalesi, 

diğeri ise Tur Abidin‟de bulunan Hatem-i Ta-i Kalesidir. Ġmparator Anastasius (491-

518) döneminde Nisibis (Nusaybin) her iki kaleden uzak olduğu için Bizans ve 

Sasaniler arasında sıkça yer değiĢtirmesinden dolayı yeni bir kale yapılması ihtiyacı 

doğmuĢtur (Göyünç, 1991: 2). 

506 yılında Sasaniler ile yedi yıllık bir barıĢ antlaĢma yapan Roma 

Ġmparatorluğu, bu durumdan yararlanarak Sasaniler‟in elinde olan Nisibis (Nusaybin) 

kenti sınırına bir denge oluĢturacak küçük bir köy yerleĢimi olan Dara‟yı bir 

garnizon yapmaya karar verdiler (Mitchell, 2016: 186). Dara Antik kenti bugünkü 

Mardin Ģehrinin 30 km. kadar güneydoğusunda tarihi Ġpek yolu üzerinde yer 

almaktadır. Eski köy; hamamlar, havuzlar ve idari bir saray ile imparatorun onuruna 

dikilen bir sütun, revaklı dükkânlar ile donatıldı ve adı Anastasiopolis olarak 

adlandırıldı (Mitchell, 2016: 186). Dara köyünü, bir garnizon kentine dönüĢtürme iĢi 

bu dönemde Amida (Diyarbakır) piskoposu Thomas‟a verildi. Tüm bölgeden 

toplanan yetenekli inĢaat ve zanaatçılar ile yapılan çalıĢmalar ve Amida (Diyarbakır) 

piskoposluğuna bağlı bir ekip tarafından yapılan denetlemelerle garnizon oluĢturuldu 

(Mitchell, 2016: 506-507). Bu kale sayesinde imparatorluk kendisini Sasani 

saldırılarına ve güneyden gelen Arap saldırılarına karĢı daha iyi koruyabilme imkânı 

bulmuĢtur. Tüm bunlardan sonra Dara Kalesi Roma‟nın güneydoğudaki en önemli 

karargâhlarından biri haline gelmiĢtir (Demirkent, 2005: 77). 

Ġmparator I. Anastasius kentte geniĢ bayındırlık faaliyetleri yapmıĢ ve kentin 

adı M.S. 506 yılında imparatora ithafen “Anastasiopolis” olarak değiĢtirilmiĢtir 

(Mitchell, 2016: 182). Ġmparator I. Justinianus tarafından kentte bir dizi onarım 

çalıĢmaları yapılmıĢ ve M.S. 530‟da kentin adı “Justiniana Nova” olarak 
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değiĢtirilmiĢtir. Kentte yapılan tüm bu isim değiĢiklikleri politik boyutta kalmıĢ olup 

kent günümüzde halen Dara adıyla anılmaktadır (Can-Erdoğan, 2014: 348). 

Ġmparator I. Justinianus (527-565) döneminde Tur Abdin bölgesindeki Dara, 

Savur, Lore, Mardin kalelerinde imar faaliyetleri yapıldığı bilinmektedir. Bu kaleler 

Bizans-Sasani mücadelelerinde çok sık el değiĢtirdiğinden yakılıp yıkılmıĢtır.  

Ġmparator Herakleios (610-641) döneminde Bizans ordularının elinde bulunan 

Mardin Ġslam fethi hareketleriyle Bizans‟ın elinden çıkmıĢtır. Ġslami dönemde Arap 

ordularının kuzeye yayıldığı M.S. 7. yüzyıl ortalarında Ġyaz b. Ganem idaresinde 

bulunan ordular Amid, Nusaybin, Tur Abdin, Dara, Mardin kalelerini ele geçirmiĢtir 

(Demirkent, 2005: 77-78). 

Ġslam fetihlerinde bölge iki ayrı Arap akınına maruz kalır. M.S. 638‟de 

Abdullah Ġbn Ġtban Musul üzerinden Nusaybin‟e kadar ilerler. M.S. 639-640 

yıllarında Ġyad b. Ganim komutasındaki Ġslam orduları Suriye üzerinden geçerek Tur 

Abdin, Mardin ve Dara olmak üzere bölgeyi ele geçirir. Böylece uzun yıllar 

Romalıların elinde olan Mardin Arapların eline geçmiĢ olur (Azimli, 2006: 45-46). 

M.S. 640 yılından sonra Arap-Ġslam akınları Mardin‟de etkili olmaya baĢlar ve 

Araplar Roma‟yı Toroslara kadar çekilmeye zorlar böylelikle bölge ĠslamlaĢmaya 

baĢlar (Sarı, 2010: 89).  

Mardin M.S. 824‟te Halife Memnun döneminde Abbasilerin hâkimiyeti altına 

girer. Akabinde Abbasi Halifeliğinin siyasi otoritesinin zayıflamasıyla Mardin M.S. 

837-894 yıllarında Arapların en büyük kabilelerinden olan Rebia‟nın Talip koluna 

mensup Hamdani ailesinin hâkimiyetine geçer. Hamdaniler bu yıllarda Diyarbakır ve 

Mardin yöresine hükmederler (Alican, 2013: 3).  

Mardin M.S. 943 yılından sonra kısa bir süre Bizanslılar ile mücadele eden 

Emir Tüzün‟ün denetimine girse de M.S. 972 yılında Hamdanilerden Ebu Tağlib‟in 

hâkimiyeti altına girer. M.S. 10. yüzyılın ortalarına doğru Abbasiler üzerinde baskı 

uygulamaya baĢlayan Ġranlı Büveyhiler‟in bir kolu M.S. 978 yılında Mardin‟i ele 

geçirir. Büveyhiler Mardin de imar çalıĢmaları yapmıĢ ve dıĢarıdan getirdikleri halkı 

kente yerleĢtirmiĢlerdir. M.S. 983 yılında Büveyhilerin Mardin ve Hasankeyf valisi 



13 
 

Emir Bad ölünce yeğeni olan Mervanilerden Ebu Ali bölgeyi ele geçirmeye baĢlar. 

(Eroğlu, Babuçoğlu, Köçer, 2007: 75). 10. yüzyılın sonlarına doğru Hamdanilerin 

bölge üzerindeki nüfuzlarının zayıflamasıyla birlikte Cezire, Meyyafarikin 

Mervanoğulları, Nusaybin, Musul Ukayloğulları arasında paylaĢılmıĢtır. 10. yüzyılın 

sonlarına doğru Cezire eyaletinin birçok Ģehri gibi Mardin de Humeydiye 

Kürtlerinden Mervanilerin kontrolüne geçmiĢtir. Mervani döneminde Mardin 

bayındır hale getirilerek civar bölgelerden halk buraya yerleĢtirildi (Acar, 2006: 83). 

Mardin, 11. yüzyılın son çeyreğindeki Selçuklu hâkimiyetine kadar iki emirliğin 

arasında el değiĢtirmiĢtir (Çevik, 2006: 69). 

Mardin bölgesinde 1083‟teki Selçuklu fethine kadar Meyyafarıkin ve Amed‟de 

hüküm süren Kürt Mervaniler egemen olmuĢtur. Mervaniler önce Bizans‟a sonra da 

Ġran‟dan Doğu Anadolu‟ya doğru akın etmeye baĢlamıĢ olan Büyük Selçuklu‟ya 

vergi ödeyerek egemenliklerini sürdürürler (Aydın, Emiroğlu, Özel, 2000: 55).  

1085 yılında Selçuklu hâkimiyeti altına giren Mardin artık Diyar-ı Bekir‟in 

diğer Ģehirleri gibi Selçuklu idaresi altındadır. Bu dönem aynı zamanda Mardin 

yöresi de dâhil olmak üzere El-Cezire‟nin tamamında Türk varlığının baĢlangıcıdır 

(Çevik, 2006: 69). Bu tarihten sonra Kürt, Ermeni, Yakubi, Nasturi ve Arapların 

yaĢadığı El-Cezire Bölgesi Türkmenlerin iskânına uğrar. Cizre ve Nusaybin 

Türkmenlerin eline geçer (Aydın, Emiroğlu, Özel, 2000: 75). Artarak devam eden bu 

iskânının sonucunda bölge XI. yüzyılın sonu XII. yüzyılın baĢlarında Türkmen 

güçlerinin kontrolü altına girer (Çevik, 2006: 69). 

Malazgirt SavaĢı ile Bizans‟ın Anadolu içlerine kadar çekilmeye zorlanması 

Mardin bölgesinde göçmen Türk topluluklarının kalıcı olmasına neden olur. 

Malazgirt SavaĢından sonra Sultan Alparslan emrinde bulunan komutanlar 

Anadolu‟nun belirli yerlerinde beylik ya da boylarının adı ile devlet kurdular 

(Noyan, 2008: 17). 12. yüzyıl baĢlarından itibaren El-Cezire‟de Türkmen nüfuzu 

yoğunlaĢmaya baĢlar. El-Cezire, Türkmen ailelerinin en büyüklerinden olan Artuk 

beylerinin eline geçer (Çevik, 2006: 69). Artuklu beyler, baĢlangıçta türlü Ģehir ve 

bölgelere hâkim olmakla beraber bunlar arasında baĢkentleri Hasankeyf, Mardin ve 

Harput olmak üzere üç kolda uzun ömürlü olmuĢlardır (Turan, 2001: 151). 
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Diyarbakır bölgesi 1102 yılında Artuk Beyin büyük oğlu Sökmen tarafından kurulan 

Hasankeyf Artukluları hâkimiyetinde kalmaktadır. Mardin ise 1106 yılında 

Sökmen‟in kardeĢi Necmeddin Ġl-gazi tarafından alınarak yeni Artuklu beyliğinin 

baĢkenti yapılmıĢtır (Çevik, 2006: 69-70). Böylelikle Mardin ve çevresinde 300 yıl 

sürecek Artuklu hâkimiyeti baĢlamıĢtır. Mardin, Artuklu beyliğiyle birlikte siyasi bir 

merkez ve baĢkent olmuĢtur. Kentin fiziki, yapısı ve mimari dokusunun genel olarak 

M.S. 12.-13. yüzyılda Artuklu beyliği döneminde olduğu söylenebilir.  

Mardin M.S. 12.-13. yüzyılda gezginlerin uğrak yeridir. M.S. 1229‟da ölen 

Arap coğrafyacı Yakut El-Hamevî 12. ve 14. yüzyıl arasındaki dönemde Mardin 

hakkında önemli bilgiler vermektedir. Yakut El- Hamevî, “Mardin’in Duneysir, 

Dara ve Nusaybin düzlüklerine hâkim bir tepe üzerinde kurulmuş olduğunu, kalenin 

karşısında, çok sayıda çarşı, han, medrese, ribat ve hanikahı içinde barındıran bir 

şehristan bulunduğunu” bize aktarır. Yakut el-Hamevi, “Şehrin evleri dağın eteğinde 

merdiven biçiminde sıralanmıştır, her ev diğerinden yukarıdadır" demektedir. Ġlk 

kez kentin sivil mimarisi hakkında bilgiler edindiğimiz Yakut bize, Mardin'de 

bulunan evlerin sarnıçlı olduğunu ve evlerin yamaçta birbiri üzerine inĢa edilmeleri 

nedeniyle merdiven gibi göründüğü bilgisini vermektedir ki bugün bile Mardin evleri 

yamaca kurulmuĢ bir merdiven görüntüsüne sahiptir (Alioğlu, 2000: 21). 

Yine bir baĢka Arap coğrafyacısı olan Ġbn ġeddad, "şehir bir dağın tepesinde 

kurulmuştur. Şehrin evleri bir merdivenin basamakları şeklinde üst üste dizilmiştir. 

Sanki evler birbirinin üstünde duruyor. Çarşılar da böyledir. Yolları dar ve geçiş zor 

olduğundan insanlar tek tek geçebiliyor”  Ģeklindeki ifadesi ile Yakut-el Hamevi'yi 

doğrulamaktadır
 
(Alioğlu, 2000: 21-22). 

Bu bilgiler ıĢığında, eğimli bir arazi üzerinde üst üste yerleĢmiĢ avlulu teras ev 

tipi ile oluĢmuĢ Mardin kentsel dokusunun Artuklu dönemine değin uzandığı ve çok 

köklü bir geleneğe sahip olduğu bilinmektedir (Resim 1-2). 

Mardin Artuklu beyliği 12. yüzyıl boyunca bölge siyasetinde etkin rol 

oynamıĢtır. Bu istikrar döneminde Ģehir saldırılara maruz kalmıĢ ve büyük tahribatlar 

oluĢmuĢtur. Bu saldırılardan biri 1147 yılında Atabey Zengi‟nin oğlu Musul Emiri 
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Seyfettin Gazi tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir (Çevik, 2006: 71). Bir baĢka saldırı ise 

Eyyübi Meliki Adil‟in 1199 yılındaki uzun kuĢatmasıdır. Eyyübi kuvvetleri Mardin‟i 

kuĢatmalarına rağmen Ģehrin askeri ve idari merkezi konumundaki kalesini teslim 

alamadıklarından dolayı kuĢatma baĢarısızlıkla sonuçlanmıĢtır (Çevik, 2006: 71). 

Mardin Artukluları 1185 yılında Mısır sultanı Selahaddin Eyyübi hâkimiyetini 

tanıdılar. Eyyübiler, 1198 yılında Ģehri iĢgal ve yağma etmiĢmiĢler ancak kaleyi zapt 

edememiĢlerdir (Acar, 2006: 83). 

M.S. 13. yüzyılda Mezopotamya da Mardin Artuklularını tehdit eden en önemli 

unsur Moğol saldırılarıdır. Moğolların bir kolu Erzurum-Sivas bölgelerini, diğer kolu 

ise El Cezire bölgesini istila etmiĢlerdir. M.S. 1256 yılında bu istila Diyarbakır ve 

Meyyafarkin bölgesine ulaĢmıĢtı. Suruç, Harran, Urfa‟ya kadar akın, yağma 

yapılmıĢtır (Turan, 2001: 200-201). 1260 yılından sonra yaklaĢık yarım asır boyunca 

Mardin Artukluları Ġlhanlı hâkimiyeti altından varlıklarını sürdürürler (Acar, 2006: 

83). Artuklular Moğol saldırılarının ardından M.S. 1400‟lü yılların baĢında 

Karakoyunlu ve Akkoyunlu beyliklerinin baskısı sonucunda Mardin Kalesini 

Karakoyunlu beyliğine bırakarak tarih sahnesinden silinmiĢlerdir (Altun, 1978: 4). 

Artuklu devletinden sonra Karakoyunlu, Akkoyunlu ve Safevi devletlerinin 

hâkimiyetinde kalan Mardin, M.S. 1517 yılında Yavuz Sultan Selim döneminde 

Çaldıran SavaĢı ile Safevi devleti Anadolu‟dan atılmıĢ ve Bıyıklı Mehmed PaĢa 

Mardin‟i fethederek Osmanlı topraklarına katmıĢtır. Diyarbakır eyaletine bağlı olan 

Mardin sancağı bu tarihten itibaren Osmanlı Devleti‟nin sancağı ve önemli bir ticaret 

merkezi olmuĢtur (Öztürkatalay, 1995: 38). 

M.S. 19. yüzyıl da Mardin Müslüman, Ermeni, Süryani, Keldani, Katolik, 

Protestan, Musevi ve Yezidi nüfusun birlikte yaĢadığı bir sancak durumundadır. 

Mardin, Müslim ve Gayrimüslimlerin yüzyıllar boyunca bir arada hoĢgörü ortamında 

birlikte yaĢadıkları bir Ģehir olma kimliğini korumuĢtur (YaĢar, 2006: 642). 

Cumhuriyetin ilanından sonra Mardin Türkiye Cumhuriyeti‟nin bir sınır Ģehri 

olmuĢtur. Mardin bugün Merkez Artuklu, Dargeçit, Mazıdağı, Derik, Kızıltepe, 

Ömerli, Savur, YeĢilli ilçelerinden oluĢmaktadır (Resim 3). 



16 
 

1.5.  Mardin Müzesi 

Müze, ilk olarak 1947 yılında Zinciriye (Sultan Ġsa) Medresesi binasında 

hizmet vermeye baĢlamıĢtır. Ancak, Zinciriye Medresesi ihtiyaca cevap 

vermediğinden bugünkü binasına taĢınmıĢtır (Anonim; 1998: 18). 

Bugün kullanılan Mardin Müzesi; tarihi kentin meydanında yer almakta olup 

Müze ve Ġdari birimden oluĢan iki ayrı binada hizmet vermektedir. Müze binası 1895 

yılında Antakya Patriği Ġgnatos Behnam Banni tarafından “Süryani Katolik 

Patrikhanesi” olarak yaptırılmıĢtır (Akyüz; 1998: 89). Binanın doğu kısmında 

Meryem Ana Kilisesi yer almaktadır. Binayı Süryani Katolik Vakfı‟ndan satın alan 

Kültür Bakanlığı 1988-1994 yılları arasında restore ettirerek “Mardin Müzesi” olarak 

23 Ağustos 2000‟inde hizmete açmıĢtır (Resim 4). 

Sarımtırak renkli kalker taĢından yapılan çift giriĢli, üç katlı müze, iç ve dıĢtaki 

tonoz, kemer ve sütun baĢlıklarındaki eĢsiz taĢ süslemeleri ve koleksiyonundaki 

eserleriyle Türkiye‟nin önemli müzelerinden biridir. Binada örtü sistemi olarak 

çapraz tonoz, yuvarlak beĢik tonoz, sivri beĢik tonoz ve aynalı çapraz tonoz örnekleri 

ön plana çıkmaktadır (Önder; 1999: 200). Yapı, Meryem Ana Kilisesi‟nin batı 

cephesinde yer alıp, kilisenin bitiĢiğindedir. Binanın taĢ ustaları ile nakıĢçıları; 

Refail, Mihayel ve Cebrail Kalo kardeĢlerdir (Akyüz; 1998: 89). 

Müzenin giriĢ katında Asurlular‟dan Bizans‟a Artuklular‟dan Osmanlı 

dönemine kadar Mezopotamya uygarlıklarına ait taĢ ve seramik eserler açık alanda 

sergilenmektedir. Ayrıca bu katta hediyelik eĢya dükkânı, eğitim salonu ve giĢe yer 

almaktadır. Müze binasının önündeki avluda ise Arkeopark ile küçük bir amfi tiyatro 

bulunmaktadır. 

Müzenin birinci katında açık teĢhirde Roma dönemine ait mozaikler, Bizans 

dönemine ait lahit, taĢ eserler ve çeĢitli dönemlere ait depolama kapları 

bulunmaktadır. Devamında Arkeolojik Kazılar Salonu yer almaktadır. 

Kazılar salonunda, bölgede yürütülen arkeolojik kazı çalıĢmalarından çıkartılan 

eserler kronolojik olarak Paleololitik Çağ‟dan baĢlayarak Osmanlı dönemine kadar 
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sergilenmektedir. Salonda Paleolitik döneme tarihlenen Hırbe Helale ve Neolitik 

döneme tarihlenen Boncuklu Tarla kazılarında bulunan ilk taĢ aletler, balta, 

boncuklar ve figürinler, Tunç Çağına tarihlenen Tatika ve Havuz Mevkiinde yapılan 

kazılarda bulunan taĢ mühürler, figürünler, kap-kaçaklar ile Halaf Dönemine 

tarihlenen KerküĢti Höyük eserleri ve Roma Dönemine tarihlenen Dara Antik Kenti, 

Midyat AktaĢ Mevki ve Benuva ġengi Höyük kazılarında ele geçirilen eserler 

sergilenmektedir. Ayrıca salonda Gırnavaz Höyük kazılarında bulunan Sümer 

Dönemi ölü gömme geleneğinin birebir canlandırması yer almaktadır (Resim 5-6). 

Müzenin ikinci katında tematik salonlar bulunmaktadır. Bu kattaki salonlar 

Ġnanç, Ticaret, YaĢam, Beslenme, Savunma ve Süslenme temalarından oluĢan 

tematik bir sergilemeye sahiptir. Bu salonların yanında sahte eserler ile tarihi eser 

kaçakçılığı ve dolandırıcılığının anlatıldığı salon yer almaktadır. 

Ġnanç salonunda ise Mezopotamya ve Anadolu uygarlıklarının inançları, Eski 

Mezopotamya mitolojisi, ilk çağ dinleri, Paganizm, Hristiyanlık ve Ġslamiyet 

dinlerini yansıtan eserler ile ölü gömme gelenekleri, Ģifa, büyü ritüelleri 

anlatılmaktadır.  

Salon da Girbel Höyük‟ten çıkarılan ve Asur Dönemine tarihlenen ölü kültü 

heykelleri ile M.S. 13.-14. yüzyıl mezar taĢları açık teĢhir Ģeklinde sergilenmektedir. 

Duvarlarda bulunan küçük vitrinlerde ise Tunç Dönemine tarihlenen adak taĢları, 

düdükler, çömlekler, araba modeli, figürinler, tütsü sunakları, Roma dönemine 

tarihlenen kandil, sikke, heykeller ve M.S. 18.-19. yüzyıla ait Ģifa tasları, muskalıklar 

yer almaktadır. Ortadaki vitrinlerde Selçuklu Dönemine ait saray su kabı ve Gırnavaz 

Höyük kazılarında bulunan Asur Dönemine ait kült kabı sergilenmektedir (Resim 7). 

Ticaret salonunda, Mezopotamya‟da ticaretin doğuĢu, paranın icadından önceki 

ödeme araçları, paranın buluĢu ve serüveni, yazının icadı ve taĢımacılık gibi 

insanoğlunun ekonomi ve ticaret hayatının tarihsel serüveni anlatılmaktadır. Salonda 

birinci bölümde; önemli ticaret yollarını ve Mardin‟in konumunu gösteren büyük bir 

harita vitrinlerde ise Halaf, Tunç, Yeni Hitit,  Selçuklu ve Osmanlı Dönemlerine ait 
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mühürler, Roma dönemine ait biletler, Asur dönemine ait tabletler ve Nusaybin 

Gırnavaz Höyük‟te bulunan Asur dönemine tarihlenen tapu senedi sergilenmektedir.  

Ġkinci bölümde; Arkaik dönemden baĢlayarak Osmanlı dönemine kadar 

sikkeler vitrinlerde teĢhir edilmektedir.  Bu bölümde en ilgi çekici teĢhir Kızıltepe 

Ġlçesi Sürekli Köyünde bulunan Sürekli Definesidir. Definede 9. ile 14. yüzyıllar 

arasına tarihlenen Helenistik, Fatimi, Anadolu Selçuklu, Timur, Memlük, Abbasi, 

Eyyübi, Bizans, Zengi, Artuklu, Ġlhanlı gibi birçok medeniyete ait altın ve gümüĢ 

sikkeler ile altın ve gümüĢ bilezikler, yüzükler, kolye uçları, muskalıklar 

sergilenmektedir (Resim 8). 

YaĢam salonu kendi içerisinde üç bölüme ayrılmaktadır. Burada Beslenme, 

Süslenme ve Savunma temalarının anlatıldığı üç küçük salon bulunmaktadır. 

Beslenme salonunda; Mezopotamya‟da tarımın baĢlangıcı, çanak çömleğin ortaya 

çıkıĢı ve günümüze kadarki geliĢim süreci ile Mardin yemek kültürü tanıtılmaktadır. 

Vitrinlerde Neolitik Çağ‟a ait dilgiler, taĢ kaplar, çanak çömlekler, havaneli, 

Selçuklu ve Osmanlı dönemine ait seramik kaplar sergilenmektedir. Açık teĢhir de 

ise 20. yüzyıla ait döven ve öğütme taĢları bulunmaktadır.  

Savunma salonunda; açık teĢhirde Asur ve Artuklu dönemi özelliklerini yansıtan bal 

mumundan yapılmıĢ heykeller, vitrinlerde ise Neolitik, Kalkolitik, Demir Çağı‟na ait 

ok uçları, baltalar kopuzlar, Roma Dönemine ait masklar, zırh parçaları, Osmanlı 

dönemine ait kılıç, kama, barutluklar ve ateĢli silahlar teĢhir edilmektedir. Süslenme 

salonunda; Antik dönemden günümüze insanların ürettiği takılar, kıyafetler ve 

dokuma örnekleri sergilenmektedir. Duvarlarda niĢler içerisine yerleĢtirilen 

vitrinlerde Erken Tunç, Roma, Bizans ve 20. yüzyıla ait fibula ve iğneler ile iğnenin 

geliĢim süreci, Yeni Asur Dönemi, Roma, Bizans ve Osmanlı Dönemine ait kandiller 

ile ateĢin bulunması ve kontrol altına alınmasıyla ortaya çıkan kandilin geliĢim süreci 

anlatılmaktadır. Yine buradaki vitrinlerde Mardin‟de hamam kültürü, telkâri 

iĢçiliğinin geliĢimi ve duvarlarda Eski Mardinlilerin kıyafetleri, fotoğrafları 

sergilenmektedir (Resim 9). 
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Müzenin en son salonu olan sahte eserler bölümünde tarihi eser kaçakçılığı ve 

dolandırıcılığına yönelik farkındalık yaratmak amacıyla kaçakçılık ve dolandırıcılıkta 

kullanılırken yakalanan sahte objeler sergilenmektedir.  

Müze binasının kuzeybatısında Müze Ġdari binası yer almaktadır. 19. yüzyıl 

geleneksel Mardin evi mimari özelliklerini taĢıyan bu bina güneye bakan iki katlı L 

planlı avlulu bir yapıya sahiptir. Bu bina 2002 yılında satın alınmıĢ ve bir asma köprü 

ile müze binasına bağlanmıĢtır. Müze idari binasında alt katta sanat galerisi, terzi 

atölyesi, üst katta ise ihtisas kütüphanesi, fotoğrafhane, konferans salonu, arĢiv, 

uzman odaları ile müdüriyet bulunmaktadır.  
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2. ANTĠK DÖNEMDE AYDINLATMA ARAÇLARI 

Hangi dönemde olursa olsun insanoğlu ihtiyaçlarını karĢılamak için çeĢitli 

çözüm yolları üretmiĢtir. Ġnsanoğlu evlerde, tapınaklarda doğal aydınlatmanın 

yanında yapay aydınlatmaya da ihtiyaç duymuĢtur (Çokay, 2000:1). Ġnsanoğlu 

aydınlatma ihtiyacını sağlayabilmek için ateĢin icadından sonra ateĢi kontrol altında 

tutmak ve onu yanında taĢımak istemiĢtir. Ġnsanoğlunun bu ihtiyacı aydınlatma 

araçlarının doğmasına neden olmuĢtur (Ġlter, 2009: 1). Coğrafi koĢullara göre değiĢen 

ve geliĢen aydınlatma araçları genel olarak yanıcı sıvılardan ve bu sıvıları içine 

çekebilen kolayca yanabilen bitkilerden oluĢmaktadır. Aydınlatma araçları içerisinde 

ilk geliĢen aydınlatma aracı meĢaledir. Onu mum ve kandil takip eder (Çokay, 2000: 

7). 

2.1. MeĢale  

MeĢale, ilk olarak Bronz Çağı‟nda geliĢme göstermeye baĢlamıĢtır. Önce Mısır 

daha sonra Asur uygarlıklarında da kullanılmıĢtır (Forbes 1958: 124-125). MeĢale 

saz ve asma dallarının reçine ya da katrana batırılması ile elde edilmektedir (Çokay 

2000: 2). MeĢaleden önce Antik Yunan‟da ocak alevinin en eski ıĢık kaynağı olarak 

kullanıldığı düĢünülmektedir. Ocak ateĢinin kullanımı ısınma amaçlı olmakla birlikte 

aydınlatma amacı da taĢır (Çokay 2000: 2). 

Yunanistan‟da Antik Çağ‟da meĢale yapımında kuru ağaç, tahta parçası, saz ve 

asma parçaları kullanılırdı. MeĢaleler yapıldıkları malzemeye göre farklı isimlerle 

anılırdı. Homeros döneminde aydınlatmada uzun kazıklar üzerine kuru ağaç ve tahta 

parçası ile yapılan meĢalelere  “lampteres” denilirdi (Gulh-Kohner: 1961: 158). 

Kabuklu sazların yağın bir ip ya da keten ile bağlanarak dağılması engellenen ve 

yağın içine batırılarak elde edilen meĢalelere ise “helane” denirdi (Dağlı, 2008: 10). 

Antik Çağ‟da kullanılan diğer meĢale türü ise çam meĢaleleridir. Bu meĢaleler 

reçineli kıymıkların kesildikten sonra kurutulması ve yanıcı malzemeyle birlikte 

uzun bir sopaya bağlanması ile meydana getirilirdi. MeĢaleler de çam kıymıklarından 

baĢka asma kabukları da kullanılmıĢtır. Kleitarkhus sözlüğünde, asma kabuklarından 
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yapılan meĢalelere Rhodosluların “Lophnis” ismini verdiği bahsedilmektedir (Çokay 

1996: 8) (Resim 10). 

Agoralarda, tapınaklarda ve evlerde kullanılan meĢalelerin yapımlarına dair 

bilgileri Antik dönemde yapılmıĢ duvar resimleri, vazo vb. üzerinde bulunan 

resimlerden öğrenilmektedir. Antik Çağ‟da ilk dönemlerde sadece tören ve 

bayramlarda kullanılan meĢaleler daha sonraları agora ve caddelerde sürekli olarak 

kullanılmaya baĢlanılmıĢtır. MeĢaleler aydınlatma amacının dıĢında dinsel bir 

nitelikte taĢımaktadır. Demeter ve Persephone için düzenlenen Eleusis törenlerinde 

meĢale kullanıldığı o dönemde yapılan vazo resimlerinden anlaĢılmaktadır. Bu 

Ģenliklerde insanlar kent dıĢından kent içinde yer alan bir sunağa koĢarak kutsal ateĢi 

yenilemek amacıyla meĢale getiriyorlardı (Çokay, 2000: 3) (Resim 11). 

MeĢaleler aydınlatmanın yanında haberleĢmede de kullanılmıĢlardır.
 
Troia‟nın 

düĢmesi ve Mykale savaĢındaki geliĢmeler burundan buruna meĢaleler yoluyla 

iletilmiĢtir (Çokay, 2000: 5). Yunan dünyasında meĢaleler agora ve caddelerde 

önceleri sadece bayramlarda ve törenlerde kullanılırken sonra sürekli kullanılmaya 

baĢlanılmıĢtır. Ammimanus Marcellinus‟un bahsettiği gibi geceleri caddelerin 

meĢalelerle sürekli aydınlatılması ilk kez Antiokheia‟da M.S. 350 yılları civarında 

baĢlamıĢtır (Forbes, 1958: 165-6). 

Yukarıda bahsi geçen kullanımların yanımda meĢaleler tapınaklarda da 

kullanılmıĢtır. Antik kaynaklarda geçen bilgilerde meĢaleden akan yağlar birçok 

binanın yanmasına sebep olmuĢtur.  MeĢale kullanımı nadir olarak zaman zaman 

savaĢ oyunlarında da yer almıĢtır.  

Roma döneminde ise agora ve caddelerin aydınlanmasında kandil ve meĢale 

kullanılmıĢ olmalıdır. MeĢale Roma döneminde dini ve evlilik törenlerinde yaygın 

olarak kullanılmıĢtır  (Çokay 1996: 9). 

2.2. Mum 

Mum kullanımının çok eski çağlara kadar indiği bilinmektedir. Antik Çağ‟da 

Mısır‟da mum kullanıldığını duvar resimlerinden anlaĢılmaktadır (Dağlı, 2008: 10). 
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Mum kullanımı Ġtalya‟da Etrükslere kadar inmektedir. Yazıtlarda mum için farklı 

isimler kullanılırdı bu durum malzemenin çeĢitliliğinden kaynaklanmaktadır (Çokay, 

1996: 10).  

Roma döneminde mum yapımı için farklı malzemeler kullanıldığı 

bilinmektedir. Genel olarak tüm mum çeĢitleri için kullanılan kelime “Candela”dır 

(Çokay, 1996: 10). “Candela”  denilen bu mum, üstüpü fitili ile saz selülozu, papirüs 

ya da diğer bitki liflerinden elde edilen yağı, zift ya da balmumuna batırılmasıyla 

oluĢturulmaktadır. Antik Dönemdeki kaynaklarda mum için çeĢitli isimler 

kullanılmıĢ olup bu durumun mumun yapıldığı malzemenin farklılığından 

kaynaklandığı bilinmektedir (Forbes, 1958: 126). 

Antik dönemdeki kaynaklardan öğrenilen bilgiye göre Roma döneminde iki 

çeĢit mum kullanılmaktaydı. Kullanılan bu mumlarda, fitilin ince veya kalın oluĢuna 

bağlı olarak yağ oranı az veya çok olmaktaydı (Çokay, 1996: 10). 

Fitilin sülfürle karıĢtırılıp balmumuna bastırılmasıyla oluĢan mum tipine 

“Cadelas Sebacea” denilirdi. “Cadela Cerea Cereus” ise balmumundan elde edilen 

mum çeĢididir (Forbes, 1958: 137). Balmumundan elde edilen mumlar pahalıydı ve 

genellikle zenginler tarafından kullanılırdı Antik Çağ‟da Yunanistan‟da mumun 

kesin olarak kullanılıp kullanılmadığı bilinmemekle birlikte kandil üretiminin 

azaldığı M.S. 7. yüzyıldan sonra Grekçe Keroullarios (mum yapımcısı) kelimesinin 

olması mumun varlığının bilindiğini gösterir. Yazıtlarda mum satıcılarının bal mumu 

ve zeytinyağından mum ürettiklerini ve bunları sattıkları geçmektedir (Çokay, 

2000:7). 

Kullanılan mumları kolay taĢımak ve düĢmesini engellemek için Antik Çağ‟da 

ortası delik veya ortasında sivri uçlu bir çıkıntı bulunan metal ve piĢmiĢ topraktan 

yapılmıĢ “Phanos” denilen ayaklar kullanılmıĢtır (Çokay, 2000: 8). PiĢmiĢ toprak 

veya metalden kullanılan ayakları daha çok zenginler kullanırken ahĢap veya 

kemikten yapılan ayakları ise fakir halk kullanmıĢtır. Mum taĢıyıcı olarak kullanılan 

bu ayaklar daha sonraki dönemlerde geliĢerek Ģamdanlara dönüĢmüĢtür. Bu 

Ģamdanlara “Candelabrum” denilmektedir (Ġnanan,  2004: 8) (Resim 12).  
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2.3. Kandil  

2.3.1. Kandilin Tanımı  

Antik Çağ‟da kullanımlarının çok fazla olmasından dolayı kazılarda çok sık 

karĢımıza çıkan kandil Grekçe‟de “Lykhnos” Latince‟de “Lychnus ve Lucerna” diye 

adlandırılmıĢtır (Çokay, 2000:9). Kandil kelimesi Latincede aydınlatan parlayan 

anlamına gelen Candera kelimesinden türemiĢtir (Eyüpoğlu, 1988: 188). Günümüzde 

kullanılan kandil kelimesi Latince kökenli bir kelimedir ve içine sıvı ile fitil 

konularak yakılan aydınlatma aracı anlamına gelmektedir.  Kandile Farsça da 

“Ģamdan”  Türkçe ‟de halk dilinde ise “çırağ, çıra” denilmektedir (Öztürk, 2003: 21). 

Anadolu‟da kandil ıĢıklık ismi ile de anılmıĢtır (Oral, 1959: 113). 

Kandiller aydınlatma iĢlevini gerçekleĢtirme ve basit bir yapıya sahip 

olmaları nedeniyle günlük hayatta çok sık kullanılmıĢtır. Gündelik yaĢamda sıkça 

kullanılan kandiller ölümden sonraki yaĢam inancı ve öbür dünyanın karanlık olacağı 

bu nedenle aydınlanmaya gerek duyulacağı düĢüncesiyle mezarlarda ölü hediyesi 

olarak da sıkça karĢımıza çıkmaktadır.  

Kandillerin kullanımından Kur‟an-ı Kerim‟de ve Ġncil‟de bahsedildiği 

bilinmektedir.  

Öyle ki Hz. Muhammed efendimiz bir hadisi Ģerifinde “Her kim mescide bir 

kandil asarsa yetmiş bin melek ona dua eder buyurmuştur.” Bu hadisi Ģeriften cami, 

mescid gibi ibadethanelere kandil asılmasının teĢvik edildiği ve ibadethanelerde 

asma kandillerin kullanıldığı anlaĢılmaktadır (Oral, 1959:114). 

Yine kandil kullanımına yönelik olarak Matta Ġncil‟inin 25. bölümünde;  

“O zaman göklerin egemenliği, kandillerini alıp güveyi karşılamaya çıkan on 

kıza benzeyecek. Bunların beşi akıllı, beşi akılsızdı.  Akılsızlar yanlarına kandillerini 

aldılar, ama yağ almadılar.  Akıllılar ise, kandilleriyle birlikte kaplar içinde yağ da 

aldılar.  Güvey gecikince hepsini uyku bastı, dalıp uyudular. Gece yarısı bir ses 

yankılandı: İşte güvey geliyor, onu karşılamaya çıkın!” 
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Bunun üzerine kızların hepsi kalkıp kandillerini tazelediler. 

Akılsızlar akıllılara, „Kandillerimiz sönüyor, bize yağ verin!‟ dediler. Akıllılar, 

olmaz hem bize hem size yetmeyebilir. En iyisi satıcılara gidin, kendinize yağ alın 

dediler. Ne var ki, onlar yağ satın almaya giderlerken güvey geldi. Hazırlıklı olan 

kızlar, onunla birlikte düğün Ģölenine girdiler ve kapı kapandı. Daha sonra gelen 

öbür kızlar, efendimiz, efendimiz aç kapıyı bize dediler. Güvey ise, size doğrusunu 

söyleyeyim, sizi tanımıyorum dedi. Bu nedenle uyanık kalın. Çünkü o günü ve saati 

bilemezsiniz.” denilmektedir.  

Kandiller Yunanlılar tarafından dinsel törenlerde kullanılmakla birlikte Roma 

Dönemimde günlük yaĢamın her alanında kullanılmaya baĢlanarak yaygınlaĢmıĢtır. 

Kandiller Roma döneminde evlerde, agoralarda, caddelerde, kamu binalarında 

aydınlanmak amacıyla kullanılmıĢtır. Ayrıca kandiller tapınaklarda adak, cenaze 

törenlerinde ölü hediyesi olarak da kullanılmıĢlardır.  

Ġlk çağlardan itibaren yaygın olarak kullanılan kandiller zaman içerisinde 

değiĢim göstermiĢlerdir. Ġlk çağlarda içine yağ konulan kandillerde petrolün 

keĢfinden sonra gaz yağı kullanılmıĢtır (Öztürk, 2003: 21-22). 

2.3.2. Kandilin Tarihçesi ve GeliĢimi  

Kandil; içerisine çeĢitli yağ ve fitil konularak yakılan bir aydınlatma aracıdır. 

Kandil kullanımın en erken örnekleri Paleolitik Çağ‟da görülmektedir. (Kınal, 

1969:155) Ġlk kandil örnekleri taĢ malzemeden yapılmıĢtır. M.Ö. 8000-6000‟lerde 

deniz kabukları kandil olarak kullanılmıĢtır. Yapılan kazılarda Paleolitik Çağ‟a ait taĢ 

ve deniz kabuğundan yapılmıĢ kandiller bulunmuĢtur. Deniz kabuklarının helezon 

biçiminde kısmına fitil yerleĢtirilmiĢ ve iĢlevsel bir hale getirilmiĢtir (Çokay, 2000: 

9) (Resim 13). 

“DUG-sasanna” kelimesi Hitit kabartmalarında kandil olarak geçmekte olup 

Hititlerin aydınlanma için kandil kullandıkları ileri sürülmektedir. Ancak bu tez 

arkeolojik kazı ve buluntular ile doğrulanmamıĢtır. Fakat Kültepe, AliĢar, 

Acemhöyük‟te üzerinde yanık izleri bulunan üzüm Ģeklinde kaplar bulunmuĢ olup bu 

kapların lamba olarak kullanıldığı düĢünülmüĢtür (Kınal, 1969:156). 
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Kandiller ilk zamanlarda doğrudan doğruya bir tabağın içine bir miktar 

zeytinyağı konularak yakılıyordu, daha sonra bu tabağın kenarına hafif bir yiv 

yapılmıĢ ve buraya birkaç delik açılmak suretiyle yağın hava alarak hafif ve sürekli 

yanması sağlanmak istenmiĢtir (Kınal, 1969:152). PiĢmiĢ toprak kandilin yanında 

kurĢun, bronz, cam, altın vb. malzemeden inĢa edilen kandiller bulunmaktadır. 

Kandiller kullanım yerlerine göre çeĢitli formlarda yapılmıĢlardır (Oral, 1959: 113). 

Değerli madenlerden yapılmıĢ kandillere Mezopotomya‟da Sümerler tarafından 

kullanılan Ur Mezarlarındaki altın ve gümüĢ malzemeden yapılan kandiller örnektir. 

Daha sonraki dönemde kandile III. Babil (Kas) sülalesi döneminde rastlanmaktadır. 

Sülalenin 32. Kralı Nazi MaruttaĢ‟ın Susa‟daki tahtı üzerinde bir tanrı oturur, bu 

tanrının karĢısındaki sehpa üzerinde kandil bulunduğu bilinmektedir (Kınal, 

1969:155). Kandil Akdeniz medeniyetlerinde görülmekle birlikte Frigler döneminde 

de taĢtan yapılmıĢ örnekleri olduğu bilinmektedir. Yine Frig dönemine çağdaĢ olan 

Asurlularda da kandilin varlığı bilinmektedir (Kınal, 1969:156). 

Ġlk Tunç Çağında Mezopotamya‟da görülen çanak Ģekilli kandiller bilinen en 

eski kandillerdir (Kassab Tezgör-Sezer, 1995: 27). Ġlk kandil içine zeytinyağı 

konulan normal bir çanaktan sarkıtılan fitilin yakılmasıyla oluĢturulmuĢtur. Çanaktan 

kandile doğru ilk değiĢim fitilin düzgün bir Ģekilde durabilmesi için yayvan tabak 

Ģeklinde olan kandilin bir kenarı öne doğru bükülmesidir (Kassab Tezgör-Sezer, 

1995: 27). 

Kandil kullanımı çok geniĢ bir alana yayılmaktadır. Akdeniz‟den baĢlayarak 

Mezopotamya daha sonra Suriye, Filistin, Kıbrıs ve Mısır, Kuzey Afrika, 

Yunanistan, Ġtalya ve adalara kadar yayılmıĢtır (Kassab Tezgör–Sezer, 1995: 27). 

Kandilin yayılım alanı gösterdiği coğrafya da yapılan araĢtırmalarda ilk ele geçen 

örnekler normal bir çanak görünümdedir. Bu çanak derin hazneli, kalın cidarlı, ağız 

kenarı olmayan iki yandan bastırılarak ortada oluĢturulan geniĢ kanallı küçük bir 

buruna sahiptir (Aydın Tavukçu, 2006: 123). 

M.Ö. 6. yüzyıldan sonra çark yapımı kandiller yaygınlaĢır (Çokay, 2000: 10). 

Arkaik dönemde Korinth, Atina ve Batı Anadolu‟da yeni kandil tipleri üretilmeye 

baĢlanır. Bu kandiller köprülü burunlu ve boru askı deliklidir. Bu kandillerde 
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kenarlar içe bükülerek, kandilin gövdesi derinleĢtirilir ve üzeri kapatılır. Anadolu 

kökenli olan bu kandillerin Efes, Larissa ve Symrna‟da örnekleri görülmektedir 

(Kassab Tezgör–Sezer, 1995: 43-44). Zaman içerisinde bu kandillerin burunları 

uzatılmıĢ ve fitil yağ haznesinden uzakta kalmıĢtır. Bu sayede kandilden oluĢacak 

duman oluĢumu tamamen engellenmiĢtir. Bu kandiller Akdeniz ve Karadeniz‟e 

yayılmıĢ olup yerel çömlek üreticileri tarafından taklit edilmiĢlerdir (Çokay, 2000: 

10). 

M.Ö. 3. yüzyılda ise kalıpla kandil üretimi baĢlar. Kandil üretiminde kalıp 

tekniğinin kullanılmasıyla üretim kolaylaĢmıĢ ve seri üretimin yanında kandil 

bezemelerinde de ilerleme kaydedilmiĢtir (Perlzweig, 1961: Pl-74-125). Bu dönemde 

kandil üretiminde Ephesos ve Knidos önemli merkezlerdir (Çokay, 2000: 11). 

Knidos kazılarında bulunan ve “Knidos Tipi Kandiller” olarak adlandırılan bu grup 

kandilleri yuvarlak gövdeli, farklı burun tiplerinde, küçük çukur diskuslu olarak 

üretilmiĢlerdir. Bu kandillerin birçok farklı tipte oldukları bilinmektedir (Ġnanan, 

2004, 18). Bu yüzyılda diğer bir önemli merkez olan Efes‟te üretilen kandiller 

Walters tarafından “Efes Tipi Kandiller” olarak adlandırılmıĢtır. Bu kandillerde iki 

tip bulunmaktadır.  Çift konik profilli kalıp izleri keskin, düz tablalı, ok ucu burunlu 

kandillerdir. Bu kandiller M.Ö. 2 yüzyılda Anadolu‟da üretilmiĢ ilk örneklerdir. 

Daha sonra yuvarlak burunlu kandillerin üretilmeye baĢlanmasıyla iki tip aynı anda 

kullanılmaya baĢlanılmıĢtır (Günay Tuluk, 1996: 49).  

Kandil yapımında kalıbın kullanılması ve zamanla yaygınlaĢması ile 

kandillerde form ve bezeme yönünden çeĢitlilik artmıĢtır. Diskuslarda günlük hayat 

ve mitolojiden konuların yanında bitkisel bezemeler istiridye kabukları da 

görülmektedir (Pastutmaz, 2001: 6). M.Ö. 4. yüzyıl sonlarında kandillere iĢlevsel 

olarak tutamak veya kulakçık eklenmiĢtir. Bu kulakçıklar kandilin kullanılmadığı 

zamanlarda asılması veya fitili ayarlamak amacıyla delikli olarak yapılmıĢlardır 

(Ġnanan, 2004: 17). 

M.Ö. 1.-M.S.1. yüzyıllarda Ġtalya‟da yeni kandil formları üretilmeye baĢlanır. 

Bu kandillerin burun uçları köĢeli veya yuvarlak olmakla birlikte burnun yanlarında 

volütler vardır. Bazı kandillerde iki veya daha fazla burun bulunmaktadır. Kandil 
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üzerinde yer alan bezemeler ise çeĢitlenir ve kabartma tekniği oluĢturulur. Bu 

kandiller form ve biçim olarak son derece kabadır.  M.S. 1. yüzyılın ikinci yarısında 

basık ve yayvan formlu kandiller ortaya çıkar. Bu kandiller uzun süre kullanılır. 

M.S.1.-2. yüzyıllarda Küçük Asya‟da, Mısır, Tarsus ve Kıbrıs da oldukça yaygın 

Ģekilde kullanılır (Çokay, 2000: 11).  

M.S.1. yüzyılda bronz kandillerden kopya edilen kandiller Kuzey Ġtalya‟da 

üretilmeye baĢlanır. Bu kandillere “Fabrika Kandiller” olarak isimlendirilir. 

Ġtalya‟nın kuzeybatısındaki atölyelerde üretilen bu kandiller bol miktarda 

üretilmesine karĢın ülkenin batısında ve doğusunda bu kandiller fazla 

kullanılmamıĢtır. Zamanla formları bozulan bu kandil grubunun Ġngiltere, Almanya 

ve Fransa‟da kalitesiz örneklerine ele geçirilmiĢtir (Perlzweig, 1961: 4-5-Çokay, 

2000: 12-Ġnanan, 2004: 19-20). 

M.S. 2. yüzyıl da gerçek yerel üretime baĢlanmıĢ olup Kuzey Afrika da üretilen 

bu kandillerin karakteristik özelliği kalp Ģeklinde burun ve bezemeli omuzlardır. Bu 

kandiller diğer Roma kandillerine göre daha büyük gövdeli olmaları nedeniyle 

cenaze merasimlerinde kullanıldıkları düĢünülmektedir (Hayes, 1980: 63). Bu 

kandiller Knidos kandilleri ile benzerlik göstermektedir.  

M.S. 3. yüzyılda özellikle Ġtalya‟da kandil yapımı azalmaya baĢlar. Bunun 

nedeni olasılıkla yağın pahalı ve lüks bir malzeme olmasıdır. Bu dönemde kandil 

yapımı Yunanistan, Küçük Asya ve Kuzey Afrika‟da kandil üretimi devam eder 

(Perlzweig, 1961: 8-Çokay, 2000: 12). M.S. 3-4. yüzyıllarda Mısır‟da kurbağa 

formlu kandiller üretilir. Bu kandillerin üst kısmında kurbağa kabartması vardır. 

Kurbağa kabartması yanında palmiye dalı yaprakları, rozetlerde görülen diğer 

süsleme unsurlarıdır. 

M.S. 5.-6. yüzyıllarda yoğun olarak kullanım gören Afrika kandilleri üzerinde 

Hristiyanlık sembolleri ile haç ve monogram görülür. Bu kandiller Kuzey ve Afrika 

ve Yunanistan‟da yaygın olmakla birlikte 5. ve 6. yüzyıllarda Batı Anadolu‟da da 

Hristiyanlık sembolleri ile bezemeli kandiller baĢta Efes, Smyrna, Millet ve Sardes‟te 

üretilmiĢtir (Çokay, 2000: 12). 
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Genel olarak kandillere bakıldığında açıktan kapalıya doğru giden bir form 

geliĢimi görülmektedir. Ġlk üretimlerde elle biçimlendirilen kandiller geniĢ yağ 

hazneli açık çanak görünümlü diskussuz, bezemesiz veya çok bezemeli olarak 

yapılmıĢlardır.  

Kandillerin içerisinde mısır, susam, zeytin, fındık gibi çeĢitli bitkilerden elde 

edilen yağlar yakılmaktaydı. Bu yağlar bölgelere çeĢitlilik göstermektedir. Kandil 

içerisine yerleĢtirilen fitiller kükürtlenmiĢ papirüs, keten ya da saz gibi ateĢe 

dayanıklı malzemelerdir.  

Kandiller iĢlevsel özelliklerinden dolayı aydınlatmada günlük yaĢamda çok 

fazla tercih edilmiĢtir. Kandiller günlük kullanımın yanında kiliselerde dini 

törenlerde sembolik olarak da kullanılmıĢlardır. Özellikle litürjide mum ve 

kandillerin kullanımı önemli bir yere sahiptir. IĢığın kullanımının iki anlamı vardır. 

Birincisi ıĢığın metafizik ile ilgili olan kullanımı diğeri ise aydınlatma gereci olarak 

kullanımıdır. Kandillerin aydınlatma aracı yanında sembolik kullanımının olduğu 

yazılı kaynaklarda da geçmektedir. Bu yazılı kaynaklardan 4. yüzyılda yaĢamıĢ 

Nazianzos‟lu Gregorius‟un vaftiz ile ilgili vaazlarında “günahlarıyla öteki dünyaya 

gidenler sahip oldukları ıĢıkları yeniden canlandıracaktır” demektedir (Olcay, 1997: 

97-98). 7. yüzyılda Kudüslü Sophronius, litürjik yazılarında kandil ve mumların 

sonsuz ıĢığı temsil ettiğini söylemektedir. Yine Kudüslü Cyril “gelin alayının 

meĢaleleri” deyimiyle Ġsa‟nın ruhuyla evlenmesini sembolize edildiğini 

aktarmaktadır (Olcay, 1997: 97-98). Kandiller günlük kullanım ve dini törenler 

dıĢında ölümden sonraki yaĢam inancında önemli bir yere sahiptir. Ölümden sonraki 

yaĢam inancında da bu dünyada olduğu gibi öbür dünyada da aydınlatmaya ihtiyaç 

olacağı düĢüncesiyle mezarlara ölü hediyesi olarak kandil konulmuĢtur. 

2.3.3. Kandil Yapım Teknikleri 

Kandiller gövde, kulp ve burun özelliklerine göre farklı tiplere ayrılmakta olup, 

elde, çarkta ya da kalıp tekniği olmak üzere üç farklı teknik ile yapılmıĢlardır 

(Bailey, 1972: 13). 
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2.3.3.1. Elde Yapım Tekniği  

Elle yapılan kandiller M.Ö. 7. yüzyıl öncesine kadar tarihlenebilmekle birlikte 

bu teknik ile yapılan kandiller küçük bir çanak görünümündedir. Bu teknikte yapılan 

kandillerde estetik kaygıdan çok iĢlevsel özellik ön plandadır. Çanak görünümünde 

olan bu kandillerde fitil çanağın içinde serbest Ģekilde yanmaktadır. Kandil içerisinde 

serbest kalan fitilde aydınlatma iĢlemini tam olarak sağlayamaması nedeniyle daha 

sonra yapılan kandillerde fitilin yerleĢtirileceği bölüm ĢekillendirilmiĢtir.  

Elde Ģekillendirilen kandillerin en erken örneklerinin Ġlk Tunç Çağı‟nda 

Mezopotamya‟da ortaya çıktığı kabul edilir (Kassab Tezgör-Sezer, 1995: 27). Elde 

yapım tekniği ile yapılan kandillerin Mezopotamya‟dan sonraki örneklerine Ġlk ve 

Orta Tunç Çağı‟nda Levant‟ta, M.Ö. 7. yüzyılda ise Attika‟da rastlanılmakta olup bu 

kandiller sığ kâse formundadırlar. M.Ö. 7. yüzyılda ve M.Ö. 6. yüzyılın sonlarına 

kadar el yapımı ve çark yapımı kandillerin üretildiği bu tarihlerden sonra ise kandil 

üretiminde yalnızca çark yapımının kullanıldığı bilinmektedir (Howland, 1958: 5-7). 

Anadolu‟da ise Helenistik Dönemde de elle ĢekillendirilmiĢ kandil örnekleri 

bulunmaktadır (Kassab Tezgör-Sezer, 1995: 23) (Resim 14). 

2.3.3.2.Çarkta Yapım Tekniği 

Çarkta yapım tekniği Orta Tunç Çağından itibaren görülmektedir. Bu teknikte 

yapılan kandillerde gövde çarkta yapılıp burun ve kulp daha sonradan 

eklenmekteydi. Çarkta yapılan kandiller burun yapımında iki teknik vardır. Birinci 

teknikte kandil gövdesinin yanına bir delik açılırdı ve açık boru biçimindeki burun 

yerleĢtirilirdi. Diğer yöntemde ise kil ıslakken burun gövdeye eklendikten sonra içi 

boĢ bir tüple delinirdi. Çarkta hazırlanacak kandilin gövdesi döner çarka ters Ģekilde 

yerleĢtirilir, daha sonra tamamlanan gövde çark üzerinden ince bir tel veya ip 

yardımıyla kesilerek alınırdı (Çokay, 2000: 13). Kandilin çarkta yapıldığı kandilin 

çarktan alınırken bir ip veya tel ile kesilmesi sonucu kaidede oluĢan izlerden 

anlaĢılmaktadır. 
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Yunan dünyasında kandil üretiminde en yaygın yapım tekniği çarkta yapımdır. 

M.Ö 5. ve 3. yüzyıllar arasında çark yapımı kandillerin yaygın Ģekilde üretildiği 

bilinmektedir (Walters, 1914: 406). 

2.3.3.3. Kalıp Yapım Tekniği  

Kandil yapımında kullanılan diğer teknik ise kalıp tekniğidir. Çark yapım 

tekniğinden kalıp yapım tekniğine geçiĢ Ġ.Ö. 2. yüzyılda baĢlamıĢtır. Kandil 

üretimindeki bu değiĢim ilk olarak Ġ.Ö. 150 dolaylarında Kuzey Afrika ve Kıbrıs‟ta 

görülmüĢtür (Walters, 1914: 407). 

Kalıp tekniğinde “patris” ve “matris” adı verilen iki kalıp vardır (Resim 15). 

Patris tam bir kandil formunda ve pozitif olarak kullanılır. Matris ise kandilin alt ve 

üst kısımlarını oluĢturacak Ģekilde hazırlanmıĢ olup negatif olarak yapılmıĢ bir 

kalıptır (Bailey, 1972: 13).  

Kalıpla kandil üretiminde genellikle iki farklı teknik uygulanıyordu. Ġlk 

teknikte ıslak olan kil kandili oluĢturacak olan kalıbın alt ve üst kısımlarının 

içerisine, bir tabaka halinde elle sıvanıyor ve iki kalıp birleĢtirilerek kurumaya 

bırakılıyordu. Kil kurudukça büzüldüğünden kalıplar kolayca çıkarılır ve birleĢtirme 

yerleri bir alet yardımıyla düzeltilerek birleĢtirilir ve eksiklikler ıslak kil ile 

tamamlanır. Yağ ve fitil ise metal bir alet parçası ile sonradan açılırdı. Eğer kalıpta 

kulp yer almıyorsa kulp sonradan eklenirdi. 

Diğer bir teknik ise, kandilin alt ve üst kısımları ayrı kalıplarda 

oluĢturuluyordur. Ayrı kalıplara yerleĢtirilen alt ve üst bölümler hamur tam 

kurumadan kalıptan alınarak doldurma, fitil vb. delikler oluĢturulduktan sonra 

yapıĢtırılır ve birleĢme yerleri düzeltilirdi. BirleĢtirilen kandiller tamamen 

kurutulurdu (Bailey, 1972: 13-14). Bu teknikte kandili kalıptan rahatça çıkarabilmek 

için kalıpların yağlandığı düĢünülmektedir. Bu yöntemde karıĢıklığı önleyebilmek 

amacıyla kalıpların numaralandırıldığı bilinmektedir (Bailey, 1972: 13-14).  

Roma Döneminde kandil yapımında kullanılan kalıplar piĢmiĢ toprak ve 

alçıdan yapılırdı. PiĢmiĢ toprak kalıplar, alçıdan yapılan kalıplara göre daha uzun 
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süre dayanırdı. PiĢmiĢ topraktan yapılan kalıp fırınlandıktan sonra, alçı kalıp ise 

kurutulduktan sonra kullanıma hazır duruma gelirdi. Kalıplar defalarca kullanım 

gördüğü için kalıp içerisinde bulunan dekorasyonun netliği yapılan her kandilde 

biraz daha azalmaktaydı (Özkönü, 2006: 15) (Resim 16). 

Kalıp tekniği ile kandil yapımında kalıplar defalarca kullanılmıĢtır. Korint‟li 

kandil üreticileri beğenilen kandillerden kalıp çıkartarak bu kalıpları “Patris” gibi 

kullanmıĢlardır. Bu durum geç dönemlere kadar devam etmiĢtir. Örneğin alt kalıpta 

Hristiyanlık sembolleri yer alan bir kandil de üst bölümde Arapça yazılar 

bulunmaktadır (Öztürk, 2003: 28). 

Kalıpta yeterince kurutulan kandiller için daha sonra astarlama veya sırlama 

iĢlemi uygulanırdı. Astarlama iĢlemi ıslak kilin kandil yüzeyine fırça ile sürülmesi, 

kandilin üzerine akıtılması veya kandilin kile daldırılması ile yapılırdı.  

Astarlama iĢlemi Klasik ve Helenistik dönemlerde daldırma tekniği ile 

yapılmaktayken Roma döneminde bu teknik fazla malzeme gerektirdiği için 

bırakılmıĢ ve astarlama iĢlemi fırça veya elle sürülerek yapılmaya baĢlanmıĢtır 

(Pastutmaz, 2001: 6).  

Sırlama iĢlemi ise, ince kumun yüksek ısıda eriyik hale dönüĢtürülmesidir. 

Kandilde sırlamanın amacı dekoratif amaçtan çok kandilin içindeki yağın dıĢarı 

sızmasını engellemektir. Roma Döneminde kandilde seri üretime geçildikten sonra, 

sırlama iĢlemi yerine astarlama iĢlemi yapılmıĢtır (Ökse, 1993: 25). Roma 

Döneminde kandillerde yapılan astarlama iĢleminin daha çok fırça veya elle kandilin 

yüzeyine sürülmesi ile yapıldığı bilinmektedir (Pastutmaz, 2001: 6). 

Astarlanan kandiller fırınlanırdı. Fırınlama iĢlemi kimi zaman normal keramik 

fırınlarında, kimi zamanda Mainz yakınlarında Wiesenau‟da yapılan kazılarda 

görüldüğü gibi sadece kandilleri fırınlamaya ayrılmıĢ fırınlarda yapılırdı  (Forbes, 

1958: 158). Kandiller yığınlar halinde, birbirine yakın ya da üst üste tabakalar 

yerleĢtirilerek fırınlanmaktadır. Knidos ve Efes kazılarında çok sayıda birbirine 

yapıĢmıĢ kandil grupları ele geçirilmiĢtir (Walters, 1905: 406) (Resim 17). 
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Kandillerin günlük hayatta önemli bir yer teĢkil etmesi nedeniyle kandil 

yapımında kalıp yöntemi ile birlikte seri üretime geçilmiĢtir. Seri üretime geçilen 

kalıp yönteminden günümüze çok fazla kalıp örneği ulaĢmamıĢtır. Bunun nedeni 

kandil yapımında alçı kalıplarında kullanılmasıdır. Alçı kalıp fırınlanmadan yapıldığı 

ve yapımın kolay olması nedeniyle sıkça kullanılmıĢtır. Alçı kalıpların yanında kil 

kalıplarda kullanılmıĢtır ve günümüze gelen kalıp örnekleri daha çok kildendir.  Kil 

kalıp alçıya daha gözeneklidir ve kandil üzerine yapılacak motifin kusursuz 

kopyasını en iyi Ģekilde ortaya çıkarmaktadır (Ġnanan, 2004: 13-14). Alçı kalıp nemli 

toprakta kolayca eridiğinden ve kandil yapımında sıkça kullanılmasından dolayı 

kandil kalıplarının günümüze çok fazla ulaĢamadığını düĢünmekteyiz.  

Roma döneminde piĢmiĢ topraktan kandillerin yanında bronz ve demirden 

yapılmıĢ metal kandiller ile camdan yapılmıĢ kandillerde üretilmiĢtir. Madeni 

kandiller bu dönemde yaygın Ģekilde kullanılmıĢtır. Bronz ve demirden yapılan metal 

kandiller dayanıklı olmaları ve üretimindeki zorluklar nedeniyle zenginlere yönelikti. 

Metalden yapılan kandiller piĢmiĢ toprak kandillerden taklit edilerek yapıldığı için 

form ve tarihleme olarak benzerdir. Metal kandillerde Bizans döneminde form 

değiĢmez ancak kulp üzerinde Hristiyanlıkla ilgili semboller bulunurdu (Perlzweig, 

1961: Pl-48).  

Kalıp yapımı kandillerin yapılması ve seri üretimin ortaya çıkmasıyla mülaj 

(kopyalama) tekniği kandillerde kullanılmaya baĢlanılmıĢtır. Bu teknikte, kalıp 

herhangi bir kandilin doğrudan üzerinden alınmasıyla yapılır. Bu yöntem daha çok 

kandillerin bol olduğu ticaretin yoğun olduğu bölgelerde yapılmaktadır. Kopyası 

alınan kandilde desenler ve kabartmalar çabuk aĢınabilir. Her kopyalamada kandilin 

üzerinde kalan kil taneleri artar ve kandile zarar verir (Ġnanan, 2004: 14-15). 

2.3.4. Kandilin Bölümleri 

Gövde (Ġnfundibulum); içerisinde yağın depolandığı bölümdür (Resim 18). 

Gövde kandilde oluĢturulan ilk bölümdür. Gövdeye burun, tutamak, kaide eklenerek 

kandil meydana getirilirdi. Üretim yerlerine göre kandil gövdelerine farklı Ģekiller 

eklenmiĢtir. Kandil ilk oluĢturulduğunda sığ bir kâse biçiminde iken daha sonra 
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burun üzerine köprü yapılmaya baĢlanır sonrasında üst bölüm kapatılarak discus 

meydana gelmiĢtir.  Kandil gövdesindeki değiĢimler en fazla Helenistik dönemde 

olmuĢtur (Kassab Tezgör-Sezer, 1995: 19). 

Burun (Rostrum,Nasus,Myxus); fitilin yerleĢtirilip yakıldığı kısımdır. Burun 

kandilin en önemli bölümlerindendir. Kandiller genel olarak tek burunlu olmakla 

birlikte burunda bir sayı sınırı yoktur. Çok burunlu kandil örnekleri de mevcuttur. Ġki 

burunlu kandillere bilychnis, çok burunlu kandillere ise polymyxus denilmektedir.  

Burunlar ilk oluĢturulduklarında üzeri açık ve yayvandır. Daha sonra üzeri kapanan 

burunların uç kısımları çeĢitli Ģekiller almaya baĢlamıĢtır. Burunlar ok ucu (Bailey, 

1975: P1-166) kırlangıçkuyruğu, pelikan gagası (Kassab Tezgör-Sezer, 1995: 20) vb. 

gibi Ģekillerde yapılmıĢtır.  

Ayna (Discus); bezemeli yâda bezemesiz olan dairesel üst kısımdır. Latince bir 

kelime olan Diskus kelime anlamı olarak disk demektir.  Bu bölüm kandillerde 

Helenistik dönemin sonlarında ortaya çıkmıĢtır. Diskus Roma döneminde kandilin en 

önemli bölümü haline gelmiĢtir. Bu bölüm süslemelerinde tanrı, tanrıçalar, günlük 

hayattan sahnelerden süslemeler olmaktadır (Perlzweig, 1961: Pl-2, Pl-7). Bazı 

kandillerde diskus da havalandırma delikleri mevcuttur. 

Omuz (Margo); kandilin üst kısmını kapatan bezemeli ya da bezemesiz 

bölümdür. Kâse biçiminde üst bölümü açık yapılan kandillerden sonra, omuz 

kandilin üst bölümünü kapatacak biçimde yapılmaya baĢlanmıĢtır. Klasik dönemde 

gövdenin uzantısı Ģeklinde olan omuz doldurma deliğine doğru eğimli formdadır 

(Bailey, 1975: P1-26). Helenistik dönem de ise kalıpta üretilen kandillerle birlikte 

diskusla yağ deliğinin etrafını kaplar Ģekilde yapılmıĢtır. Klasik dönemde omuz 

üzerinde herhangi bir süsleme bulunmazken Helenistik dönemde omuzda değiĢik 

süslemeler yapılmıĢtır (Kassab Tezgör-Sezer, 1995: 95-96). 

Kulp-Tutamak (Manubrium, Ansa); burunun karĢısında bulunan ve kandili 

tutmaya yarayan kısımdır. Kulp kandili tutarken kolaylık sağlayan çıkıntıdır. Dikey, 

yatay tutamak biçimli, Ģerif vb. olmak üzere çeĢitleri vardır. Yatay kulplar genellikle 

Klasik dönemde, iki yivle üç kısma ayrılan dikey kulplar ise Helenistik dönemde 
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kullanılmıĢtır (Bailey, 1975: Pl-23). BaĢparmak tutamağı ise kulpsuz kandillerde 

görülür. Bu tutamaklar kandil kullanılmadığı zaman üzerinde bulunan deliklerden ip 

geçirilerek duvara asılması içindir (Howland, 1952: 72). BaĢparmak tutamakları 

gerçek fonksiyonlarını zamanla kaybederek dekoratif özellik kazanmıĢtır. Delikli 

olmayan tutamaklar ise dekoratif olarak iki ya da üç yüzyıl boyunca kullanılmıĢtır 

(Kan ġahin, 2008: 11). 

Kaide-Dip; kandilin yere oturmasını sağlayan taban kısmıdır. Kaideler çeĢitli 

Ģekillerde görülmektedir. Kandil kaideleri düztabanlı, halka kaide, iç bükey, dıĢ 

bükey, alçak, yüksek formlarda olmaktadır. Düzgün profil göstermeyen kaidelerin 

yanında oval ve yuvarlak formlu kaidelerde vardır. Arkaik ve Klasik dönemlerde 

yuvarlak olan kaideler, Helenistik dönemde hem oval hem yuvarlak formda 

yapılmıĢtır (Kassab Tezgör-Sezer, 1995: 20). 

2.3.5. Kandil Bezemeleri  

Helenistik dönemle birlikte kandiller üzerinde bezeme unsurları görülmeye 

baĢlanmıĢtır. Kandiller üzerinde bezeme kalıp yapım tekniğinin kullanılmasıyla 

kendini tekrar eden sıradan örnekler üretilmiĢtir (Walters, 1914: 406). Kandillerde 

bezemeler diskus, gövde (özellikle omuz üzerinde), burun ve kaidede yer almaktadır. 

Diskus üzerinde yer alan bezemeler oldukça çeĢitlidir.  

Kandil üzerinde bulunan bezemelerde; tanrılar, mitolojik varlıklar, kurban 

törenleri, sunaklar, çeĢitli kültle ilgili sahneler yer almaktadır. Yine kandiller 

üzerinde günlük yaĢama dair bilgiler veren gladyatör oyunları, vahĢi hayvanlarla 

mücadele, av sahneleri, akrobasi, ev sahneleri, çiftlik yaĢamı, askeri sahneler vb. 

bulunmaktadır. Bu konuların yanında tarih ve edebiyatla ilgili çeĢitli hikâyeler de 

anlatılmıĢtır. Kandillerde kullanılan bezemelerde bitkisel ve geometrik motifler ile 

insan ve hayvan betimlemelerine de yer verilmiĢtir. Bu betimlemeler tek olabileceği 

birlikte de kullanılmıĢlardır. Bitkisel bezemelerde nar, defne, mersin, zeytin, dal 

motifleri, sarmaĢık gibi bitkiler betimlenmiĢtir. Bu bezemelerin yanında kandiller 

üzerinde Antik dönemin önemli sanat eserlerinden Parthenon tapınağı alınlığında 

bulunan Leda ve Kuğu heykelleri de betimlenmiĢtir (Çokay, 2000: 20). 
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Kandillerde bu bezemelerin dıĢında kandili yapan atölye veya ustanın adı yâda 

ona ait iĢareti taĢıyan yazıtlar bulunmaktadır. Kandillerde M.Ö. 1 yüzyılda Greklerde 

yazıtlı kandiller görülmektedir. En erken Grekçe imzalı kandil M.Ö. 2 yüzyıl 

ortalarına, Latince imzalı en erken kandil örneği ise M.Ö. 20‟lere tarihlenmektedir 

(Çokay, 2000: 21). 

Fabrika üretimi kandillerin ortaya çıkmasıyla birlikte kandillerde Stobilus 

imzası sıkça görülmeye baĢlanır. Bunun yanında kandillerde görülen diğer bir imza 

ise Fortis‟tir. Romanesis imzalı kandiller ise Knidos‟taki kazılarda sıkça 

bulunmuĢtur. Bu kandillerin üretim merkezlerinin Knidos yâda Miletos olduğu 

düĢünülmektedir. Ġmzalı kandiller M.S. 1. yüzyılda çok geniĢ bir alana yayılırlar. 

Ġmzalı kandillerin yerel üreticiler tarafından taklit edildiği bilinmektedir  (Çokay, 

2005: 21). 

Kandillerde genel olarak süsleme de bir figür bulunur. Ancak nadir olarak üç 

veya daha fazla figürün kullanıldığı kandil örnekleri de vardır. Kandillerde kullanılan 

bezeme figürler belli belirsiz çok net seçilemeyecek durumda yapılmıĢtır (Ġnanan, 

2004: 25). 

Kandillerde günlük hayatın yanında mitolojik konulu süslemelerde Olympos 

tanrı ve tanrıçaları önemli bir yere sahiptir. Olympus tanrıları içerisinde en yaygın 

olanı yıldırım tanrısı Zeus‟tur. Zeus genellikle kartalı ile betimlenmiĢtir. Zeus dıĢında 

karısı Hera, savaĢ tanrıçası Athena, denizler tanrısı Posedion, ay tanrıçası Artemis, 

ıĢık tanrısı Apollon, güzellik tanrısı Aphrodite vb. tasvir edilmiĢtir. Olympus tanrıları 

dıĢında Ģarap tanrısı Dionysos, yeraltı tanrısı Hades gibi tanrılarda tasvir edilmiĢtir. 

Mitolojik konulu kandil örnekleri erken tarihlidir. En geç 5. yüzyıla kadar görülen 

mitolojik sahnelerin Doğu Roma Ġmparatorluğu‟nun Hristiyanlık dinini 

benimsemesinden sona Hristiyanlık inancının sembolleri kandillerde ve diğer 

kullanım eĢyalarında süsleme unsuru olarak yer almıĢtır.  

Hristiyanlık inancının etkisi ile kandillerde haç, Ġsa‟nın çarmıha geriliĢi, çektiği 

acıları ve ölümü ile ilgili konular iĢlenmeye baĢlanmıĢtır. Figürlerin yanında kandil 

bezemelerinde önemli bir yer tutan haç motifinde Latin ve Malta haçları iĢlenmiĢtir 
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(Hayes, 1980: P155:474-75). Kandiller üzerinde süsleme unsurlarının yanında 

üreticinin simgesi olan harfler de M.Ö. 2. yüzyılın ikinci yarısından sonra 

görülmektedir. Kandil üzerine yapılan üreticinin simgesi olan harfler kalıp üzerine 

taban kısmına tersten kazınarak yapılmıĢtır (Bailey, 1972: P1-16a). Üreticinin 

simgesi olan harflerin yanında kandili satın alan kiĢinin istediğine göre adak 

amacıyla yazılar yazılmaktaydı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

3. MARDĠN MÜZESĠ GEÇ ANTĠK ÇAĞ KANDĠL KATALOĞU 

 

Katalog No : 1 

Resim No : 19 

Çizim No : 1 

Müze Envanter No : 2010/2175 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 13.10.2000 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5x6.3 cm 

                Ağız Çapı : 2.6 cm 

                Yüksekliği : 2 cm 

Tipi : Tip 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Diskoid gövdeli, kısa oval burunludur. 

Öne doğru uzantılı burun ucunda oval fitil deliği 

vardır.  Gövdede yağ deliği etrafında hafif iç bükey 

diskus yer almaktadır. Diskus ince bir yivle çevrilidir. 

Kandil Ģerit kulplu, boĢ bilezik kaidelidir.  

 

Hamur Rengi  : 5 YR 7/6 reddish yellow.  

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Summerer-Kıenlın, 2009, Res. 9. 

GüneĢ, 2009, Res. 13.  

 

Tarihlendirme : M.S. 3.-4. yüzyıl.  
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Katalog No : 2 

Resim No : 20 

Çizim No : 2 

Müze Envanter No : 2010/2065 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 14.05.2007 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.5x9 cm 

                Ağız Çapı : - 

                Yüksekliği : 3 cm  

Tipi : Tip 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık armudi gövdeli, kısa oval 

burunludur. Ufak yağ deliği etrafında iç bükey yapan 

diskus yer alır. Eğimli omuz sade bırakılmıĢtır. Kandil 

tutamak kulplu, düz diplidir.   

Hamur Rengi   : 2.5 Y 8/3 pale brown.  

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.110 Q3168. 

Oziol, 1977, Pl.42 756p. 

Baydur, 1992, Res. 20. 

Koçhan- Meral, 2015, Res. 11. 

Mimaroğlu, 2016, Kat No 13. 

 

Tarihlendirme : M.S. 6. yüzyıl  
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Katalog No : 3 

Resim No : 21 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2059 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9.4x6.3 cm 

                Ağız Çapı : 2.8 cm 

                Yüksekliği : 4 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli sivri burunludur. 

Gövdenin ortasında boyunlu geniĢ yağ deliği bulunur. 

Yağ deliği ile fitil arasında kanal vardır. Kanal 

içerisinde palmiye dalı ve omuzda ise iki sıra kabartma 

nokta dizisi vardır. Kandil tutamak kulplu, bilezik 

kaidelidir.  Bilezik kaide de haç ve kolları arasında 

kabartma nokta bezeme vardır. Fitil deliğinde 

döneminde kullanıldığını gösteren yanık izi mevcuttur.  

 

Hamur Rengi  : 2.5 Y 8/6 yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil de yanık izi vardır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 4 

Resim No : 22 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/076 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 12.03.2005 

Ölçüleri :  

                Gövde : 10.8x8 cm 

                Ağız Çapı : 3 m 

                Yüksekliği : 4 cm 

Tipi : Tip 3 

  

   

   

   

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

  : Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunludur. 

Gövdenin ortasında boyunlu geniĢ yağ deliği bulunur. 

Yağ deliği ile fitil arasında kanal vardır. Kanal 

içerisinde çizgi bezeme eğimli omuzda ise iki sıra 

kabartma nokta dizisi vardır. Kandil tutamak 

kulpludur. Oval formlu kaide içerisindeki bezeme 

aĢınmıĢtır. Fitilde döneminde kullanıldığını gösteren 

yanık izi vardır.  

 

Hamur Rengi   : 5 Y 8/2 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU. 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 5 

Resim No : 23 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2110 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 10.1x6.7 cm 

                Ağız Çapı : 3.3 cm 

                Yüksekliği : 3.7 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunludur. Gövde 

de ortada boyunlu geniĢ yağ deliği vardır.  Yağ deliği 

ile fitil arasında kanal vardır. Kanal içerisinde palmiye 

dalı, omuzda ise iki sıra kabartma nokta dizisi vardır. 

Kandil tutamak kulplu, bilezik kaidelidir. Bilezik kaide 

de haç ve kolları arasında nokta bezeme vardır. Fitil de 

yanık izi vardır.  

 

Hamur Rengi  : 10 YR 8/6 yellow.  

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : AĢınma vardır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 6 

Resim No : 24 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2124 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9.6x6.4 cm  

                Ağız Çapı : 3 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunludur. Gövde 

de ortada boyunlu geniĢ yağ deliği bulunur. Yağ deliği 

ile fitil arasında kanal vardır. Kanal içerisinde çizgi 

bezeme eğimli omuzda ise iki sıra çizgi kümeleri 

vardır. Kandil tutamak kulplu, bilezik kaidelidir. 

Bilezik kaide de kabartma Ģeklinde haç ve kolları 

arasında nokta bezeme vardır.  Fitilde hafif yanık izi 

vardır.  

 

Hamur Rengi : 10 YR 8/4 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 7 

Resim No : 25 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2136 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 4.2x6.1 cm  

                Ağız Çapı : 3 cm 

                Yüksekliği : 3.7 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında kanal vardır. Kanal içerisinde çizgi bezeme 

eğimli omuzda ise iki sıra kabartma nokta dizisi vardır. 

Kandil tutamak kulpludur. Oval formlu kaide 

içerisindeki bezeme aĢınmıĢtır. Fitil de kullanım 

gördüğünü gösteren yanık izi mevcuttur.  

 

Hamur Rengi   : 2.5 Y 8/3 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 8 

Resim No : 26 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2234 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 12.03.2005 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8x5.6 cm  

                Ağız Çapı : 3 cm 

                Yüksekliği : 3.1 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu geniĢ yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında kanal vardır. Kanal içerisinde çizgi bezeme 

vardır. Omuz bezemesi aĢınmıĢtır. Kandil tutamak 

kulplu, boĢ bilezik kaidelidir. Kulp kırıktır.  Fitil de 

yanık izi mevcuttur.  

 

Hamur Rengi   : 2.5 Y 8/3 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp kırıktır. Kandil yüzeyi aĢınmıĢtır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 9 

Resim No : 27 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/6671 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Mor Yakup Kazısı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2002 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8.7x6 cm  

                Ağız Çapı : 2.6 cm 

                Yüksekliği : 3 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil deliği 

arasında kanal vardır. Kanal içerisinde çizgi bezeme 

vardır. Omuz bezemesi aĢınmıĢtır. Kandil tutamak 

kulplu, boĢ bilezik kaidelidir. Fitil de yanık izi vardır.  

 

Hamur Rengi   : 7.5 YR 8/4 pink. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yağ deliği etrafında kırıklıklar vardır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11. 

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 10 

Resim No : 28 

Çizim No : 3 

Müze Envanter No : 2010/2050 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 14x10 cm  

                Ağız Çapı : 3.5 cm 

                Yüksekliği : 6 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu geniĢ yağ deliği vardır. Yağ deliği ile fitil 

deliği arasında kanal vardır. Kanal içerisinde üç çizgi 

uzanmaktadır. Eğimli omuzda iki sıra çizgi bezeme 

vardır. Kandil tutamak kulplu, boĢ bilezik kaidelidir.  

 

Hamur Rengi   : 5 Y 8/3 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 11 

Resim No : 29 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2151 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8.6x6.1 cm 

                Ağız Çapı : 3 cm 

                Yüksekliği : 3.8 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil deliği 

arasında kanal vardır. Kanal içerisinde palmiye dalı, 

eğimli omuzda ise kabartma nokta bezemeden oluĢan 

süsleme vardır. Kandil tutamak kulplu, boĢ bilezik 

kaidelidir. Fitil de yanık izi vardır.  

 

Hamur Rengi : 2.5 Y 8/4 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp ve yağ deliğinde kırıklıklar vardır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 12 

Resim No : 30 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2169 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9.1x6.2 cm  

                Ağız Çapı : 3.1. cm 

                Yüksekliği : 3.9 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu geniĢ yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

deliği arasında kanal vardır. Kanal içerisinde çizgi 

bezeme, eğimli omuzda kabartma nokta bezemeden 

oluĢan süsleme vardır. Kandil tutamak kulplu, boĢ 

bilezik kaidelidir. Fitil deliğinde yanık izi vardır.  

 

Hamur Rengi   : 2.5 Y 8/4 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme  : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 13 

Resim No : 31 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2098 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8.7 cm  

                Ağız Çapı : 3.2 cm  

                Yüksekliği : 3.8 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu geniĢ yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında V biçimli kanal vardır. Kanal içerisinde 

palmiye dalı, eğimli omuzda iki sıra çizgi 

kümelerinden oluĢan bezeme bulunur. Kandil tutamak 

kulpludur. Kaide de tek sıra Ģua bezemesi vardır. 

Burun ucu kırıktır.  

 

Hamur Rengi  : 2.5 Y 8/3 pale brown 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp ve burun kırıktır. Yağ deliği etrafında kırıklık 

vardır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 14 

Resim No : 32 

Çizim No : 4 

Müze Envanter No : 2010/2106 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 10.5x7 cm  

                Ağız Çapı : 3.4 cm  

                Yüksekliği : 4.6 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında V biçimli kanal vardır. Kanal içerisinde 

palmiye dalı, eğimli omuzda çizgi kümelerinden oluĢan 

süsleme bulunmaktadır. Kandil tutamak kulplu, bilezik 

kaide de tek sıra Ģua bezemesi vardır.  

 

Hamur Rengi  : 2.5 Y 8/2 pale brown 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlrndirme  : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 15 

Resim No : 33 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2170 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.5x8.1 cm  

                Ağız Çapı : 2.6 cm  

                Yüksekliği : 2.8 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu geniĢ yağ deliği vardır. Yağ deliği ile fitil 

arasında V biçimli kanal uzanmaktadır. Kanal 

içerisinde palmiye dalı, eğimli omuzda çizgi bezek 

süsleme vardır. Kandil tutamak kulplu, boĢ bilezik 

kaidelidir. Fitil de kullanım gördüğünü belli eden yanık 

izi mevcuttur.  

 

Hamur Rengi   : 7.5 YR 8/6 reddish yellow  

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yağ deliği etrafında kırıklık vardır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 16 

Resim No : 34 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2153 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.5 cm  

                Ağız Çapı : 2.6 cm  

                Yüksekliği : 3.3 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği yer almaktadır. Yağ deliği ile 

fitil arasında V biçimli kanal vardır. Kanal da ve eğimli 

omuzda palmiye bezemeleri vardır. Kandil tutamak 

kulpludur. Kaide de bir sıra Ģua bezemesi yer 

almaktadır. Fitil de kullanım gördüğünü belli eden 

yanık izi mevcuttur.  

 

Hamur Rengi   : 5 Y 7/3 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yağ deliği etrafında kırıklık vardır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 17 

Resim No : 35 

Çizim No : 5 

Müze Envanter No : 2010/2233 

Bulunduğu Yer : 11.11.2003 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.9 cm  

                Ağız Çapı : 2.7 cm  

                Yüksekliği : 3.7 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında V biçimli kanal vardır. Kanal içerisinde 

palmiye dalı,  eğimli omuzda ise çizgi bezeme vardır. 

Kandil tutamak kulplu, kaide ise tek sıra Ģua 

bezemelidir. Fitil de kandilin kullanım gördüğünü belli 

eden yanık izi mevcuttur.  

 

Hamur Rengi : 2.5 Y 8/2 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp, burun ve yağ deliği etrafında kırıklıklar var.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 18 

Resim No : 36 

Çizim No : 6 

Müze Envanter No : 2010/2048 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 16.5x11.5 cm  

                Ağız Çapı : 4 cm 

                Yüksekliği : 6 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunludur. 

Gövdenin ortasında boyunlu geniĢ yağ deliği bulunur. 

Yağ deliği ile fitil arasında kanal uzanmaktadır. Kanal 

içerisinde palmiye dalı omuzda ise iki sıra nokta dizisi 

vardır. Kandil tutamak kulplu, bilezik kaide içerisinde 

köĢelerde nokta kare, kaide etrafında üç adet kazayağı 

vardır. Fitil de kullanım gördüğünü gösteren yanık izi 

mevcut. 

 

Hamur Rengi   : 5 Y 7/3 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlamdır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 19 

Resim No : 37 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2116 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 27.03.2008 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9.7x6.3 cm  

                Ağız Çapı : 3.1 cm  

                Yüksekliği : 3.5 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli sivri burunlu kandilde 

gövdenin ortasında geniĢ yağ deliği mevcuttur.  Kanal 

içerisinde palmiye dalı, eğimli omuzda çizgi 

kümelerinden bezemeden oluĢan süsleme vardır. 

Kandil tutamak kulplu, bilezik kaide içerisinde güneĢ 

çarkı vardır. Fitil de yanık izi vardır.  

 

Hamur Rengi   : 5 Y 5/3 olive. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yağ deliği etrafında kırıklar vardır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 



56 
 

Katalog No : 20 

Resim No : 38 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2058 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.5x8 cm  

                Ağız Çapı : 2.8 cm  

                Yüksekliği : 3.4 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli sivri burunlu kandilde 

gövdenin ortasında geniĢ yağ deliği mevcuttur. Yağ 

deliği ile fitil arasında V biçimli kanal vardır. Kanal 

içerisinde palmiye dalı,  eğimli omuzda çizgi 

kümelerinden oluĢan süsleme vardır. Kandil tutamak 

kulplu, boĢ bilezik kaidelidir. Kandil tamamen yanıktır.   

 

Hamur Rengi : 2.5 Y 8/6 yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp ve burunda kırıklıklar var.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 21 

Resim No : 39 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2061 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 11.1x7.5 cm  

                Ağız Çapı : 3.8 cm  

                Yüksekliği : 4.8 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli sivri burunlu kandil de 

gövdede boyunlu geniĢ yağ deliği vardır. Yağ deliği ile 

fitil arasında V biçimli kanal vardır. Kanal da ve eğimli 

omuzda çizgi bezeme vardır. Kandil tutamak 

kulpludur. Ġç içe halka kaidelidir. Fitil deliğinde 

döneminde kullanıldığını gösteren yanık izi mevcuttur.    

 

Hamur Rengi  : 2,5 YR 7/6 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlamdır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 22 

Resim No : 40 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2114 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  :  

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.8 cm  

                Ağız Çapı : 2.3 cm  

                Yüksekliği : 3.6 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, sivri burunlu kandil de 

gövdenin ortasında geniĢ boyunlu yağ deliği vardır. 

Yağ deliği ile fitil arasında burun üzerinde V biçimli 

kanal uzanmaktadır.  Kanal içerisindeki bezeme 

aĢınmadan dolayı seçilememektedir. Eğimli omuzda 

daire Ģeklinde kabartma motif vardır.  Kandil tutamak 

kulplu, boĢ bilezik kaidelidir. Fitil deliğinde 

döneminde kullanıldığını gösteren yanık izi mevcuttur.   

  

Hamur Rengi : 2.5 Y 8/3 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 23 

Resim No : 41 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2132 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  :  

Ölçüleri :  

                Gövde : 5x8 cm  

                Ağız Çapı : 2.5 cm  

                Yüksekliği : 3.2 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında burun üzerinde V biçimli kanal uzanmaktadır.  

Kanal içerisinde ve omuzda çizgisel bezeme vardır.  

Kandil tutamak kulplu, boĢ bilezik kaidelidir. Fitil 

deliğinde döneminde kullanıldığını gösteren yanık izi 

mevcuttur.  

   

Hamur Rengi   : 2.5 Y 7/3 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 24 

Resim No : 42 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2165 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 13.10.2000 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9.1x5.9 cm  

                Ağız Çapı : 2.8 cm  

                Yüksekliği : 3.4 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında burun üzerinde V biçimli kanal uzanmaktadır. 

Kanal içerisinde çizgi süsleme omuzda ise geometrik 

motif vardır.   Kandil tutamak kulplu, oval kaidelidir. 

Fitil deliğinde döneminde kullanıldığını gösteren yanık 

izi mevcuttur.    

 

Hamur Rengi   : 2.5 Y 8/4 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 



61 
 

Katalog No : 25 

Resim No : 43 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2203 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8.5x5.5 cm  

                Ağız Çapı : 2 cm  

                Yüksekliği : 3 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli sivri burunludur. 

Gövdenin ortasında boyunlu yağ deliği mevcuttur. Yağ 

deliği ile fitil arasında burun üzerinde V biçimli kanal 

vardır.  Kanal içerisinde palmiye dallı, omuzda ise 

çizgi bezeme vardır. Kandil tutamak kulplu, boĢ halka 

diplidir. Fitil deliğinde döneminde kullanıldığını 

gösteren yanık izi mevcuttur.    

 

Hamur Rengi : 5 Y 8/4 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 26 

Resim No : 44 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2214 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 12.03.2005 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8.2x5.7 cm  

                Ağız Çapı : 2.8 cm  

                Yüksekliği : 3.3 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında V biçimli kanal vardır.  Kanal içerisindeki ve 

omuzda çizgisel bezeme vardır. Kandil tutamak kulplu, 

boĢ halka diplidir. Fitil deliğinde döneminde 

kullanıldığını gösteren yanık izi mevcuttur.    

 

Hamur Rengi  : 5 Y 7/4 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Gövde de kırıklar vardır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 27 

Resim No : 45 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2218 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 13.10.2000 

Ölçüleri :  

                Gövde : 7.5x5.5 cm  

                Ağız Çapı : 1.5 cm  

                Yüksekliği : 3 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Tüm kandil oval gövdeli sivri burunludur. Gövde de 

boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil arasında 

V biçimli kanal vardır.  Kanal içerisindeki palmiye 

dalı, eğimli omuzda ise çizgi bezeme vardır. Kandil 

tutamak kulplu, boĢ halka diplidir. Fitil deliğinde 

döneminde kullanıldığını gösteren yanık izi mevcuttur.    

 

Hamur Rengi  : 2.5 Y 7/3 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp kırıktır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 28 

Resim No : 46 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2220 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8.7x5.8 cm  

                Ağız Çapı : 2.9 cm  

                Yüksekliği : 3.2 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında V biçimli kanal vardır.  Kanal içerisindeki 

palmiye motifi, omuzda ise bir sıra nokta bezeme, bir 

sıra çizgisel bezeme vardır. Kandil tutamak kulplu, boĢ 

halka diplidir. Fitil deliğinde döneminde kullanıldığını 

gösteren yanık izi mevcuttur.    

 

Hamur Rengi : 10 Y- 5 GY 6/2 light grayish green. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 29 

Resim No : 47 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/6654 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Müsadere    

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2007 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8x5.2 cm  

                Ağız Çapı : 2.8 cm  

                Yüksekliği : 3.3 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında V biçimli kanal vardır.  Kanal içerisinde ve 

omuzda çizgisel bezeme vardır. Kandil tutamak kulplu, 

boĢ halka diplidir. Fitil deliğinde döneminde 

kullanıldığını gösteren yanık izi mevcuttur.    

 

Hamur Rengi : 5 Y 8/2 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 



66 
 

Katalog No : 30 

Resim No : 48 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/7158 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 25.03.2009 

Ölçüleri :  

                Gövde : 7.7x5.2 cm  

                Ağız Çapı : -  

                Yüksekliği : 3.3 cm 

Tipi : Tip 3 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu sivri burunludur. Gövde 

de boyunlu yağ deliği bulunur. Yağ deliği ile fitil 

arasında V biçimli kanal vardır.  Kanal içerisinde 

çizgisel bezeme, omuzda ise iki sıra çizgisel bezeme 

vardır. Kandil tutamak kulplu, boĢ halka diplidir. Fitil 

deliğinde döneminde kullanıldığını gösteren yanık izi 

mevcuttur.   

  

Hamur Rengi  : 5 Y 8/2 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.138 Q3475-3476. 

Szentleleky, 1969, Fig. 249a.   

CoĢkun, 2007, Kat No. 18,20,23. 

Özgül, 2012, Kat No: 32,33 (Res. 76,79) 

Baydur, 1988, Res. 24.  

Baydur, 1992, Res. 20.  

Ġnanan, 2004, Kat No.43 (Res. 46) 

Saraçoğlu, 1997, Kat No: 14 (Res. 14) 

Yener, 1993, Res. 10.  

Erarslan 2001, Res. 11.  

Laflı, 2013, Kat No. 23. 

Rosa, 2014, MU 4615 (Fig. 19) 

Nergiz, 2015, Kat No 29-30. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl baĢları- 6. yüzyıllar sonları. 
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Katalog No : 31 

Resim No : 49 

Çizim No : 7 

Müze Envanter No : 2010/2095 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 05.10.2007 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.8x8.5 cm 

                Ağız Çapı : 2 cm 

                Yüksekliği : 3 cm 

Tipi : Tip 4 

  

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, hafif çıkıntılı burunlu, 

yuvarlak fitil deliklidir. Kulp tutamak Ģeklindedir. 

Gövdede ortada dairesel yağ deliği bulunur. Yağ 

deliğinin etrafı aĢınmıĢtır. Omuz üzerinde tam 

seçilememekle birlikte dört yapraklı yonca motifi yer 

almaktadır. Kandil sarı krem renkli hamurludur. 

Üzerinde silik Ģekilde çizgisel bezeme görülür. Kandil 

düz diplidir. 

 

Hamur Rengi   : 2.5 Y8/4 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yağ deliği etrafı aĢınmıĢtır. Bezemeler siliktir.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 32 

Resim No : 50 

Çizim No : 8 

Müze Envanter No : 2010/2099 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.3 cm 

                Ağız Çapı : 1.8 cm 

                Yüksekliği : 2.6 cm 

Tipi : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu, çıkıntılı burunlu, yuvarlak 

fitil deliklidir. Kulp tutamak Ģeklindedir. Gövdede 

ortada dairesel yağ deliği bulunur. Omuz üzerinde silik 

Ģekilde iç içe dairesel çizgilerden oluĢan yonca motifi 

görülmektedir.  Fitil deliğinde yanık izi vardır.  

 

Hamur Rengi  : 10 YR 7/2 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yüzeyi aĢınmıĢtır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 33 

Resim No : 51 

Çizim No : 9 

Müze Envanter No : 2010/2117 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.4x8.1 cm 

                Ağız Çapı   : 2.7 cm 

                Yüksekliği : 2.9 cm 

Tipi  : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu, hafif çıkıntılı burunlu, 

yuvarlak fitil deliklidir. Tutamak kulp Ģeklindedir. 

Gövdede ortada dairesel yağ deliği bulunur. Omuz 

üzerinde yağ deliği etrafında dört yapraklı yonca motifi 

vardır. Fitil deliğinde yanık izi vardır. 

 

Hamur Rengi  : 7.5 YR 8/3 pink. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme  : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 34 

Resim No : 52 

Çizim No : 10 

Müze Envanter No : 2010/2125 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 13.10.2000 

Ölçüleri :  

                Gövde : 7.6x9.5 cm 

                Ağız Çapı  : 2.7 cm 

                Yüksekliği : 2.6 cm 

Tipi : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli hafif çıkıntılı burunlu ve 

yuvarlak fitil deliklidir. Omuz üzerinde küçük masif 

kulp bulunmaktadır. Gövdede ortada geniĢ yağ deliği 

bulunur. Yağ deliği etrafında kabartma lotus bezemesi 

vardır.  Kandil düz kaidelidir. Fitil deliğinde 

döneminde kullanım gördüğünü gösteren yanık izi 

vardır.  

 

Hamur Rengi  : 5 YR 7/3 pink 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.    

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 35 

Resim No : 53 

Çizim No : 11 

Müze Envanter No : 2010/2171 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.7x9 cm 

                Ağız Çapı   : 2 cm 

                Yüksekliği : 2.5 cm 

Tipi : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli hafif çıkıntılı burunlu ve 

yuvarlak fitil deliklidir. Omuz üzerinde küçük masif 

kulp vardır. Gövdede geniĢ yağ deliği vardır. Omuzda 

silik Ģekilde kabartma yaprak bezeme ve yılan motifi 

vardır. Kandil düz diplidir. Fitil deliği etrafında yanık 

izi görülür.  

 

Hamur Rengi : 10 R 7/6 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Gövde çatlaktır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 36 

Resim No : 54 

Çizim No : 12 

Müze Envanter No : 2010/2149 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.8x9 cm 

                Ağız Çapı : 2 cm 

                Yüksekliği : 3 cm 

Tipi : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, çıkıntılı burunlu, 

yuvarlak fitil deliklidir. Tutamak kulpludur. Gövdede 

ortada dairesel yağ deliği bulunur. Omuzda yağ deliği 

etrafında iç içe halkalarda oluĢan dört yapraklı yonca 

motifi bulunur. Fitil deliği etrafında yanık izi görülür.  

 

Hamur  Rengi : 2,5 Y 6/3 light yellowish brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.    

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 37 

Resim No : 55 

Çizim No : 13 

Müze Envanter No : 2010/2199 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde  : 6.7x8.9 cm 

                Ağız Çapı  : 2.2 cm 

                Yüksekliği : 2.7 cm 

Tipi : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu, çıkıntılı burunlu yuvarlak 

fitil deliklidir. Kulp tutamak Ģeklindedir. Gövdede 

ortada dairesel yağ deliği bulunur. Kandil üzerindeki 

bezemeler aĢınmıĢ durumda olduğundan tam 

seçilememektedir. Kandil düz diplidir.  

Hamur Rengi : 10 YR 8/2 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil aĢınmıĢtır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 38 

Resim No : 56 

Çizim No : 14 

Müze Envanter No : 2010/2226 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde  : 6.9x8.9 cm 

                Ağız Çapı  : 2 cm 

                Yüksekliği : 2.6 cm 

Tipi : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür.  Oval gövdeli, hafif çıkıntılı burunlu 

yuvarlak fitil deliklidir. Tutamak kulpludur. Gövdenin 

ortasında dairesel yağ deliği bulunur. Yağ deliği 

etrafında ve omuzda dört yapraklı yonca motifi vardır. 

Kandil düz diplidir.  

 

Hamur Rengi  : 5 Y 7/4 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil aĢınmıĢ durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 39 

Resim No : 57 

Çizim No : 15 

Müze Envanter No : 2010/2227 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde  : 6.4x8.3 cm 

                Ağız Çapı  : 1.9 cm 

                Yüksekliği : 2.4 cm 

Tipi : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür.  Oval gövdeli, hafif çıkıntılı burun 

yuvarlak fitil deliklidir. Omuz üzerinde masif kulp 

vardır. Gövdenin ortasında yağ deliği bulunur. Yağ 

deliği etrafında yaprak motifi ve omuzda ise yılan 

bezemesi vardır. Fitil deliğinde yanık izi 

görülmektedir.   

 

Hamur Rengi : 10 YR 8/3 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil aĢınmıĢ durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 40 

Resim No : 58 

Çizim No : 16 

Müze Envanter No : 2010/7041 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 03.04.2009 

Ölçüleri :  

                Gövde  : 6.9x9 cm 

                Ağız Çapı  : 2 cm 

                Yüksekliği : 2.8 cm 

Tipi  : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, hafif çıkıntılı burunlu 

yuvarlak fitil deliklidir. Tutamak kulpludur. Gövdenin 

ortasında dairesel yağ deliği bulunur. Omuzda yağ 

deliği etrafında iç içe halkalarda oluĢan dört yapraklı 

yonca rozet motifi vardır. Kandil düz diplidir.  

 

Hamur Rengi  : 10 YR 8/3 very pale brown 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil iyi durumdadır.    

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 41 

Resim No : 59 

Çizim No : 17 

Müze Envanter No : 2010/2176 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8x6.5 cm 

                Ağız Çapı : 2 cm 

                Yükseklği : 2.4 cm 

Tipi  : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli, hafif çıkıntılı burun 

ve yuvarlak fitil deliklidir. Tutamak kulpludur. 

Gövdede ortada dairesel yağ deliği bulunur.  Yağ deliği 

etrafında kabartma yaprak motifi ve omuzda ise yılan 

bezemesi vardır. Kandil düz diplidir. Fitil de 

döneminde kullanım gördüğünü gösteren yanık izi 

vardır.  

 

Hamur Rengi  : 2.5 YR 6/8 light red.  

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 42 

Resim No : 60 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 2010/2207 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8.2x6.3 cm 

                Ağız Çapı : 2 cm 

                Yüksekliği : 2.5 cm 

Tipi  : Tip 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli, hafif çıkıntılı 

burunlu yuvarlak fitil deliklidir. Gövdede ortada 

dairesel yağ deliği bulunur.  Yağ deliği etrafında 

süsleme aĢınmadan dolayı seçilememektedir.  Tutamak 

kulplu kandil düz diplidir. Fitil de yanık izi vardır.  

 

Hamur Rengi  : 2.5 Y 8/3 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil aĢınmıĢtır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.49 Q 2155, P1.138 Q3472, Q3473. 

CoĢkun, 2007, Res. 24-25. 

Saraçoğlu, 1997, Res. 11. 

Özgül, 2012, Kat No. 77 (Res. 180) 

Yenisoğancı, 1991, Res. 9. 

Pamir, 2017, Res. 5. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

Nergiz, 2015, Kat No 9. 

 

Tarihlendirme : M.S. 4.-5. yüzyıl. 
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Katalog No : 43 

Resim No : 61 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2135 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9.4x6 cm 

                Ağız Çapı : 3.2 cm 

                Yüksekliği : 3.2 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı geniĢ yağ deliği mevcuttur. 

Düz omuz üzerinde Ģua bezemesi, burun üzerinde ise 

kabartma Ģeklinde Grek haçı vardır. Kandil tutamak 

kulplu,   iç içe halka kaidelidir.   

 

Hamur Rengi   : 5 YR 6/8 reddish yellow 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.       

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 44 

Resim No : 62 

Çizim No : 18 

Müze Envanter No : 2010/2087 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.9 cm 

                Ağız Çapı : 2.8 cm 

                Yüksekliği : 2.8 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede plastik dudaklı yağ deliği 

mevcuttur. Düz omuzda çizgi kümelerinden oluĢan 

süsleme vardır. Burun üzerinde Grek haçı vardır. 

Kandil tutamak kulplu,  kaide iç içe halka diplidir. 

 

Hamur Rengi   : 7.5 YR 8/3 pink.  

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.     

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 45 

Resim No : 63 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2192 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 05.05.2000 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.5 cm 

                Ağız Çapı : 2.7 cm 

                Yüksekliği : 2.7 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur. GeniĢ 

düz omuzda Ģua motifi bulunmaktadır. Burun üzerinde 

ion kymationu, fitil deliği kenarında ise Grek haçı 

vardır. Kandil tutamak kulplu,   kaide iç içe halka 

diplidir. 

 

Hamur Rengi  : 7.5 YR 8/4 pink  

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.       

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 46 

Resim No : 64 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2239 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.7x8.5 cm 

                Ağız Çapı : 2.6 cm 

                Yüksekliği : 3.3 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli uzun burunlu yuvarlak 

fitil deliklidir. Gövde de plastik dudaklı yağ deliği 

etrafında omuzda bir sıra inci dizisi bulunur. Burun 

üzerinde Malta haçı vardır. Kandil tutamak kulplu, boĢ 

bilezik kaidelidir. Fitil deliğinde kullanım gördüğünü 

gösteren yanık izi mevcuttur. 

 

Hamur Rengi   : 2.5 Y 8/2 pale brown.  

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam.    

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 



83 
 

Katalog No : 47 

Resim No : 65 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2231 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 13.10.2000 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.8x8.9 cm 

                Ağız Çapı : 2.8 cm 

                Yüksekliği : 2.8 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı geniĢ yağ deliği mevcuttur. 

Düz omuzda Ģua bezemesi bulunur.  Burun üzerindeki 

süsleme aĢınmadan dolayı seçilememektedir. Kandil 

tutamak kulplu,   kaide iç içe halka diplidir. 

 

Hamur Rengi  : 2.5 YR 6/6 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp da kırıklık vardır.       

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 48 

Resim No : 66 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2238 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.7 cm 

                Ağız Çapı : 3 cm 

                Yüksekliği : 3 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli uzun burunlu yuvarlak 

fitil deliklidir. Gövde de plastik dudaklı yağ deliği 

etrafında düz omuzda Ģua bezemesi, burun üzerinde 

iĢlevsel olmayan kanal içerisinde nokta bezeme vardır. 

Kandil tutamak kulpludur. Kaide de iç içe konsantre 

daireler bulunmaktadır. Fitil deliğinde kullanım 

gördüğünü gösteren yanık izi mevcuttur.  

 

Hamur Rengi  : 2.5 YR 7/6 light red.  

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp, gövde ve burun da kırıklıklar vardır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 49 

Resim No : 67 

Çizim No : 19 

Müze Envanter No : 2010/2067 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9.4x6.5 cm 

                Ağız Çapı : 3.5 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur.  

Gövdede yağ deliği etrafında inci dizisi, omuzda ise 

palmiye motifi vardır. Palmiye motifi burun üzerinde 

devam etmektedir Kandil tutamak kulplu, bilezik kaide 

de hilal motifi vardır.  

 

Hamur Rengi  : 10 YR 8/4 very pale brown 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yağ deliği etrafında kırıklıklar var.  

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 50 

Resim No : 68 

Çizim No : 20 

Müze Envanter No : 2010/2230 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 05.05.2000 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.2x9.5 cm 

                Ağız Çapı : 3.1 cm 

                Yüksekliği : 3.3 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur.  

Omuzda Ģerit içerisinde çavuĢ örgesi motifi, burun 

üzerinde ise kabartma Ģeklinde akrep tasviri vardır. 

Kandil tutamak kulplu, iç içe halka diplidir. Fitil 

deliğinde kullanım gördüğünü gösteren yanık izi 

mevcuttur.  

 

Hamur Rengi  : 10 YR 8/4 very pale brown 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp kırıktır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 51 

Resim No : 69 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2150 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.8 cm 

                Ağız Çapı : 3.1 cm 

                Yüksekliği : 3.1 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede boyunlu yağ deliği mevcuttur. Eğimli omuz 

üzerinde çizgi bezeme burun üzeri ise çizgi kümeleri 

ile süslüdür.  Kandil tutamak kulplu, iç içe halka 

diplidir.  

 

Hamur Rengi  : 5 YR 7/6 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yağ deliği etrafında kırıklıklar var.  

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 52 

Resim No : 70 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2157 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.4x9.8 cm 

                Ağız Çapı : 3 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur. Eğimli 

omuzda çizgi bezeme burun üzerinde ise nokta dizisi 

mevcuttur. Tutamak kulplu, bilezik kaidelidir. Kandil 

üzerinde kireç tabakası bulunmaktadır.  Kaide de 

damga vardır. 

 

Hamur Rengi  : 5 YR 6/8 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 53 

Resim No : 71 

Çizim No : 21 

Müze Envanter No : 2010/2166 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.4x9 cm 

                Ağız Çapı : 2.8 cm 

                Yüksekliği : 3.2 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur. Omuz 

asma dalları motifi ile süslüdür. Burun üzerinde stilize 

insan figürü bulunur. Fitil de kullanım gördüğünü 

gösteren yanık izi mevcuttur. Kandil tutamak kulplu 

boĢ bilezik kaidelidir. Kandil üzerinde kireç tabakası 

vardır.  

 

Hamur Rengi  : 7.5 YR 6/3 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 54 

Resim No : 72 

Çizim No : 22 

Müze Envanter No : 2010/2190 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6x9.3 cm 

                Ağız Çapı : 3.2 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur. Omuzda 

çizgi bezeme bulunmaktadır. Burun üzerinde baĢında 

nokta bezemeli hilal bulunan insan figürü vardır. 

Tutamak kulplu, bilezik kaidelidir. Bilezik kaide 

içerisinde karĢılıklı iki hilal motifi vardır. Kandil 

üzerindeki bezemeler aĢınmıĢtır. 

 

Hamur Rengi  : 10 YR 7/6 yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 55 

Resim No : 73 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2201 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 8.5x5.2 cm 

                Ağız Çapı : 2.5 cm 

                Yüksekliği : 3 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur. Omuzda 

ve burun üzerinde çizgi kümelerinden oluĢan süsleme 

bulunmaktadır. Kandil tutamak kulplu, boĢ bilezik 

kaidelidir. Fitil deliğinde kullanım gördüğünü gösteren 

yanık izi mevcuttur.  

 

Hamur Rengi  : 10 YR 8/4 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Burun kırıktır.    

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 56 

Resim No : 74 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2210 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.7 cm 

                Ağız Çapı : 3.1 cm 

                Yüksekliği : 3.1 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur. Omuzda 

bir sıra çizgi bezeme, burun üzerinde ağaca tırmanan 

hayvan figürü vardır. Kandil üzerindeki figürler 

aĢınmıĢtır. Kandil tutamak kulplu, iç içe halka diplidir. 

Fitil deliğinde kullanım gördüğünü gösteren yanık izi 

mevcuttur.  

 

Hamur Rengi  : 10 YR 8/2 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yağ deliği ve burunda kırıklar vardır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 57 

Resim No : 75 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2229 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.7x8.7 cm 

                Ağız Çapı : 3.2 cm 

                Yüksekliği : 3.1 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur. Omuzda 

inci dizisinden oluĢan süsleme vardır. Burun 

üzerindeki figürler aĢınmadan dolayı seçilememiĢtir. 

Kandil tutamak kulplu, iç içe halka diplidir. Fitil 

deliğinde kullanım gördüğünü gösteren yanık izi 

mevcuttur.  

 

Hamur Rengi  : 2.5 YR 7/8 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Yüzeyi aĢınmıĢtır.     

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 58 

Resim No : 76 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2235 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.4x8.6 cm 

                Ağız Çapı : 2.6 cm 

                Yüksekliği : 2.4 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunlu kandil 

de gövdenin ortasında plastik dudaklı yağ deliği 

mevcuttur. Omuzda çizgi bezeme motifi bulunur.  

Burun üzeri iĢlevsel olmayan kanal içerisinde nokta 

bezeme, gövde ve burunun birleĢtiği noktada çarpı 

iĢareti vardır. Omuzda bir sıra çizgi bezeme motifi 

vardır.  Kandil tutamak kulplu,   kaide iç içe halka 

diplidir. 

 

Hamur Rengi  : 7.5 YR 8/4 pink. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil yüzeyi aĢınmıĢtır.        

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 59 

Resim No : 77 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/5857 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 05.05.2000 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9x6 cm 

                Ağız Çapı : 3.3 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunlu 

kandilde gövdenin ortasında plastik dudaklı yağ deliği 

mevcuttur. Eğimli omuzda çelenk motifi vardır. Kandil 

tutamak kulplu,   boĢ bilezik kaidelidir. Fitil deliğinde 

kullanım gördüğünü gösteren yanık izi mevcuttur. 

 

Hamur Rengi  : 2.5 Y 8/2 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Burun ve yağ deliğinde kırıklıklar vardır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 60 

Resim No : 78 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/8958 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Dara kazısı   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2011 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.6x10.3cm 

                Ağız Çapı : 3.2 cm 

                Yüksekliği : 3.3 cm  

Tipi : Tip 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun burunludur. 

Gövdede plastik dudaklı yağ deliği mevcuttur. Omuz 

da çizgi kümelerinden oluĢan süsleme bulunur. Burun 

üzerindeki süsleme aĢınmadan dolayı 

seçilememektedir. Fitil deliğinde kullanım gördüğünü 

gösteren yanık izi vardır. Tutamak kulplu, bilezik 

kaidelidir. Kaide de Malta haçı vardır.  

 

Hamur Rengi  : 5 YR 7/8 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Gövde çatlaktır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey 1988, Pl.60 Q2341. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 22 (Res 22) 

Özgül, 2012, Kat No 35-39. 

Çetin, 2017, Res. 4. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 61 

Resim No : 79 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/5859 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.9x9.4 cm  

                Ağız Çapı : 2.4 cm 

                Yüksekliği : 3.4 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede boyunlu geniĢ yağ deliği 

mevcuttur. Yağ deliği ve fitil deliği arasında burun 

üzerinde kanal bulunmaktadır. Omuzda yağ deliğinin 

etrafında iki sıra halinde nokta bezeme vardır.  

Burunda kanal içerisinde çelenk motifi bulunur. Kandil 

tutamak kulplu, halka diplidir. Kaide içerisinde atölye 

mührü olduğu düĢünülen damga bulunmaktadır. 

 

Hamur Rengi : 2.5 Y 8/1 white. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp kırık durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 62 

Resim No : 80 

Çizim No : 23 

Müze Envanter No : 2010/2068 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 09.03.1995 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı  : 9x6.5 cm 

                Ağız Çapı   : 3 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm 

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede yağ deliği mevcuttur. Yağ deliği 

ve fitil deliği arası kanallı olup, kanal içerisinde yağ 

deliği etrafında inci dizisi burun üzerinde çelenk motifi 

vardır. Omuzda ise bir sıra çizgi bezeme bulunur.   

Kandil tutamak kulplu,  halka kaidelidir.  Kaide 

içerisinde atölye mührü olduğu düĢünülen damga 

bulunmaktadır. 

 

Hamur Rengi  : 10 YR 8/2 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 63 

Resim No : 81 

Çizim No : 24 

Müze Envanter No : 2010/2071 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı  : 6.4x9.5cm 

                Ağız Çapı   : 2.9 cm 

                Yüksekliği : 2.9 cm 

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Krem renk hamurlu astarlıdır. Gövdede 

yağ deliği mevcuttur. Yağ deliğini kalın bir yiv 

çevreler. Yağ deliğinin etrafından burun üzerine doğru 

kanal bulunmaktadır. Gövdede omuzda inci dizisi ve 

bitkisel bezeme bulunur.   Tutamak kulplu,  halka 

kaideli olup, kaide içerisinde vaftiz haçı vardır.  

 

Hamur Rengi : 5 YR 7/6 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 64 

Resim No : 82 

Çizim No : 25 

Müze Envanter No : 2010/2168 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı  : 6.6x9.3 cm 

               Ağız Çapı   : 3.3 cm 

                Yüksekliği : 2.8 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede yağ deliği mevcuttur. Yağ 

deliğini kalın bir yiv çevreler. Yağ deliği ve fitil 

deliğini bir kanal çevrelemektedir. Gövdede burunu da 

çevreleyecek Ģekilde geometrik süslemeli Ģerit 

bulunmaktadır. Burun üzerinde kanal içerisinde çelenk 

motifi vardır. Burun kenarlarında Malta hacı 

bulunmaktadır. Tutamak kulplu,  halka kaidelidir.   

  

Hamur Rengi : 2.5 YR 7/8 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 65 

Resim No : 83 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2197 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı  : 5.9 cm 

               Ağız Çapı  : 3.3 cm 

                Yüksekliği : 3.7 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede yağ deliği mevcuttur. Yağ 

deliğini kalın bir yiv çevreler. Yağ deliği ve fitil 

deliğini bir kanal çevrelemektedir. Kanal içerisinde yağ 

deliği etrafından baĢlayarak devam eden kabarmalı 

çizgi bezek süsleme burunda ise çelenk motifi vardır. 

Omuzda burunu da çevreleyecek Ģekilde geometrik 

süslemeli Ģerit bulunmaktadır. Tutamak kulplu,  halka 

kaideli olup, kaide içerisinde damga vardır.    

 

Hamur Rengi : 10 YR 8/2 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 66 

Resim No : 84 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2221 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.2x9 cm 

                Ağız Çapı  : 2.2 cm  

               Yüksekliği : 3.5 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede yağ deliği mevcuttur. Yağ 

deliğini kalın bir yiv çevreler. Yağ deliği ve fitil 

deliğini bir kanal çevrelemektedir. Kanal içerisinde yağ 

deliği etrafından baĢlayarak devam eden kabartmalı 

çizgi bezek süsleme, burun üzerinde ise çelenk motifi 

vardır. Burun üzerinde yanlarda Malta hacı motifi yer 

almaktadır. Tutamak kulplu,  halka kaidelidir.  

 

Hamur Rengi : 7.5 YR 7/4 pink. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 67 

Resim No : 85 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/5851 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.7x9.7 cm  

                Ağız Çapı : 6.2 cm 

                Yüksekliği  : 3.6 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede yağ deliği mevcuttur. Yağ 

deliğini kalın bir yiv çevreler. Yağ deliği ve fitil 

deliğini bir kanal çevrelemektedir. Kanal içerisinde yağ 

deliği etrafından baĢlayarak devam eden kabartmalı 

çizgi bezek süsleme burun üzerinde çelenk motifi 

vardır. Burun üzerinde her iki yanda Grek haçı motifi 

vardır. Tutamak kulpludur. Bilezik kaide içerisinde 

damga vardır.  

 

Hamur Rengi : 10 YR 7/3 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Omuz da ve tutamakta kırıklar mevcuttur.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 68 

Resim No : 86 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/2091 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.2x9.1 cm  

                Ağız Çapı : 3.2 cm 

                Yüksekliği : 3.1 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede yağ deliği mevcuttur. Yağ 

deliğini kalın bir yiv çevreler. Yağ deliği ve fitil 

deliğini arasında burun üzerinde kanal uzanmaktadır. 

Omuzda burunu da çevreleyecek Ģekilde çizgi bezek 

süslemeli Ģerit bulunmaktadır. Tutamak kulplu, boĢ 

bilezik kaidelidir. Fitil deliğinde yanık izi 

görülmektedir. Kandil üzerinde kireç tabakası vardır. 

 

Hamur Rengi : 5 Y 6/8 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 69 

Resim No : 87 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/2164 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.6x9.6 cm  

                Ağız Çapı : 3.4 cm 

                Yüksekliği : 3.2 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede yağ deliği mevcuttur. Yağ deliği 

ve fitil deliğini arasında kanal uzanmaktadır. Omuzda 

burunu da çevreleyecek Ģekilde çelenk süslemeli Ģerit 

bulunmaktadır.  Kandil tutamak kulplu, halka 

kaidelidir. Halka kaide içerisinde silik Ģekilde Grek 

haçı vardır. Kandil üzerinde kireç tabakası mevcuttur. 

 

Hamur Rengi : 10 YR 8/1 white. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp kırıktır. Kaide aĢınmıĢtır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 70 

Resim No : 88 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/2219 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 11.11.2003 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 5.5x8.2 cm  

                Ağız Çapı : 2.2 cm 

                Yüksekliği : 2.5 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede yağ deliği mevcuttur. Yağ deliği 

ve fitil deliğini bir kanal çevrelemektedir. Kanal 

içerisinde motif aĢınmıĢtır.  Omuzda burunu da 

çevreleyecek Ģekilde çizgi bezek süslemeli Ģerit 

bulunmaktadır.  Tutamak kulplu, düz diplidir.  

 

Hamur Rengi : 5 YR 7/6 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil aĢınmıĢ durumdadır. 

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 71 

Resim No : 89 

Çizim No : 26 

Müze Envanter No         : 2010/2141 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.2 cm  

                Ağız Çapı : 2.3 cm 

                Yüksekliği : 2.5 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede yağ deliği mevcuttur. Yağ deliği 

ve fitil deliği arasında kanal bulunmaktadır. Omuzda 

çizgi bezeme süslemeli Ģerit bulunmaktadır. Burun 

üzerinde dört adet daire Ģeklinde süsleme mevcuttur.  

Tutamak kulplu, halka diplidir.  

 

Hamur Rengi : 7.5 YR 7/6 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 72 

Resim No : 90 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/2163 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma   

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 10.2x6.4 cm  

                Ağız Çapı : 3.3 cm 

                Yüksekliği : 3.6 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Kalıp yapımı kandil basık oval gövdeli 

uzun küt burunludur. Gövdede boyunlu yağ deliği 

mevcuttur. Yağ deliği ve fitil deliği arasında kanal 

bulunmaktadır. Omuzda Ģerit çizgi kümeleri, burunda 

ise çelenk motifi vardır. Kandil tutamak kulplu, halka 

diplidir. Halka kaide konsantrik üç daireden 

oluĢmaktadır.  

 

Hamur Rengi : 2.5 YR 7/6 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 73 

Resim No : 91 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/9419 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Dara Kazısı    

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2011 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 10x6.8 cm  

                Ağız Çapı : - 

                Yüksekliği : 5 cm  

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede boyunlu yağ deliği mevcuttur. 

Yağ deliği ve fitil deliği arasında kanal bulunmaktadır. 

Omuzda Ģerit nokta bezeme, burunda ise mersin çelenk 

motifi vardır. Kandil tutamak kulplu, halka diplidir. 

Halka kaide içerisinde atölye mührü olduğu düĢünülen 

damga motifi vardır.  

 

Hamur Rengi : 7.5 YR 8/4 pink. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Gövde de ve yağ deliği etrafında kırık vardır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 74 

Resim No : 92 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2012/9029 

Bulunduğu Yer : Dara Kazısı 2011 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kazı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2011 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.6 cm 

                Ağız Çapı : 2.2 cm 

                Yüksekliği : 3.4 cm 

Tipi : Tip 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, kısa burunlu oval fitil 

deliklidir. Gövde üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ 

deliği bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında 

yağ oluğu bulunmaktadır. Eğimli omuz üzerinde çizgi 

bezeme motifi vardır. Kandil tutamak kulplu, halka 

kaidelidir. Halka kaide içerisinde atölye mührü olduğu 

düĢünülen damga motifi vardır.  

 

Hamur Rengi : 10 YR 8/3 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, P1.60 Q2341 

Tulay, 1991, Res. No.14. 

Erarslan, 2003, Res. No 12. 

Özgül, 2012, Kat No 18-19. 

Nergiz, 2015, Kat No 17. 

 

 

Tarihlendirme : M.S. 5. Yüzyıl ile 6.yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 75 

Resim No : 93 

Çizim No : 27 

Müze Envanter No : 2010/2152 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 14.05.2007 

Ölçüleri :  

                Gövde : 5.5x9 cm 

                Ağız Çapı : - 

                Yüksekliği : 3 cm  

Tipi : Tip 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Diskoid gövdeli, kısa yuvarlak 

burunludur. Gövde de küçük yağ deliği, yağ deliği 

etrafında hafif iç bükey diskus yer almaktadır. Kandil 

de diskus ve omuz sade bırakılmıĢtır. Kandil kaburgalı 

geniĢ tutamaklıdır. Kaide de ayak baskısı vardır. Fitil 

de yanık izi belirgindir. 

 

Hamur Rengi  : 2.5 Y 8/3 pale Brown.  

Astar  : 2.5 YR 7/8 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil iyi durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl.114 Q 3216. 

Perlzweig,1961, Pl.11- 356. 

Ġnanan, 2004, Kat No 60 (Res. 70). 

 

Tarihlendirme : M.S. 6.-7. yüzyıllar arası. 
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Katalog No : 76 

Resim No : 94 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2128 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 12.03.2005 

Ölçüleri :  

                Gövde  : 5.5x10 cm 

                Ağız Çapı  : 2.2 cm 

                Yüksekliği : 3 cm 

Tipi  : Tip 8 

  

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval formlu kandil yuvarlak 

burunludur. Tutamak biçimli kulp düz gövdeden eğimli 

bir Ģekilde uzanmaktadır. Kulp da delik yoktur. 

Gövdede yuvarlak yağ deliği mevcuttur. Yağ deliği ve 

burun arasında iĢlevsel olmayan kanal mevcuttur. 

Üzerinde kireç tabakası mevcuttur. 

 

Hamur Rengi  : 5 YR 7/6 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kaide kısmı kırıktır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 61 Q2343. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 27-28. 

Oziol, 1977, Pl.45- 820. 

Rosa, 2014, Fig. 7 MU 3711.  

Bussiere-Wohl, 2017,  Fig. 543.  

 

Tarihlendirme : M.S. 6.-7. yüzyıllar arası.  
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Katalog No : 77 

Resim No : 95 

Çizim No : 28 

Müze Envanter No : 2010/2145 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 12.03.2005 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9.7x5.9 cm 

                Ağız Çapı  : 2 cm 

                Yüksekliği : 3.2 cm 

Tipi : Tip 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Kandil oval gövdeli, yuvarlak 

burunludur. Tutamak biçimli kulp düz gövdeden dik 

bir Ģekilde uzanmaktadır. Gövdede yuvarlak yağ deliği 

mevcuttur. Yağ deliği ile fitil deliği arasında kanal 

mevcuttur. Kandil düz diplidir. Üzerinde kireç tabakası 

mevcuttur. 

 

Hamur Rengi  : 5 YR 7/6 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Fitil deliği altında çatlak mevcuttur.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988 Pl. 61 Q2343. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 27-28. 

Oziol, 1977, Pl.45- 822. 

Rosa, 2014, Fig. 7 MU 3711.  

Bussiere-Wohl, 2017,  Fig. 543.  

 

Tarihlendirme : M.S. 6-7. yüzyıllar arası. 
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Katalog No : 78 

Resim No : 96 

Çizim No : 29 

Müze Envanter No : 2010/2147 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 12.03.2005 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9.7x5.9 cm 

                Ağız Çapı  : 2.9 cm 

                Yüksekliği : 3.3 cm  

Tipi  : Tip 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli kandil yuvarlak 

burunludur. Tutamak biçimli kulp düz gövdeden dik 

bir Ģekilde uzanmaktadır. Gövdede yuvarlak yağ deliği 

mevcuttur. Yağ deliği ile fitil deliği arasında kanal 

mevcuttur. Kanal içerisinde inci dizisi vardır. Burun da 

Malta haçı vardır. Üzerinde kireç tabakası mevcuttur. 

Kandil düz diplidir. 

 

Hamur Rengi : 10 R 5/8 red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp kısmı kırıktır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988 Pl. 61 Q2343. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 27-28. 

Oziol, 1977, Pl.45-822. 

Rosa, 2014, Fig. 7 MU 3711. 

Bussiere-Wohl, 2017,  Fig. 543.  

 

Tarihlendirme : M.S. 6-7. yüzyıllar arası. 
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Katalog No : 79 

Resim No : 97 

Çizim No :  

Müze Envanter No : 2010/2211 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 12.03.2005 

Ölçüleri :  

                Gövde  : 9.3x5.7 cm 

                Ağız Çapı : 2.2 cm 

                Yüksekliği : 3.1 cm  

Tipi  : Tip 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, yuvarlak burunludur. 

Tutamak biçimli kulp düz gövdeden dik bir Ģekilde 

uzanmaktadır. Gövdede yuvarlak yağ deliği mevcuttur. 

Yağ deliği ile fitil deliği arasına burun üzerinde kanal 

vardır. Kanal içerisinde Grek hacı bulunmaktadır.  

 

Hamur Rengi : 5 YR 7/6 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kulp kısmı kırıktır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 61 Q2343. 

CoĢkun, 2007, Kat No. 27-28. 

Oziol, 1977, Pl.45-822. 

Rosa, 2014, Fig. 7 MU 3711.  

Bussiere-Wohl, 2017,  Fig. 543.  

 

Tarihlendirme : M.S. 6-7. yüzyıllar arası. 
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Katalog No : 80 

Resim No : 98 

Çizim No : 30 

Müze Envanter No         : 2013/9611 

Bulunduğu Yer : Midyat-AktaĢ Mevki  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kurtarma Kazısı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 25.12.2013 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 10.8x7.3 cm  

                Ağız Çapı : - 

                Yüksekliği : 4.9 cm  

Tipi : Tip 9 

 

 

  

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Diskoid gövdeli, gövdeden ayrı uzun 

ucu yuvarlatılmıĢ burunlu, oval fitil deliklidir. 

Gövdenin ortasında yukarı doğru yuvarlatılmıĢ yağ 

deliği mevcuttur. Kulp gövdeye sonradan eklenilmiĢ 

olup arası kapalı olarak üretilmiĢtir. Kandil düz 

diplidir.   

 

Hamur Rengi : 7,5 YR 7/2 pinkish gray. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 125, Q3339-40. 

 

Tarihlendirme : 5. yüzyılın ilk yarısı- 6. yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 81 

Resim No : 99 

Çizim No : 31 

Müze Envanter No         : 2013/9612 

Bulunduğu Yer : Midyat-AktaĢ Mevki  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kurtarma Kazısı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 25.12.2013 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 11x7.2 cm  

                Ağız Çapı : - 

                Yüksekliği : 4.6 cm  

Tipi : Tip 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Diskoid gövdeli, gövdeden ayrı uzun 

ucu yuvarlatılmıĢ burunlu, oval fitil deliklidir. 

Gövdenin ortasında yukarı doğru yuvarlatılmıĢ yağ 

deliği mevcuttur. Kulp gövdeye sonradan eklenilmiĢ 

olup arası kapalı olarak üretilmiĢtir. Kandil düz 

diplidir.   

 

Hamur Rengi : 10 YR 7/3 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 125, Q3339-40. 

 

Tarihlendirme : 5. yüzyılın ilk yarısı- 6. yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 82 

Resim No : 100 

Çizim No : 32 

Müze Envanter No         : 2013/9618 

Bulunduğu Yer : Midyat-AktaĢ Mevki  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kurtarma Kazısı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 25.12.2013 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 8x6.3 cm  

                Ağız Çapı : 2.9 cm 

                Yüksekliği : 4.7cm  

Tipi : Tip 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Diskoid gövdeli, gövdeden ayrı uzun 

ucu yuvarlatılmıĢ burunlu, oval fitil deliklidir. 

Gövdenin ortasında yukarı doğru yuvarlatılmıĢ yağ 

deliği mevcuttur. Kulp gövdeye sonradan eklenilmiĢ 

olup arası kapalı olarak üretilmiĢtir. Kandil düz 

diplidir.   

 

Hamur Rengi : 5 YR 5/6 yellowish red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 125, Q3339-40. 

 

Tarihlendirme : 5. yüzyılın ilk yarısı- 6. yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 83 

Resim No : 101 

Çizim No : 33 

Müze Envanter No         : 2013/9619 

Bulunduğu Yer : Midyat-AktaĢ Mevki  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kurtarma Kazısı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 25.12.2013 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 10.2x7.2 cm  

                Ağız Çapı : 4.1 cm 

                Yüksekliği : 5.3 cm  

Tipi : Tip 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Diskoid gövdeli, gövdeden ayrı uzun 

ucu yuvarlatılmıĢ burunlu, oval fitil deliklidir. 

Gövdenin ortasında yukarı doğru yuvarlatılmıĢ yağ 

deliği mevcuttur. Kulp gövdeye sonradan eklenilmiĢ 

olup arası kapalı olarak üretilmiĢtir. Kandil düz 

diplidir.   

 

Hamur Rengi : 5 YR 5/6 yellowish red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 125, Q3339-40. 

 

Tarihlendirme : 5. yüzyılın ilk yarısı- 6. yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 84 

Resim No : 102 

Çizim No : 34 

Müze Envanter No         : 2013/9625 

Bulunduğu Yer : Midyat-AktaĢ Mevki  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kurtarma Kazısı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 25.12.2013 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 10x8.1 cm  

                Ağız Çapı : 3.8 cm 

                Yüksekliği : 3.6 cm  

Tipi : Tip 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Diskoid gövdeli, gövdeden ayrı uzun 

ucu yuvarlatılmıĢ burunlu, oval fitil deliklidir. 

Gövdenin ortasında yukarı doğru yuvarlatılmıĢ yağ 

deliği mevcuttur. Kulp gövdeye sonradan eklenilmiĢ 

olup arası kapalı olarak üretilmiĢtir. Kandil düz 

diplidir.   

 

Hamur Rengi : 5 YR 5/6 yellowish red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandilin kulpu kırıktır.    

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 125, Q3339-40. 

 

Tarihlendirme : 5. yüzyılın ilk yarısı- 6. yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 85 

Resim No : 103 

Çizim No : 35 

Müze Envanter No         : 2013/9630 

Bulunduğu Yer : Midyat-AktaĢ Mevki  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kurtarma Kazısı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 25.12.2013 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 10x7.5 cm  

                Ağız Çapı : 3.5 cm 

                Yüksekliği : 5 cm  

Tipi : Tip 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Diskoid gövdeli, gövdeden ayrı uzun 

ucu yuvarlatılmıĢ burunlu, oval fitil deliklidir. 

Gövdenin ortasında yukarı doğru yuvarlatılmıĢ yağ 

deliği mevcuttur. Kulp gövdeye sonradan eklenilmiĢ 

olup arası kapalı olarak üretilmiĢtir. Kandil düz 

diplidir.   

 

Hamur Rengi : 5 YR 5/6 yellowish red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.    

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 125, Q3339-40. 

 

Tarih : 5. yüzyılın ilk yarısı- 6. yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 86 

Resim No : 104 

Çizim No : 36 

Müze Envanter No         : 2013/9602 

Bulunduğu Yer : Midyat-AktaĢ Mevki  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kurtarma Kazısı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 25.12.2013 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 11.7x8.3 cm  

                Ağız Çapı : -cm 

                Yüksekliği : 5.3 cm  

Tipi : Tip 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Diskoid gövdeli, gövdeden ayrı uzun 

ucu yuvarlatılmıĢ burunlu, oval fitil deliklidir. 

Gövdenin ortasında yukarı doğru yuvarlatılmıĢ yağ 

deliği mevcuttur. Kulp gövdeye sonradan eklenilmiĢ 

olup arası kapalı olarak üretilmiĢtir. Kandil düz 

diplidir.   

 

Hamur Rengi : 10 YR 7/3 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.    

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 125, Q3339-40. 

 

Tarihlendirme : 5. yüzyılın ilk yarısı- 6. yüzyıl sonları. 
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Katalog No : 87 

Resim No : 105 

Çizim No : 37 

Müze Envanter No         : 2010/2082 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 8.6x6.6 cm 

                Ağız Çapı : 2.7 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm 

Tipi : Tip 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli kandilin burnu öne doğru 

uzatılarak yuvarlatılmıĢtır. Gövde üzerinde plastik 

dudaklı geniĢ yağ deliği bulunmaktadır. Yağ deliği ile 

fitil deliği arasında yağ oluğu bulunmaktadır. Omuzda 

tek sıra çizgi bezeme vardır. Kandil tutamak kulplu, 

halka kaidelidir. Yüksek halka kaide içerisindeki 

bezeme aĢınmıĢtır.  

 

Hamur Rengi : 5 Y 8/3 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Oziol, 1977, P1. 43 771. 

Bailey, 1988, Pl. 71 Q 2619. 

Menzel, 1969, Kat No 651.  

Nergiz, 2015, Kat No 32. 

 

Tarihlendirme : M.S. 7. yüzyıl. 
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Katalog No : 88 

Resim No : 106 

Çizim No : 38 

Müze Envanter No         : 2013/9608 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Midyat-AktaĢ Mevkii  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 25.12.2013 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 8.9x6.8 cm 

                Ağız Çapı : 3 cm 

                Yüksekliği : 3.9 cm 

Tipi : Tip 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Kandil oval gövdeli, öne doğru 

uzatılarak yuvarlatılmıĢ burunlu, geniĢ omuzludur. 

Gövde üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ deliği 

bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında yağ 

oluğu bulunmaktadır. Eğik geniĢ omuzda çizgi bezeme 

vardır. Kandil tutamak kulplu, yüksek halka kaidelidir. 

 

Hamur Rengi : 10 YR 7/3 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 71 Q 2617. 

Oziol, 1977 P1. 43 776.  

Nergiz, 2015, Kat No 33. 

 

Tarihlendirme : M.S. 7. yüzyıl. 
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Katalog No : 89 

Resim No : 107 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/2080 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 10.2x7.6 cm 

                Ağız Çapı : 3.1 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm 

Tipi : Tip 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Kandil oval gövdeli, öne doğru 

uzatılarak yuvarlatılmıĢ burunlu, geniĢ omuzludur. 

Gövde üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ deliği 

bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında yağ 

oluğu bulunmaktadır. Eğik geniĢ omuzda çizgi bezeme 

vardır. Kandil tutamak kulplu, yüksek halka kaidelidir. 

  

Hamur Rengi : 2.5 Y 8/2 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 71 Q 2617. 

Oziol, 1977, P1. 43 776.  

Nergiz, 2015, Kat No 33. 

 

Tarihlendirme : M.S. 7. yüzyıl. 
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Katalog No : 90 

Resim No : 108 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/2086 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 9.4x6.8 cm 

                Ağız Çapı : 2.9 cm 

                Yüksekliği : 3.6 cm 

Tipi : Tip 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, öne doğru uzatılarak 

yuvarlatılmıĢ burunlu, geniĢ omuzludur. Gövde 

üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ deliği 

bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında yağ 

oluğu bulunmaktadır. Eğik geniĢ omuzda çizgi bezeme 

vardır. Kandil tutamak kulplu, yüksek halka kaidelidir. 

  

Hamur Rengi : 2.5 Y 8/3 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 71 Q 2617. 

Oziol, 1977, P1. 43 776.  

Nergiz, 2015, Kat No 33. 

 

Tarihlendirme : M.S. 7. yüzyıl. 



127 
 

Katalog No : 91 

Resim No : 109 

Çizim No : 39 

Müze Envanter No         : 2010/2180 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 27.03.2008 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.3 cm 

                Ağız Çapı : 2.2 cm 

                Yüksekliği : 3.6 cm 

Tipi : Tip 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli kandilin burnu öne doğru 

uzatılarak yuvarlatılmıĢtır. Gövde üzerinde plastik 

dudaklı geniĢ yağ deliği bulunmaktadır. Yağ deliği ile 

fitil deliği arasında yağ oluğu bulunmaktadır. Eğimli 

geniĢ omuzda çizgi bezeme vardır. Kandil tutamak 

kulplu, halka kaidelidir.  

 

Hamur Rengi : 2.5 Y 8/2 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 71 Q 2617. 

Oziol, 1977, P1. 43 776.  

Nergiz, 2015, Kat No 33. 

 

Tarihlendirme : M.S. 7. yüzyıl. 
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Katalog No : 92 

Resim No : 110 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/2198 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6x8 cm 

                Ağız Çapı : 2 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm 

Tipi : Tip 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, öne doğru uzatılarak 

yuvarlatılmıĢ burunlu, geniĢ omuzludur. Gövde 

üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ deliği 

bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında yağ 

oluğu bulunmaktadır. Eğik geniĢ omuzda tek sıra çizgi 

bezeme vardır. Kandil tutamak kulplu, halka kaidelidir. 

  

Hamur Rengi : 10 YR 8/1 white. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 71 Q 2617. 

Oziol, 1977, P1. 43 776.  

Nergiz, 2015, Kat No 33. 

 

Tarihlendirme : M.S. 7. yüzyıl. 
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Katalog No : 93 

Resim No : 111 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/2196 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 5.6 cm 

                Ağız Çapı : 2 cm 

                Yüksekliği : 2.8 cm 

Tipi : Tip 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, öne doğru uzatılarak 

yuvarlatılmıĢ burunlu, geniĢ omuzludur. Gövde 

üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ deliği 

bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında yağ 

oluğu bulunmaktadır. Eğik geniĢ omuzda tek sıra çizgi 

bezeme vardır. Kandil tutamak kulplu, halka kaidelidir. 

  

Hamur Rengi : 7.5 YR 8/3 pink. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 71 Q 2617. 

Oziol, 1977, P1. 43 776.  

Nergiz, 2015, Kat No 33. 

 

Tarihlendirme : M.S. 7. yüzyıl. 
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Katalog No : 94 

Resim No : 112 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/8659 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 5.9 cm 

                Ağız Çapı : 2.1 cm 

                Yüksekliği : 3.9 cm 

Tipi : Tip 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, öne doğru uzatılarak 

yuvarlatılmıĢ burunlu, geniĢ omuzludur. Gövde 

üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ deliği 

bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında yağ 

oluğu bulunmaktadır. Eğik geniĢ omuzda tek sıra çizgi 

bezeme vardır. Kandil tutamak kulplu, halka kaidelidir. 

  

Hamur Rengi : 10 YR 8/3 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 71 Q 2617. 

Oziol, 1977, P1. 43 776.  

Nergiz, 2015, Kat No 33. 

 

Tarihlendirme : M.S. 7. yüzyıl. 
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Katalog No : 95 

Resim No : 113 

Çizim No : 40 

Müze Envanter No         : 2010/2156 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.5x9.2 cm  

                Ağız Çapı : 3.1 cm 

                Yüksekliği : 3.6 cm  

Tipi : Tip 11 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli uzun küt 

burunludur. Gövdede geniĢ yağ deliği mevcuttur. Yağ 

deliği ve fitil deliği arasında kanal bulunmaktadır. 

Burun üzerinde yer alan kanalın her iki tarafında 

kabartma Ģeklinde haç motifi bulunmaktadır. Kandilin 

kulpu stilize palmet Ģeklindedir. Bilezik kaide 

içerisinde kuĢ figürü vardır. Fitil deliğinde yanık izi 

mevcuttur. 

 

Hamur Rengi : 2.5 YR 6/8 light red. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Kandil yüzeyinde aĢınmalar vardır. Kulp kısmen 

kırıktır.   

KarĢılaĢtırma : Bailey, 1988, Pl. 114 Q3218-9. 

Ġnanan, 2000, Kat No 46. 

Tulay, 1989, Res. 14. 

Evren 1996, Resim 9 A. 

Gürler, 2004, 270 Env. Nolu kandil. 

Kıralı, 2016, Kat No 47. 

 

Tarihlendirme 

 

 

: 6. yüzyıl ortaları- 7. yüzyıl baĢları. 
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Katalog No : 96 

Resim No : 114 

Çizim No : 41 

Müze Envanter No         : 2010/2062 

Bulunduğu Yer :  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma 

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 09.03.1995 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 10.3x7.9 cm 

                Ağız Çapı : 3.7 cm 

                Yüksekliği : 3.9 cm 

Tipi : Tip 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, kısa burunlu oval fitil 

deliklidir. Gövde üzerinde plastik dudaklı yağ deliği 

bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında yağ 

oluğu vardır. Eğimli omuz üzerinde çizgi bezeme 

vardır. Kandil tutamak kulplu, halka kaidelidir.  

 

Hamur Rengi : 5 Y 8/2 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Oziol, 1977, P1. 44 792. 

Bailey, 1988,  Pl. 60 Q2328. 

 

Tarihlendirme : 7. yüzyıl ile 8. yüzyıl baĢları. 
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Katalog No : 97 

Resim No : 115 

Çizim No :  

Müze Envanter No         : 2010/2133 

Bulunduğu Yer :  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma 

Müzeye GeliĢ Tarihi  :  

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.7 cm 

                Ağız Çapı : 2.3 cm 

                Yüksekliği : 3.4 cm 

Tipi : Tip 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, kısa burunlu oval fitil 

deliklidir. Gövde üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ 

deliği bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında 

yağ oluğu bulunmaktadır. Eğimli omuz üzerinde 

bulunan süsleme aĢınmıĢtır. Kandil tutamak kulplu, 

halka kaidelidir.  

 

Hamur Rengi : 10 YR 8/6 yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Oziol, 1977, P1. 44 792. 

Bailey, 1988,  Pl. 60 Q2328. 

 

Tarihlendirme : 7. yüzyıl ile 8. yüzyıl baĢları. 
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Katalog No : 98 

Resim No : 116 

Çizim No : - 

Müze Envanter No         : 2018/Etüt 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma 

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2017 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 7.8x6.3cm 

                Ağız Çapı : 2.6 cm 

                Yüksekliği : 3 cm 

Tipi : Tip 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, kısa burunlu oval fitil 

deliklidir. Gövde üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ 

deliği bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında 

yağ oluğu bulunmaktadır. Yağ oluğu içerisinde 

palmiye motifi vardır. Omuz üzerinde çizgisel bezeme 

vardır.  Kandil tutamak kulplu, halka kaidelidir.  

 

Hamur Rengi : 2.5 Y 8/3 pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Oziol, 1977, P1. 44 792. 

Bailey, 1988,  Pl. 60 Q2328. 

 

Tarihlendirme : 7. yüzyıl ile 8. yüzyıl baĢları. 
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Katalog No : 99 

Resim No : 117 

Çizim No : - 

Müze Envanter No         : 2010/2088 

Bulunduğu Yer :  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma 

Müzeye GeliĢ Tarihi  : - 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 8.7 cm 

                Ağız Çapı : 2.3 cm 

                Yüksekliği : 3.6 cm 

Tipi : Tip 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Oval gövdeli, kısa burunlu oval fitil 

deliklidir. Gövde üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ 

deliği bulunmaktadır. Yağ deliği ile fitil deliği arasında 

yağ oluğu bulunmaktadır. Yağ oluğu içerisinde 

palmiye motifi vardır. Omuz üzerinde çizgisel bezeme 

vardır.  Kandil tutamak kulplu, halka kaidelidir.  

 

Hamur Rengi : 5 Y 8/3 pale yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Oziol, 1977, P1. 44 792. 

Bailey, 1988,  Pl. 60 Q2328. 

 

Tarihlendirme : 7. yüzyıl ile 8. yüzyıl baĢları. 
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Katalog No : 100 

Resim No : 118 

Çizim No : 42 

Müze Envanter No         : 2010/2129 

Bulunduğu Yer :  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma 

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 05.05.2000 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 8x7.1 cm 

                Ağız Çapı : 3 cm 

                Yüksekliği : 3.3 cm 

Tipi : Tip 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval formludur. Hafif çıkıntılı 

burun yuvarlak fitil deliklidir. Gövde üzerinde plastik 

dudaklı geniĢ yağ deliği bulunmaktadır. Eğimli omuz 

üzerinde nokta bezeme vardır. Kandil tutamak 

kulpludur. Kaide iç içe halkalardan oluĢmaktadır.  

 

Hamur Rengi : 10 YR 8/4 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Hayes, 1980, Pl.44, Fig. 371-372. 

 

Tarihlendirme : M.S. 6. yüzyıl. 
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Katalog No : 101 

Resim No : 119 

Çizim No : 43 

Müze Envanter No         : 2010/2154 

Bulunduğu Yer :  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma 

Müzeye GeliĢ Tarihi  :  

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6 cm 

                Ağız Çapı : 3.2 cm 

                Yüksekliği : 3 cm 

Tipi : Tip 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Fitil deliği kırıktır. Basık oval gövdeli,  

hafif çıkıntılı burun yuvarlak fitil deliklidir. Gövde 

üzerinde plastik dudaklı geniĢ yağ deliği 

bulunmaktadır. Eğimli omuz üzerinde çizgi bezeme 

vardır. Kandil tutamak kulpludur. Kaide de ise Ģua 

motifi yer almaktadır. 

 

Hamur Rengi : 10 YR 8/4 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Burun kısmı kırıktır.  

KarĢılaĢtırma : Hayes, 1980, Pl.44, Fig. 371-372. 

 

Tarihlendirme : M.S. 6. yüzyıl. 
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Katalog No : 102 

Resim No : 120 

Çizim No : 44 

Müze Envanter No : 2010/2146 

Bulunduğu Yer : - 

Müzeye GeliĢ ġekli  : Satın Alma  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 09.03.1995 

Ölçüleri :  

                Gövde : 9 cm  

                Ağız Çapı : 2.9 cm 

                Yüksekliği : 3.2 cm 

Tipi : Tip 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür.  Basık oval gövdeli, hafif çıkıntılı 

burun yuvarlak fitil deliklidir Gövdede yağ deliği, 

eğimli omuzda ise çizgi bezek süsleme vardır. Kandil 

tutamak kulpludur. Bilezik kaide içerisinde Grek haçı 

motifi vardır. Fitil deliğinde yanık izi mevcuttur.   

 

Hamur Rengi   : 7.5 YR 7/6 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı.  

Durumu : Kulp da kırıklar vardır.   

KarĢılaĢtırma : Hayes, 1980, Pl.44, Fig. 371-372. 

 

Tarihlendirme : M.S. 6. yüzyıl. 
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Katalog No : 103 

Resim No : 121 

Çizim No : 45 

Müze Envanter No         : 2011/8954 

Bulunduğu Yer : Dara Antik Kenti  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kazısı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2011 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 6.8cm 

                Ağız Çapı : 3.2 cm 

                Yüksekliği : 3.2 cm 

Tipi : Tip 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli,  hafif çıkıntılı 

burun yuvarlak fitil deliklidir. Gövde üzerinde plastik 

dudaklı geniĢ yağ deliği bulunmaktadır. Omuz 

üzerinde çizgisel bezeme vardır.  Kandil tutamak 

kulplu, halka kaidelidir. Halka kaide içerisinde sekiz 

kollu vaftiz haçı vardır.  

 

Hamur Rengi : 7.5 YR 8/3 pink. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Gövde de ve burun ucunda kırıklar vardır.  

KarĢılaĢtırma : Hayes, 1980, Pl.44, Fig. 371-372. 

 

Tarihlendirme : M.S. 6. yüzyıl. 
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Katalog No : 104 

Resim No : 122 

Çizim No : 46 

Müze Envanter No         : 2016-10040 

Bulunduğu Yer : Dara Antik Kenti TaĢ 

Ocağı 1 Nolu alan  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kazı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2016 

Ölçüleri :  

               Gövde Çapı : 8.2x6.5 cm 

                Ağız Çapı : 2.5 cm 

                Yüksekliği : 3.5 cm 

Tipi : Tip 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

 

: Kandil tümdür.  Basık oval gövdeli, kısa burunlu 

yuvarlak fitil deliklidir. Gövde de plastik dudaklı yağ 

deliği mevcuttur. Eğimli omuzda çizgi kümelerinden 

oluĢan süsleme mevcuttur. Kandil tutamak kulplu, 

halka kaide içerisinde deniz çıpası motifi vardır. Fitil 

deliğinde kullanım gördüğü anlaĢılan yanık izi vardır.  

 

Hamur Rengi : 10 YR 8/3 very pale brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Sağlam durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Hayes, 1980, Pl.44, Fig. 371-372. 

 

Tarihlendirme : M.S. 6. yüzyıl. 
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Katalog No : 105 

Resim No : 123 

Çizim No : 47 

Müze Envanter No : 2016/10044 

Bulunduğu Yer : Dara Antik Kenti 

Büyük Galeri Mezar 2 

Nolu alan  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kazı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2016 

Ölçüleri :  

                Gövde : 7.8x6.7 cm  

                Ağız Çapı : 2.8 cm 

                Yüksekliği : 3.7 cm 

Tipi : Tip 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli, kısa yuvarlak 

burunludur. Gövde de plastik dudaklı yağ deliği 

mevcuttur. Eğimli omuzda kabartma tekniği ile 

yapılmıĢ spiral ve çizgi bezeme vardır. Kandil tutamak 

kulplu, halka kaide içerisinde palmiye dalı motifi 

vardır. Fitil deliğinde kullanım gördüğü anlaĢılan yanık 

izi vardır.  

 

Hamur Rengi   : 5 YR 7/6 reddish yellow. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Hayes, 1980, Pl.44, Fig. 371-372. 

 

Tarihlendirme : M.S. 6. yüzyıl. 



142 
 

Katalog No : 106 

Resim No : 124 

Çizim No : - 

Müze Envanter No : 9014 

Bulunduğu Yer : Dara Kazısı  

Müzeye GeliĢ ġekli  : Kazı  

Müzeye GeliĢ Tarihi  : 2011 

Ölçüleri :  

                Gövde : 6.5 cm  

                Ağız Çapı : 2.9 cm 

                Yüksekliği : 3.2 cm 

Tipi : Tip 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımı 

 

 

 

 

: Kandil tümdür. Basık oval gövdeli, kısa yuvarlak 

burunludur. Gövde de plastik dudaklı yağ deliği 

mevcuttur. Eğimli omuzda kabartma tekniği ile 

yapılmıĢ bitkisel bezeme vardır. Kandil tutamak 

kulplu, halka kaide içerisinde iç içe konsantrik daire 

vardır. Fitil deliğinde kullanım gördüğü anlaĢılan yanık 

izi vardır.  

 

Hamur Rengi   : 10 YR 8/4 very pale Brown. 

Yapım Tekniği : Kalıp yapımı. 

Durumu : Ġyi durumdadır.  

KarĢılaĢtırma : Hayes, 1980, Pl.44, Fig. 371-372. 

 

Tarihlendirme : M.S. 6. yüzyıl. 
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4. MARDĠN MÜZESĠ GEÇ ANTĠK ÇAĞ KANDĠL TĠPOLOJĠSĠ 

4.1.  Tip 1 Kısa Yuvarlak Burunlu Kandiller  

Bu grup kandillerde diskus hafif iç bükey yapmaktadır. Omuz belirgin 

Ģekildedir. Fitil deliği oval ve düz kesilmiĢtir. Belirgin omuz kavis yapmadan keskin 

bir eğimle diskusu oluĢturmaktadır (Çokay, 1996: 35). 

Kataloğumuzda bu tipe ait bir adet kandil örneğimiz bulunmaktadır. Kat No 

1‟de yer alan kandil diskoid gövdeli, kısa burunlu oval fitil deliklidir. Fitil deliği düz 

kesilmiĢtir. Omuz son derece belirgindir. Gövdede bulunan dar yağ deliği etrafında 

hafif iç bükey diskus bulunur. Kandil omuz seviyesini aĢan Ģerit kulplu, boĢ bilezik 

kaidelidir. Kandil kırmızımsı sarı renk hamurludur. Üzerinde bulunan Ģeffaf astar 

dökülmüĢtür.  

Bu tip kandillerin benzer örnekleri Bolu, Merkez Ġlçesi Tabaklar Mahallesinde 

yapılan kurtarma kazısında ele geçen kandillerle benzerlik göstermektedir. Bolu‟da 

yapılan kurtarma kazılarında bulunan mezar odaları ve buluntular Roma Dönemine 

(M.S. 2.-3. yüzyıllara) tarihlendirilmektedir (GüneĢ, 2009: 79). Yine bu kandilin 

gövde ve kulp yönünden benzer örneği Pompeipolis kazılarında ele geçirilmiĢ ve 

M.S. 4. yüzyıla tarihlendirilmiĢtir (Summerer-Kıenlın, 2009: 81). 

Bizde benzer örnekler doğrultusunda bu tip kandilleri M.S. 3.-4. yüzyıla 

tarihlendirebiliriz. 

4.2.  Tip 2 (Broneer Tip XXIX)  

Bu tip kandiller ilk kez Miltner tarafından Ephesos Yedi Uyurlar Mağarası 

kazılarında bulunmuĢtur. Miltner yaptığı çalıĢmada bu kandilleri Küçük Asya Tipi 

(Ephesos Tipi) olarak adlandırmıĢ ve 12 tip altında gruplamıĢtır (Mimaroğlu, 

2016:166). Yine bu tip kandiller Broneer tarafından yapılan tipoloji çalıĢmalarında 

Tip XXIX altında 4 grubunda incelenmiĢtir. Broneer tarafından bu kandillerde iki 

ana grup belirlenmiĢtir. Bunlardan ilki kanalı buruna kadar uzananlar, ikincisi ise 

kanalın buruna kadar devam etmediği örneklerdir (Broneer 1930:115). Batı Anadolu 

dıĢında birçok bölgede taklitleri yapılan bu kandillerin özellikle M.S. 5. ve 7. 
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yüzyıllar arasında ticarete bağlı olarak geniĢ bir coğrafyaya yayıldığı bilinmektedir 

(Mimaroğlu, 2016: 167). 

Kataloğumuzda bu tipe ait bir adet kandil örneğimiz bulunmaktadır. Kat No 

2‟deki kandil kalıp yapımı daireye yakın basık armudi gövdeye sahiptir. Ufak yağ 

deliği etrafında iç bükey yapan diskus yer alır. Eğimli omuz sade bırakılmıĢtır. 

Kandil küçük tutamak kulplu, düz diplidir.  

Bu grup kandillerin benzer örnekleri Brıtısh Museum kataloğunda yer 

almaktadır. Bailey tarafından Asya-Efes kandilleri grubunda incelenen bu kandil 

500-600 yılları arasına tarihlendirilmektedir (Bailey, 1988: 388). Mimaroğlu 

tarafından yayınlanan Myndos Adası Geç Antik Kandilleri adlı makalede yer alan 

Kat No. 13 de bulunan kandil form açısından bizim örneğimiz ile benzerlik 

göstermektedir. Form olarak Küçük Asya Tipi kandillere benzeyen bu kandillerin 

hamur yapısı ve sade yapısından dolayı yerel atölyenin ürünü olduğu 

düĢünülmektedir. Mimaroğlu tarafından çalıĢılan Mydnos Adası kandillerinde 

bulunan örneğimiz M.S. 6. yüzyıla tarihlendirilmiĢtir (Mimaroğlu, 2016: 167). Bu 

kandilin benzer örnekleri Tarsus-DonuktaĢ‟ta yapılan kazılarda da ele geçmiĢ ve 

M.S. 3.-5. yüzyıllar arasına tarihlendirilmiĢtir (Baydur, 1992: 311). Kandilimize 

benzer bir diğer örnek ise Kyzikos‟da yapılan kazılarda bulunmuĢtur. Kazı 

çalıĢmalarında bulunan kandiller M.S. 3. yüzyıla tarihlendirilmiĢtir (Koçhan- Meral, 

2015: 195). 

Biz de benzer örneklerini göz önüne alarak tek örnek olan kandilimizi M.S. 6. 

yüzyıla tarihlendirebiliriz.  

4.3.  Tip 3 Sivri Burunlu Kandiller  

Bahse konu kandiller önceki dönemlerde kullanılan kandil formlarından 

oldukça farklı özelliklere sahiptirler. Bu tip kandillerin burun kısmı sivrilmiĢ ve 

kandil gövdesi oval bir biçim almıĢtır. Bu kandillerde kulp küçük ve konik 

biçimindedir (Ġnanan, 2004:113).  
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Bu grupta Kat No 3 ile 30 arasındaki kandiller incelenmiĢtir. Bu kandiller kalıp 

tekniği ile ĢekillendirilmiĢtir. Kandillerde badem formlu gövde kaideye doğru 

daralmaktadır. Kandillerde diskus yoktur. Oval formlu gövde üzerinde plastik 

boyunlu yağ deliği mevcuttur. Bu grupta değerlendirdiğimiz tüm örneklerde, yağ 

deliği ile fitil deliğini birbirine bağlayan, dolum esnasında yağ deliğinden taĢabilecek 

yağın boĢa gitmemesini, fitil deliğine ulaĢarak tekrar yağ haznesine akmasını 

sağlayan kanal mevcuttur. Kanal sivri uçlu fitil deliğinden baĢlayıp iki ucu geniĢ yağ 

deliğine kadar uzanan ve bu iki deliği birbirine bağlar nitelikte “V” biçimli 

Ģekildedir. Omuz üzerinde iki parmağın arasına sıkıĢtırmak suretiyle oluĢturulmuĢ 

tutamak Ģeklinde basit kulp mevcuttur. Hamur olarak kandiller soluk sarı, soluk 

kahverengi ve kırmızımsı sarı hamurludurlar. Yalnızca Kat No 19 da bulunan 

kandilin hamuru zeytin yeĢili rengindedir.  

Bu kandillerde omuzlardaki bezemeler çok çeĢitli değildir. IĢınsal çizgiler, 

dikey-yatay çizgiler ve nokta kabartmalar görülmektedir. Kanal içerisinde genellikle 

palmiye dalı, omuzda ise daha çok nokta ve çizgi kümelerinden oluĢan süsleme 

bulunmaktadır. Bu gruptaki kandillerin genelinde burun üzerindeki yağ deliği ve fitil 

deliğini birbirine bağlayan kanal içerisinde palmiye motifi bulunmaktadır. Uçları top 

Ģeklindeki palmiye motifi Broneer Tip XXXI‟de ele aldığı 1489 nolu kandilde 

rastlamak mümkündür (Broneer, 1930: P1 XXII).  

Bu kandillerin çoğunluğu boĢ bilezik kaidelidir. Ancak Kat No 3, 5, 6 nolu 

kandillerde bilezik kaide içerisinde haç ve kolları arasında kabartma nokta iĢareti yer 

almaktadır. Bu bezemeye benzer örnekler Özgül Kat No 40 ve Bailey P138 Q3475 

nolu kandillerdir. Kat No 13, 14, 16 ve 17 nolu kandillerde bilezik kaide de tek sıra 

Ģua bezemesi mevcuttur. Kat No 19 nolu kandil de bilezik kaide içerisinde güneĢ 

çarkı bezemesi vardır. Kat No 18 nolu kandilde ise bilezik kaide etrafında kazayağı 

bezemesi bulunmaktadır. Kazayağı bezemesi British Museum kataloğunda Afrika 

kandilleri bölümündeki Q1735 ile Q1750 nolu kandillerin tabanında görülmektedir.  

Bu tip kandillerin benzer örnekleri çeĢitli müzelerde görülmektedir. Bailey 

tarafından incelenen British Museum kataloğunda yer alan benzer kandiller Suriye 

ile iliĢkilendirilmekte ve M.S 4. yüzyılın 2. yarısı ile 5. yüzyıla tarihlendirilmektedir  
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(Bailey, 1988: 443). Bu kandillerin diğer benzer örneği ise Szentleleky tarafından 

Suriye-Filistin lampaları grubunda incelenen Kat 249 nolu kandildir. Szenteleleky bu 

kandili Kufi yazıtlı kandillere dayandırarak M.S. 8. yüzyıla tarihlendirmektedir 

(Szentleleky, 1969: 130). Bu tip kandilleri değerlendiren Bernhard ise bu kandillerin 

üretimin ana döneminin M.S. 5. yüzyıl olduğunu ancak bu forma sahip kandillerin 

yüzyıllar boyunca kullanıldığını söylemektedir (Bernhard, 1955: 333). 

Yine Ġzmir-Bergama Müzesinde Kat No 43‟de bulunan kandil gerek form 

gerekse bezeme olarak benzerdir. Bu kandiller sivri burunlu oval formlu kandiller 

baĢlığında incelemiĢ ve M.S. 5.-7. yüzyıllar arasına tarihlendirmiĢtir (Ġnanan, 2004: 

113-114). Yine konum olarak Mardin‟e yakın olan ġanlıurfa Müzesinde bu tipin 

benzer örnekleri görülmektedir. Bu kandiller sivri burunlu-boyunlu kandiller baĢlığı 

ile değerlendirilmiĢ ve M.S. 4.-6. yüzyıllar arasına tarihlendirilmiĢtir (Özgül 2012: 

32). Bu kandillerin Konya-Ereğli Müzesinde bulunan benzer örnekleri 4. yüzyıldan 

5. yüzyıl sonlarına kadar (CoĢkun, 2007: 55), Antalya Müzesinde bulunan benzer 

örnekleri M.S. 6.-7. yüzyıllar arasına (Nergiz 2015: 31), Erzurum Müzesinde 

bulunan örnekleri ise M.S. 5. yüzyıla tarihlendirilmektedir (Saraçoğlu, 1997: 316). 

Anadolu‟da yapılan çeĢitli kazılarda bu kandil tipine örnek gösterilecek 

kandiller bulunmuĢtur. Mersin-Tarsus da bulunan bu kandil grubu M.S. 3.-5. yüzyıla 

tarihlenmektedir (Baydur, 1988: 111-Baydur, 1992: 311). Aynı tip kandiller 

Adıyaman-TuruĢ da yapılan kazılarda (Erarslan, 1991: 265) ve Adıyaman-Besni 

Ġlçesinde bulunan Levni höyük kazılarında bulunmuĢ ve yüzyıl belirtilmeksizin 

Ortaçağ dönemi olarak tarihlendirilmiĢtir (Yener, 1993: 353). 

Biz de bu grupta yer alan kandilleri benzer örnekleri doğrultusunda M.S. 5. 

yüzyıl ile M.S. 6. yüzyıl sonlarına kadar tarihleyebiliriz.  

4.4.  Tip 4 (Loeschcke Tip VIII)  

Bu grupta değerlendirdiğimiz kandiller Kat No 31 Kat No 42 arasındaki 

kandillerdir. Oval formlu olan bu tip kandiller kalıp tekniği ile yapılmıĢlardır. Kalıp 

tekniği ile yapılan bu kandillerde kulp hamur ıslak iken parmak ucuyla sıkılarak 

biçimlendirilmiĢtir. Bu kandillerde diskus yoktur. Gövdenin ortasında geniĢ yağ 
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deliği bulunmaktadır. Omuz hafif eğimlidir ve omzun devamında kısa oval burun 

bulunur. Süsleme daha çok omuz üzerine yapılır. 

Kataloğumuzda bulunan oval formlu, kısa burunlu bu kandillerin kaideleri 

genellikle düz ve sade olarak bırakılmıĢtır. Kandiller genellikle soluk kahverengi 

hamurlu olmakla beraber pembe ve açık kırmızı hamurlu olan örnekleri de vardır. 

Kandiller üzerinde astar görülmemektedir.  

Kat 31, 32, 33, 36, 38 ve 40 no‟lu kandillerde yağ deliği etrafında omuzda iç 

içe halkalardan oluĢan dört yapraklı yonca motifi bulunur. Kat No 34‟de ise yağ 

deliği etrafında omuzda lotus çiçeği bezemesi bulunmaktadır. Bu tipolojide incelenen 

kandil örneklerinden omuz bezemelerinde kabartma lotus çiçeği bezemesi bulunan 

ve Kuzey Levant‟dan ele geçirilen, J. Eisenberg tarafından 1968 yılında Brıtısh 

Museum‟a bağıĢlanan bir grup kandil içerisinde yer alan örnekler, bu bölgeden ele 

geçen modern taklitler olarak tanımlanmaktadır. Bailey bu kandil grubu için 

Loeschcke‟in Tip VIII‟de değerlendirdiği Suriye ile iliĢkili kandilleri benzer örnek 

alarak bu kandillerin orijinallerinin Suriye kökenli olduğunu belirterek, Dobbins‟in 

Tip 17-24‟de ele aldığı benzer grup için önerdiği M.S. 4. yüzyılın ikinci yarısından 5. 

yüzyıl içlerine kadar olan tarih aralığını kabul etmektedir (Bailey, 1988: 442-443). 

Kat No 35, 39, 41 de yağ deliği etrafında kabartma yaprak bezemesi, omuzda 

ise yılan bezemesi vardır.  

Yılan motifi bilgelik tanrısının sembolüdür. Apollo‟nun oğlu olan Sağlık tanrısı 

Asklepios birçok seramik ve mermer üzerinde değneğe sarılmıĢ bir yılana 

yaslanırken tasvir edilmiĢtir. Bu tasvir ölümsüzlüğün, yeniden doğuĢun simgesi 

olmuĢtur. Yılanın ölümsüzlüğün sembolü olmasının sebebi ise yılanın deri 

değiĢtirmesinden kaynaklanmaktadır. Yılan Tanrıça Athena‟nın da sembolüdür. 

Bilgeliği, gücü ve yaratıcılığın sembolüdür (Durutürk, 2010: 95). Roma da Pagan 

dinlerinde kabul edilen yılan tasviri, Hristiyanlıkta nefret, düĢmanlık ve Ģeytan ile 

bağdaĢtırılmaktadır (Durutürk, 2010: 97). 

Bu kandillerin benzer örnekleri British Muesum kataloğunda Q3472 ve Q3473 

nolu kandillerdir. Bu kandiller Suriye ile iliĢkilendirilmekte ve Loeschcke tarafından 
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tip VIII grubunda, Dobbins 17-24 tip grubunda değerlendirilmektedir. Kandiller M.S 

4. yüzyılın 2. yarısı ile 5. yüzyıla tarihlendirilmektedir (Bailey, 1988: 443). Bu gruba 

ait benzer örnekler Anadolu‟daki çeĢitli müzelerde bulunmaktadır. Erzurum 

Müzesinde 1390 envanter numaralı kandil bizim kandillerimiz ile benzer örnektir ve 

M.S. 3. yüzyıla tarihlendirilmiĢtir (Saraçoğlu, 1997: 315). Kataloğumuzdaki 34 

numaralı kandil gerek form gerekse omuzda bulunan bezeme ile Konya-Ereğli 

Müzesindeki 256 envanter numaralı kandil ile benzerlik göstermektedir. Konya-

Ereğli Müzesindeki bu kandil M.S. 3.-4. yüzyıllara tarihlendirilmiĢtir (CoĢkun, 2007: 

55).  Diğer bir baĢka örnek ise ġanlıurfa Müzesinde bulunan 3354, 3331 envanter 

numaralı kandiller özellikle omuz bezemelerinde yer alan yılan motifi ile 

kataloğumuzdaki 35, 39, 41 numaralı bulunan kandiller ile benzerlik göstermektedir. 

ġanlıurfa Müzesinde bulunan bu kandiller araĢtırmacı tarafından M.S. 4. ve 5. 

yüzyıllara tarihlendirilmiĢtir (Özgül, 2012: 44).  

Anadolu‟da yapılan çeĢitli kazılarda bu tipe benzer örnekler ele geçirilmiĢtir. 

Hatay Ġli, Reyhanlı Ġlçesinde yapılan Esentepe kaya mezarları kazılarında ortaya 

çıkarılmıĢ ve Geç Roma Dönemine tarihlendirilmiĢtir (Yenisoğancı, 1991: 218). 

Yine Antakya ilinde hipodrom çevresinde yapılan kazılarda benzer kandil örneği ele 

geçirilmiĢ ve M.S. 5. yüzyıla tarihlendirilmiĢtir (Pamir, 2017: 374). ġanlıurfa, 

Kızılkoyun ve kale eteği nekropolünde yapılan kurtarma kazılarında bu kandillere 

benzer örnekler ele geçirilmiĢtir (Çetin, 2017: 37). 

Bu grupta değerlendirdiğimiz kandilleri yukarıdaki benzer örneklerini de göz 

önünde bulundurarak Mardin ve civarı içerisinde değerlendirip M.S. 4. ile 5. 

yüzyıllar arasına tarihlendirebiliriz.  

4.5.  Tip 5 Uzun Burunlu Kandiller  

Bu grupta değerlendirdiğimiz kandiller Kat No 43 ile 60 arasındaki 

kandillerdir. Bu kandiller form olarak oval gövdeli, uzun burunlu, tutamak kulplu 

eğimli ve düz omuzludurlar. Tutamak kulp hamur ıslak iken iki parmak ucuyla 

sıkılarak ĢekillendirilmiĢtir. Bu kandillerin diskusları yoktur. Gövde de plastik 
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dudaklı geniĢ yağ deliği yer alır. Bu grup kandillerimiz kendi içerisinde eğimli ve 

düz olarak iki alt gruba ayrılmaktadır. 

Bu grupta değerlendirdiğimiz Kat No 43-48‟deki kandiller oval gövdeli, uzun 

burunlu, tutamak kulplu ve düz omuzludurlar. Bu kandillerde düz omuzda süsleme 

olarak yağ deliği etrafında Ģua bezemesi bulunmaktadır. ġua motifi Helenistik 

Dönemden baĢlayarak Roma Döneminin sonlarına kadar kandillerde kullanılmıĢtır. 

Helenistik dönemde Ģua bezemesi omuz üzerinde fırça darbeleriyle yapılmıĢtır 

(Öztürk, 2003: 47). ġua bezemesi kandillerde; diskuslarda, yağ deliği etrafında 

omuzda görülmektedir. Bu motif bazı araĢtırmacılar tarafından çizgi motifi olarak 

adlandırılmıĢtır (Öz, 2014: 64). Bu kandillerde burun üzerinde çeĢitli süslemeler 

bulunmaktadır. Kat No 43, 44, 45‟de bulunan kandillerde burun üzerinde Grek haçı 

vardır. Kat No 46‟da yer alan kandilimizde diğer kandillerden farklı olarak yağ deliği 

etrafında düz omuzda inci dizisi ve burun üzerinde Malta haçı yer almaktadır. 

Kandillerin kaideleri genellikle bilezik kaide içerisinde iç içe halkalardan 

oluĢmaktadır. 

Katalog No 49 ile 60 arasında bulunan kandiller oval gövdeli, uzun burunlu, 

tutamak kulplu ve eğimli omuza sahiptirler. Bu kandillerde bezeme olarak eğimli 

omuzda genel olarak çizgi kümelerinden oluĢan süsleme burun üzerinde ise çeĢitli 

süslemeler mevcuttur.  Eğimli omuz üzerinde 49 ve 57 nolu kandillerde inci dizisi, 

Kat No 51, 52, 54, 55, 56, 58, 60 nolu kandillerde çizgi bezeme, Kat No 53‟de asma 

dalları, Kat No 50‟de ise çavuĢ örgesi motifi, Kat No 59 da ise çelenk motifi 

bulunmaktadır. Bu kandillerden Kat No 53‟de burun üzerinde stilize insan tasviri, 

Kat No 54‟de ise burun üzerinde baĢında hilal bulunan kabartma Ģeklinde insan 

tasviri yer almaktadır. Yine Kat No 56‟da burun üzerinde ortada ağaç yanlarda ağaca 

tırmanan geyik tasviri bulunmaktadır. Kandil üzerinde bulunan süsleme aĢınmıĢ 

olduğundan dolayı hayvanlar tam seçilememekle birlikte geyiği anımsatmaktadır. 

Kat No 50 de ise burun üzerinde kabartma Ģeklinde akrep tasviri vardır. Kat No 

58‟de burun üzerinde iĢlevsel olmayan kanal içerisinde kabartma noktalardan oluĢan 

süsleme bulunmaktadır. 
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Kandil kaideleri genel olarak iç içe halka kaideli olmakla birlikte bazı 

örneklerde haç, hilal ve atölye damgası olduğu düĢünülen iĢaretler de bulunmaktadır. 

Kat No 60‟da bilezik kaide içerisinde Malta haçı vardır. Kat No 49 ve 54‟deki 

kandillerde bilezik kaide içerisinde hilal motifi bulunmaktadır. Hilal motifi Mardin 

Müzesi piĢmiĢ toprak kandil koleksiyonunda 2056, 2134, 2185 envanter numaralı 

kandillerde de görülmektedir. Yine bu motif ġanlıurfa Müzesi kandil kataloğunda 

Kat No 23‟de incelenen kandil kaidesinde görülmektedir (Özgül, 2012: 70). Kat No 

52‟de ise bilezik kaide içerisinde atölye mührü olduğu düĢünülen damga 

bulunmaktadır.  

Bu grup kandiller Bailey tarafından incelenen British Museum kandil 

koleksiyonunda Q2341 nolu kandil ile benzerdir. Bailey tarafından Yahudiye, Suriye 

ve Filistin grubunda incelenen bu kandiller 450-600 yılları arasına 

tarihlendirilmektedir (Bailey, 1988:289). Bu kandillerin Anadolu‟daki benzer 

örnekleri ġanlıurfa müzesi kandil kataloğunda bulunmaktadır. Uzun burunlu 

kandiller grubunda incelenen bu kandiller M.S. 4 ile 5. yüzyıllar arasına 

tarihlendirilmiĢtir (Özgül, 2012: 30). Yine bu kandillerimizin benzer örneklerine 

Konya-Ereğli Müzesinde rastlanmaktadır. Bu kandiller araĢtırmacı tarafından M.S. 4 

ile 5. yüzyıllara tarihlendirilmiĢtir (CoĢkun, 2007: 55). 

Bizde benzer örnekler ıĢığında bu grup kandilleri M.S. 5. yüzyıl ile 6.yüzyıl 

sonlarına tarihlendirebiliriz.  

4.6. Tip 6 Uzun Burunlu-Burun Üzeri Kanallı Kandiller  

Bu grupta değerlendirdiğimiz kandiller Kat No 61 ile 74 arasındadır. Kandiller 

basık oval gövdeli, uzun burunlu, eğimli omuzlu, yağ deliği ile fitil deliği arasında 

kanal bulunan kandillerdir. Bu kandillerde, yağ deliği ile fitil deliğini birbirine 

bağlayan, dolum esnasında yağ deliğinden taĢabilecek yağın boĢa gitmemesini, fitil 

deliğine ulaĢarak tekrar yağ haznesine akmasını sağlayan kanal mevcuttur. 

Bu kandillerde eğimli omuzda genellikle çizgisel süsleme, burun üzerindeki 

kanal içerisinde ise çelenk motifi görülmektedir. Kat No 62, 63‟deki kandillerde 

eğimli omuzda inci dizisi bulunmaktadır. Kat No 64, 66‟deki kandillerde burun 
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üzerinde Malta Haçı motifi bulunmaktadır. Bu grupta incelenen kandillerin kaideleri 

genel olarak boĢ bilezik kaideli olmakla beraber bazı örneklerde haç ve atölye 

damgası olduğu düĢünülen iĢaretler de bulunmaktadır.  

Kat No 64, 66‟daki kandillerde burun üzerinde haç tasviri bulunmaktadır. Haç 

kandillerde daha çok dekoratif amaçlı olarak bir nevi dini propaganda amaçlı 

kullanılmıĢ olup burun üzerinde yâda diskus da yer almaktadır. Bizim kandil 

örneklerimizde haç daha çok burun üzerindedir.  Kat No 69‟deki kandil de bilezik 

kaide içerisinde Grek haçı, Kat No 63‟de kaide de Vaftiz haçı vardır. Tabanda 

görülmeyecek bir yerde haç tasvirinin verilmesinin amacının ne olduğunu tam olarak 

söylemek zordur. Ancak haç tasvirinin bir atölye mührü olarak kullanılmadığı 

kanaatindeyiz.  Kandillerde kaidelerde haç tasvirinin yapılmıĢ olması kandili yapan 

ustanın dinine bağlılığının simgesi olduğu düĢünülebilir. 

Kat No 61, 62, 65, 67, 73, 74‟deki kandillerde bilezik kaide içerisinde 

monogram bulunmaktadır. Bu monogramın kiĢi veya atölye damgası olabileceği 

düĢünülmektedir. Bu kandillerde kaide de bulunan monogramın yanında kandillerin 

form, süsleme ve kullanılan kil vb. açısından benzer olması bu kandillerin aynı 

atölyenin ürünü olabileceğini düĢündürmektedir.  Ayrıca Kat No 73 ve 74‟deki 

kandillerimizin 2011 yılı Dara kazısından gelmesi ve aynı atölye mührünün bu 

kandilde de yer alması bu monogramın Dara Antik kentinde bulunan yerel bir 

atölyeye ait olduğu düĢüncesini akla getirmektedir. Ancak Dara Antik kentinde 

gerçekleĢtirilen kazılarda bir atölye varlığına henüz ulaĢılamamıĢtır. Bu monogramın 

benzer diğer bir örneği ise Antalya Müzesi‟ndeki kandilde görülmektedir. Satın alma 

yolu ile müzeye kazandırılan kandil form, bezeme ve kaide de bulunan monogram ile 

bizim kandillerimiz ile birebir benzerlik göstermektedir (Nergiz, 2015: Kat No 17, ek 

s. 18). 

Bu grupta incelediğimiz kandil örnekleri gerek form gerekse yağ oluğunun 

etrafında omuz yapılarıyla M.S. 5.-6. yüzyıl Geç Roma-Bizans Dönemi kandilleri 

içerisinde değerlendirilebilir. Bailey tarafından British Museum kataloğunda 

incelenen altmıĢ yedi adet kandil Roma Ġmparatorluğu‟nun eyaleti olan Yahudiye ve 

Suriye‟ye atfedilmiĢtir. Ayrıca bu kandillerden üç tanesi Suriye‟deki Palmira antik 
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kentinde yapıldığı için Mezopotamya ile iliĢkilendirilmektedir (Bailey, 1988: 279). 

Bu grup içerisinde değerlendirilen Q2341 nolu kandil bizim kandillerimizle 

benzerdir. Bu kandil Bailey tarafından 450-600 yıllarına tarihlendirilmiĢtir (Bailey, 

1988: 289).   

Yine bu kandillerin benzer örnekleri Anadolu‟da yapılan kazılarda ele 

geçirilmiĢtir. Adıyaman Ġli, Besni Ġlçesi sınırlarında yer alan Sofraz Küçük 

Tümülüs‟ünde yapılan kurtarma kazılarında bu tip kandiller ele geçirilmiĢ ve Geç 

Roma Dönemine tarihlendirilmiĢtir (Erarslan, 2003: 122). Aydın Ġli, Karacasu Ġlçesi, 

Palamutçuk Köyü sınırlarında kalan Kabalar Mevkiinde Afrodisias Müzesince 

yapılan kurtarma kazılarında benzer örnekleri bulunan bu kandiller M.S. 4. yüzyıla 

tarihlendirilmiĢtir (Tulay, 1999: 30). Bu gruba ait kandillerimizin tipolojik olarak 

benzer örneklerine Antalya Müzesi‟nde (Nergiz, 2015: ek s. 18) ve ġanlıurfa 

Müzesi‟nde (Özgül, 2012: 65) rastlamak mümkündür.  

Bu kandilleri benzer örnekleri doğrultusunda 5. yüzyıl ile 6. yüzyıl sonlarına 

kadar tarihleyebiliriz.  

4.7.  Tip 7 (Broneer Tip XXIX-Grup 4)  

Bu tip kandiller Broneer tarafından Tip XXIX 4 grubunda 

değerlendirilmektedir (Broneer, 1930: 114-115). Bailey ise bu tip kandilleri British 

Museum kandil kataloğunda Asya Sard grubunda değerlendirmiĢtir (Bailey, 1988: 

395). 

Bu tip de bir adet kandil örneğimiz bulunmaktadır. Kat No 75‟de bulunan 

kandil kalıp yapımı kandil basık diskoid gövdeli, kısa yuvarlak burunludur. Gövde de 

küçük yağ deliği, yağ deliği etrafında hafif iç bükey diskus mevcut olup, diskus sade 

bırakılmıĢtır. Kandil kaburgalı geniĢ tutamaklıdır. Kaide de ayak baskı (planta pades) 

bulunmaktadır. 

Ayak baskı damgası, M.S. 1. yüzyılın ikinci yarısından itibaren Akdeniz 

bölgesindeki kandiller üzerinde yaygınlaĢan atölye iĢaretidir.  Ayak baskı (planta 

pades)  M.S. 1 yüzyıldan baĢlayarak kandillerde kullanılmaya baĢlanılmıĢ olup 3. 
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yüzyıla devam etmiĢtir. Ayak baskısı belli bir üreticinin yâda merkezin iĢareti 

olmaktan çok yaygın bir kullanım alanına sahiptir (Barın, 1995: 84). M.S. 3. yüzyılda 

kullanımı biten ayak baskısı kandillerin kaidelerinde M.S. 4. yüzyılda yeniden 

görülmeye baĢlanır. M.S. 4. yüzyıldan baĢlayarak 7. yüzyıla kadar kullanılan ayak 

baskı damga M.S. 3. yüzyılda kullanılan ayak baskı damgadan farklıdır. M.S. 4. 

yüzyılda yeniden kullanılmaya baĢlayan ayak baskı damganın diğerlerinden en 

büyük farkı çıplak ayak Ģeklinde ve büyük olarak yapılmasıdır (Metin, 2012: 92). 

Bu tipteki kandiller; Tire Müzesi 92.293 envanter numaralı, Bergama Müzesi 

567.634 envanter numaralı kandil ile benzerlik göstermektedir. F. Ġnanan tarafından 

incelenen bu kandiller M.S. 6.-7. yüzyıllar arasına tarihlendirilmiĢtir (Ġnanan, 2004: 

110). Yine bu kandilimiz Bailey tarafından değerlendirilen British Museum 

kataloğunda bulunan P. 114-Q3216 nolu kandil ile benzerdir. Bu kandil Bailey 

tarafından 500-650 yılları arasına tarihlendirilmiĢtir (Bailey, 1988: 395). Diğer bir 

örnek ise J. Perlzweig tarafından Anadolu‟dan ithal edilen kandiller bölümünde yer 

alan P.11-356 nolu kandildir.  J. Perlzweig tarafından değerlendirilen bu kandil M.S. 

6. yüzyıla tarihlendirilmiĢtir (Perlzweig, 1961: 101). 

Biz de benzer örneklerini göz önüne alarak tek örnek olan kandilimizi 6.-7. 

yüzyıllara tarihlendirebiliriz.  

4.8.  Tip 8 (Dobbins Tip 22) 

Bu tip kandiller Dobbins tarafından tip 22 grubunda değerlendirilerek ve M.S. 

6.-7. yüzyıllar arasına tarihlendirilmektedir (Bailey, 1988:289). Oziol bu kandillerin 

doğu özellikli olduğunu ve bu kandillerin Antiochia, Efes ve Filisten‟de kopyalarının 

yapıldığını belirtmektedir (Oziol, 1977: 270-71).  

Kat No 76 ile 79 arasında değerlendirilen bu kandiller oval formlu, uzun 

burunludurlar.  Hamurları kireç katkılı olan bu kandillerde astar yoktur ve kırmızımsı 

sarı hamur rengindedirler.  Kat No 77, 78, 79‟daki kandillerde yağ deliği ve fitil 

deliği arasında kanal mevcuttur. Kat No 76‟da ise burun üzerinde iĢlevsel olmayan 

bir kanal vardır. Kat No 78 de burun üzerinde Malta Haçı, Kat No 79 da ise Grek 

Haçı vardır.  
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Bu kandiller daha çok Suriye, Filistin ve Antakya bölgesinde üretilmiĢlerdir. 

Bu tip kandiller Bailey tarafından Yahudiye-Filistin ve Suriye kandil grubunda 

değerlendirilmiĢtir (Bailey, 1988: 289). Geç Roma Erken Bizans Dönemi özellikleri 

gösteren bu tip kandillerde, Bizans Dönemine doğru gövde biraz daha uzarken gövde 

ile birleĢik olan kulp zamanla kalınlaĢtırılmıĢ hatta bazı örneklerde haç ya da yüz 

Ģeklinde yapılmıĢtır (CoĢkun, 2007: 56). Bu kandillerin benzer örnekleri British 

Museum kataloğunda Q2343 (Bailey, 1988: 289) ve Konya-Ereğli Müzesi kandil 

kataloğunda bulunmaktadır.  

Bu grupta değerlendirdiğimiz bu kandilleri benzer örnekleri doğrultusunda 

M.S. 6. ile 7. yüzyıllar arasına tarihleyebiliriz.   

4.9.  Tip 9 Demlik Form (Tea-Pot)  

Bu grupta 7 adet kandilimiz bulunmaktadır (Kat No 80 ile 86). Bu kandiller 

Mardin Ġli, Midyat Ġlçesinde bulunan AktaĢ Mevkii, Mor Abraham Manastırının 

kuzeyinde yer alan nekropol alanında yapılan 2013 yılı kurtarma kazısında ele 

geçirilmiĢtir. AktaĢ Mevkiinde yapılan kurtarma kazısında 4 adet mezar odasına 

rastlanılmıĢtır. Mezar odaları ele geçen buluntular ve sikkeler ıĢığında M.S. 3.-4. 

yüzyıllar arasına tarihlendirilmektedir. Açılan mezar odalarında bir adet Bizans 

sikkesi (I. Justinianos M.S. 527-565) ve Roma dönemine (M.S. 3.-4. yy) ait çok 

sayıda sikke ele geçmiĢtir. Yapılan kazı çalıĢmalarında sikkenin yanında boncuk, 

gözyaĢı ĢiĢesi, seramik parçaları, cam bilezik, sikke, piĢmiĢ toprak kandil vb. 

buluntular da yer almaktadır. Kandillerin bir kısmı odaların zemininde muhtelif 

yerlerde, bir kısmı da mezar içlerinde ölünün yanında konulmuĢ mezar hediyesi 

olarak bulunmuĢtur. Odaların zemininde bulunan kandillerin ölü hediyesi olmaktan 

çok aydınlatma amaçlı kullanıldığı düĢünülmektedir.  

Bu grupta yer alan kandiller burunlarının önde doğru uzamasıyla  “Tea Pot” 

yani “Demlik Form” olarak adlandırılmaktadır (Bailey, 1975: 98). Bailey, bu tipe ait 

kandillerin Ephesos ve Güney Ġonya kökenli olabileceğini düĢünmekte ve bu tip 

kandillerin erken örneklerini M.Ö. geç 1. yüzyıl ile M.S. 1. yüzyıla tarihlemektedir 

(Bailey, 1975: 98). Bu kandillerin geç örnekleri ise M.S. 2. ile 3. yüzyıllara 
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tarihlendirilmekte ve yapım yerinin Anadolu olduğu düĢünülmektedir (Bailey, 1988: 

418).  

Kataloğumuzdaki bu kandiller diskoid formlu olup kalıpla 

ĢekillendirilmiĢlerdir. Kandiller sarımsı kırmızı hamurlu ve astarsızdırlar. Kandillerin 

gerek hamurlarında kullanılan kil gerekse iĢleniĢindeki kalitesizlik göze 

çarpmaktadır. Kandillerin ağız uçları uzun, fitil delikleri damla Ģeklinde oval formda 

ve yağ delikleri yukarı doğru yükseltilmiĢtir. Kandillerin burun kısmı fitil deliğini de 

içine alacak Ģekilde ekleme olarak yapılmıĢtır. Gövdenin ortasında yuvarlak yağ 

deliği ve omuz üzerinde Ģerit Ģeklinde yuvarlak kulp bulunmaktadır. Yuvarlak 

kulpların iç kısmı deliksiz olarak tasarlanmıĢtır. Tamamı bezemesiz ve düz olarak 

tasarlanmıĢ kandillerin gövdesi dıĢbükey, omuz kısımları ise yağ deliğine doğru 

içbükey olarak devam etmektedir. Kandillerin kaide kısmı alçak ve yüzeyi tamamen 

kavrayacak Ģekilde düz olarak yapılmıĢtır.  

Bu tip kandilleri Bailey M.S.2.yy‟dan baĢlatarak ağız uzantısına göre M.S.5. ve 

6.yy‟ a kadar tarihlemektedir. Bu kandillerde tarihleme ağız uzunluğu ve fitil 

deliğinin Ģekli esas alınarak yapılmaktadır. British Muesum kataloğunda yer alan 

Q3339 nolu kandil bizim örneğimiz ile benzerdir. Bu kandil M.S. 5.-6. yüzyıllar 

arasına tarihlendirilmektedir (Bailey, 1988: 418). Kataloğumuzda yer alan bu 

kandillerin ağız uçları uzun, fitil delikleri damla Ģeklinde oval formda ve yağ 

delikleri yukarı doğru yükseltilmiĢ olmasından dolayı bu kandilleri M.S. 5. yüzyıl 

baĢları ile 6. yüzyıl ortalarına tarihlendirilebiliriz. 

4.10.  Tip 10 (Vessberg Tip 19)  

Bu kandil grubunda 8 adet kandil değerlendirilmiĢtir (Kat No 87-94).  Bailey 

tarafından Kıbrıs grubunda değerlendirilen bu kandiller Vessberg tarafından tip 19 

grubunda değerlendirilmiĢtir (Bailey, 1988: 318). 

Bu kandiller oval formlu, öne doğru uzatılarak yuvarlatılmıĢ burunlu, eğik 

geniĢ omuzludurlar. Gövdenin ortasında plastik dudaklı yağ deliği bulunmaktadır. Bu 

kandillerde diskus yoktur. Kandillerin omuz bezemeleri geniĢ tutulmuĢtur. Omuz 

bezemelerinde genel olarak çizgisel bezeme görülmektedir. Kandillerin burun ile yağ 
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delikleri arasında yağ deliğinden taĢan yağın boĢa gitmesini engellemek için 

kullanılan kanal bulunmaktadır. Kandillerin kaideleri boĢ bilezik kaidelidir.  Bu 

gruptaki kandiller soluk sarı ve kahverengi hamurludur.   

British Museum kataloğunda yer alan ve Bailey tarafından Kıbrıs bölümünde 

değerlendirilen bu tipe benzer kandiller araĢtırmacı tarafından M.S. 7. yüzyıla 

tarihlendirilmiĢtir (Bailey, 1988: 318). Yine Menzel tarafından yayınlanan Antik 

Kandiller kitabındaki Kat No 651 nolu kandil ile benzerdir. Menzel bu tip kandilleri 

Suriye-Filistin kandilleri baĢlığında incelemiĢ ve 4. yüzyıla tarihlemiĢtir (Menzel, 

1969: 100). Bu kandillerin diğer örnekleri ise Oziol tarafından incelenen Kıbrıs 

müzesindeki kandillerdir. 19. tip adı altında değerlendirilen bu kandiller 7. yüzyıla 

tarihlendirilmektedir (Oziol, 1977: 260). 

Bizde bu grupta incelediğimiz kandillerimizi benzer örnekler doğrultusunda 

M.S. 7. yüzyıla tarihlendirebiliriz. 

4.11.  Tip 11 (Broneer XXIX-Grup 3)  

Bu kandiller Broneer tarafından XXIX-3 grup kandiller arasında 

değerlendirilmiĢtir. Bu kandiller oval gövdeli, “U” burunlu, diskus yerine genellikle 

geniĢ yağ deliği mevcuttur. Ayrıca bu kandillerin en belirgin özelliği plastik 

görünümlü palmet kulpladır (Öztürk, 2003: 61-Kıralı 2016: 67). Bu kandillerin omuz 

bezemelerinde çeĢitli geometrik desenler, asma dalları, üzüm salkımı ve çizgisel 

bezemeler ile ıĢınsal çizgiler bulunmaktadır. Kandil tabanlarında ise halka kaide ile 

bazı örneklerde ayak baskısı görmek mümkündür (Ġnanan, 2004: 107). 

Bizim bu grupta bir adet kandil örneğimiz bulunmaktadır. Kat No 95‟de 

bulunan kandil kalıp yapımı basık ve yayvan gövdeli, uzun burunlu, stilize palmet 

kulpludur. Bu kandilde diskus yerinde geniĢçe bir yağ deliği bulunmaktadır. Kandilin 

tabanında halka kaide içerisinde kuĢ figürü görülmektedir. Kandilimiz açık kırmızı 

hamurludur.  

Kandilimiz Bailey tarafından incelenen British Museum kataloğunda yer alan 

ve Sardes Antik kentinden ele geçirilen P114-Q3218 nolu kandil ile benzerdir. Bu 
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kandil Bailey tarafından Ephesos ve Sardes antik kenti kandilleri grubunda 

incelenmiĢ olup M.S. 550-650 yılları arasına tarihlendirilmiĢtir (Bailey, 1988: 395). 

Kandilimiz ÖdemiĢ Müzesindeki 1463 envanter numaralı kandil ile benzerdir. Bu 

kandil araĢtırmacı tarafından M.S. 6 yüzyıl ortaları ile M.S. 7. yüzyıl ortasına 

tarihlendirilmiĢtir (Ġnanan, 2004:108). Bu kandilin palmet kulp açısından benzer 

örneği Tire Müzesinde bulunan 270 envanter nolu kandildir. Bu kandil 5. yüzyılın ilk 

yarısına tarihlendirilmektedir (Gürler, 2004: 618). Kulp açısından bir baĢka benzer 

örnek ise Aphrodisias Müzesindeki 5482 envanter nolu kandildir. Bu kandil M.S. 5. 

yüzyıl sonu 6. yüzyılın ikinci yarısına tarihlendirilmektedir (Kıralı, 2016: 125). 

Kandilimizin diğer benzer örneği ise Selçuk-Efes Davut YeriĢ Tarlasında yapılan 

1993 yılı kurtarma kazısında ele geçen kandildir. AraĢtırmacı bu tip kandillerin geniĢ 

bir zaman dilimine yayılım gösterdiğini ve kullanımlarının 2. ile 6. yüzyıllar arasında 

olduğu söylemektedir (Evren, 1996: 31-32). Yine Aydın Ġli, Karacasu Ġlçesi, 

Palamutçuk Köyü sınırlarında kalan Kabalar Mevkiinde Afrodisias Müzesince 

yapılan kurtarma kazılarında benzer örnekleri bulunan bu tip kandiller M.S. 4. 

yüzyıla tarihlendirilmiĢtir (Tulay, 1999: 30). 

Bizde benzer örnekleri göz önüne alarak kataloğumuzda yer alan ve tek örnek 

olan palmet kulplu kandilimizi M.S. 6 yüzyıl ilk yarısından M.S. 7. yüzyıl ortalarına 

kadar tarihlendirebiliriz.  

4.12. Tip 12 (Oziol Tip 19-4. Seri) 

Bu kandil grubunda 4 adet kandil değerlendirilmiĢtir (Kat No 96-99).  Bu 

kandiller oval formlu, öne doğru uzatılarak sivriltilmiĢ burunlu, eğik geniĢ 

omuzludurlar. Gövdenin ortasında plastik dudaklı yağ deliği bulunmaktadır. Bu 

kandillerde diskus yoktur. Omuz bezemelerinde genel olarak çizgisel bezeme 

görülmektedir. Kandillerin burun ile yağ delikleri arasında yağ deliğinden taĢan 

yağın boĢa gitmesini engellemek için kullanılan kanal bulunmaktadır. Kanal 

içerisinde palmiye dalı bezemesi yer almaktadır. Kandillerin kaideleri boĢ bilezik 

kaidelidir. Kandiller sarı, soluk sarı ve soluk kahverengi hamurludurlar.  
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Bu grubun benzer örneği Oziol tarafından Bizans kandilleri tip 19-4. seri 

bölümünde değerlendirilmiĢtir (Oziol, 1977: 263). Yine benzer örnekleri British 

Museum kataloğunda yer alan ve Bailey tarafından Yahudiye, Suriye ve Filistin 

grubunda değerlendirilen Q2328 no‟lu kandildir. Bu kandil araĢtırmacı tarafından 7.-

8. yüzyıllar arasına tarihlendirilmiĢtir (Bailey, 1988: 287). 

Bizde bu grupta incelediğimiz kandillerimizi benzer örnekler doğrultusunda 

M.S. 7. ve 8. yüzyıllara tarihlendirebiliriz. 

4.13. Tip 13 Armudi Formlu Kandiller  

Bu tip de değerlendirilen 7 adet kandil değerlendirilmiĢtir. Bu kandiller oval 

gövdeli hafif çıkıntılı burunludurlar. Süsleme olarak omuzda çizgisel bezeme 

görülmektedir. Kaide de ise Ģua motifi, palmiye dalı, haç tasvirleri yer almaktadır. 

Kandillerin hepsinde fitil de kullanım gördüğünü gösteren yanık izi mevcuttur.  

Kat No 100 oval basık gövdeli, kısa oval burunlu, eğimli omuz ve iç içe halka 

diplidir. Plastik dudaklı yağ deliği etrafını paralel biçimde tek sıra nokta bezeme 

çevrelemektedir. Fitil deliğinde kullanım gördüğünü gösteren yanık izi mevcuttur. 

Kat No 101‟de ise yağ deliğinin plastik dudağını paralel biçimde çevreleyen plastik 

dairenin etrafında tek sıra çizgi bezemeden oluĢan süsleme yer alır. Burun kırıktır. 

Kaide de iç içe konsantrik dairelerden oluĢan halka içinde bir sıra Ģua bezemesi 

vardır.  Kat No 102 form ve süsleme ile Kat No 101 ile benzerdir.  Ancak Kat No 

102 de bilezik kaide içerisinde kabartma Grek haçı bulunmaktadır. Bu Ġncil‟in haçı 

olarak bilinen yatay ve dikey kolların eĢit olduğu haç tipidir. Grek Haçı 

Hristiyanlığın baskı gördüğü dönemlerde kolay saklanabilmesi yönüyle sık 

kullanılmıĢ ve daha sonraki dönemlerde de devam etmiĢtir (TaĢ-Özcan, 205: 255). 

Bu gruptaki kandillerden 103 ile 106 arasındaki kandiller Dara Antik Kenti 

kazılarından ele geçirilmiĢtir. Kat No 103 de omuzda tek sıra çizgi bezeme, bilezik 

kaide içerisinde iki Yunan haçının iç içe geçmesiyle oluĢan Vaftiz Haçı 

bulunmaktadır. 
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Haç, Hristiyan inancında ve sanatında sembolik anlamı ve litürjideki yeri 

nedeniyle önemli bir yere sahiptir. Ġsa‟nın çarmıha geriliĢi, ölüme karĢı zaferi 

Hristiyanlık ve imparatorlar için düĢmanlara karĢı kazanılan sembolün simgesidir 

(Acara, 1997: 101-109). Haç, aynı zamanda imanı, insanlığın kurtuluĢunu, kul 

olmayı, zaferi, Ġsa‟nın yaĢadıklarından dolayı Ģahadeti ve geçirdiği trajediyi 

sembolize etmektedir (Buyruk, 2014: 504-512).  

Kat No 104 de plastik dudaklı yağ deliği etrafında tek sıra çizgi bezeme vardır. 

Kaide de görülen deniz çıpası motifinin benzer örnekleri literatür araĢtırmalarında 

bulunamamakla birlikte bilinmeyen bir mühür olduğu düĢünülmektedir. Kat No 105 

de plastik dudaklı yağ etrafında omuzda geometrik süsleme ve çavuĢ örgesi, bilezik 

kaide de ise palmiye dalı mevcuttur.  

Palmiye dalı antik dönemde yaratıcı kuvvet, doğanın gücü ve yaĢam sembolü 

olarak kabul edilmiĢtir (Durutürk, 2010: 89). Palmiye Ġslamiyet‟te hayat ağacı, 

palmet olarak geçmekte ve Selçuklu mimarisinde kullanılan motifler arasında 

görülmektedir. Palmiye ağacı Hristiyanlıkta ise sonsuz yaĢamın simgesi olarak kabul 

edilmektedir (Ersoy,  2000: 381). Palmiye dalı kandillerde kaide, diskus, omuz ve 

burun üzerinde görülmektedir.  Palmiye dalı veya dal damgasının benzer örneklerine 

Bailey, Broneer gibi araĢtırmacıların kataloglarında rastlamak mümkündür. Bailey‟in 

British Museum kataloğunda Mısır, Atina, Efes, Knidos kandillerinde bu dal veya 

yaprak damgaları görülmektedir. Kandillerde kullanılan dal, yaprak, palmiye dalı 

gibi damgaların üretici imzası olması muhtemeldir.  

Bu kandiller AraĢtırmacı Hayes tarafından incelenen Royal Ontario 

Müzesinde bulunan ve Filistin Tipi kandiller grubunda değerlendirilen 371-372 nolu 

kandillerle form olarak benzerdir. Bu kandiller araĢtırmacı tarafından M.S. 4. yüzyıla 

(?) tarihlendirilmiĢtir (Hayes, 1980: 92). Armudi formlu bu kandillerin birebir benzer 

örnekleri 2018 yılı Dara (Anastasiopolis) kazılarında 6. yüzyılın 2. ve 3. çeyreğine 

tarihlenen (I. Iustinianus ve II. Iustinus Dönemleri) tabakalarında ele geçirilmiĢtir
1
. 

                                                           
1
 2018 yılında Dara (Anastasiopolis) kazılarında tabakalanmaya yönelik araĢtırmalar gerçekleĢtirerek 

“Dara (Anastasiopolis) Roma, Geç Antik-Erken Hıristiyanlık Dönem Seramikleri” adlı doktora tezi 

yapan MSGSÜ Klasik Arkeoloji Anabilim Dalı doktora (PhD) öğrencisi Murat TOSUN, bu tür 

kandillerin Dara (Anastasiopolis) tabaka verileri ıĢığında 6. yüzyıl içerisinde gözlendiğini tarafıma 
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Bu grup kandillerimizin 2011 ve 2016 yılı Dara kazılarından bulunması ve 2018 kazı 

yılında bulunan kandillerle form ve kil açısından birebir benzerlik göstermesi 

sebebiyle bu grup kandilleri M.S. 6. yüzyıla tarihleyebiliriz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     
belirtmiĢtir. Özellikle bu kandillerin 6. yüzyıla tarihlenen seramik buluntular ile birlikte çok sayıda 

gözlendiğini ve tarihlemeye kanıt olarak da 2018 yılında belirli bir mekânın tabanı üzerinde toplu 

Ģekilde ele geçmiĢ I. Anastasius (491-518), I. Iustinus (518-527), I. Iustinianus (527-565) ve II. 

Iustinus (565-578) dönemi sikkeleri ile birlikte bulunmasına iĢaret etmektedir. Sikke buluntularının 

yayın çalıĢmaları devam etmektedir. Bkz. Tosun, 2018: 468, Dipnot: 79. ġurada: Tosun M. 2018 

“KuruluĢ, YükseliĢ ve ÇöküĢü ile Roma‟nın Mesopotamia‟daki Son Varlık Göstergesi: Dara 

(Anastasiopolis-Iustiniana Nova)”, Amisos 3/5, Samsun: 455-480. 
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5. MARDĠN MÜZESĠ GEÇ ANTĠK ÇAĞ KANDĠLLERĠNDE GÖRÜLEN 

SÜSLEME UNSURLARI  

5.1. Burun Üzeri Bezemeleri 

5.1.1. Akrep  

Akrep dinde yanlıĢ yolu seçmenin ve ihanetin sembolü olarak kabul edilmiĢtir. 

Hıristiyanlık karĢısında mağlup olan Ģeytanlara ve düĢmanlara da Ġncil‟de yılanla 

birlikte akrep ile atıf yapılmaktadır (Luka, 10: 19). 

Akrep intihar eden bir hayvan olmasından dolayı özgürlüğün sembolü 

olmuĢtur. Akrep kuyruğu halı ve kilimlere iĢlenen bir bezemedir (Ersoy, 2000: 449). 

5.1.2. Palmiye Dalı/Çelenk 

Palmiye dalı antik dönemde yaratıcı kuvvet, doğanın gücü ve yaĢam sembolü 

olarak kabul edilmiĢtir. Palmiye ağacı Hristiyanlıkta ise sonsuz yaĢamın simgesi 

olarak kabul görmektedir (Ersoy, 2000: 381-Durutürk, 2010: 87). Palmiye dalı 

kandillerde kaide, diskus, omuz ve burun üzerinde görülmektedir.   

Mardin Müze koleksiyonunda bulunan birçok kandilde palmiye dalı burun 

üzerindeki yağ kanalı içerisinde görülmektedir. Ayrıca palmiye dalı Kat No 105 nolu 

kandilde olduğu gibi kaide de yer almaktadır. Palmiye dalı kandillerde burun, omuz 

ve kaide de bezeme olarak kullanılmaktadır.  

5.1.3. Haç 

Haç Mısır hiyerogliflerinde görülmektedir. “Ank” sembolü olarak adlandırılan 

mısır haçının kısa ve geleneksel anlamı “sonsuz hayat” demektir. Nil‟in anahtarı olan 

bu sembol birçok Mısır yontusunda görülmüĢ ve genellikle tanrıların, firavunların 

ellerinde bulunup onların ölümsüzlüklerinin simgesi olmuĢtur (Durutürk, 2010: 90). 

Haç, Hristiyan inancında ve sanatında sembolik anlamı ile litürjideki yeriyle 

önemli bir semboldür. Ġsa‟nın çarmıha geriliĢi, ölüme karĢı zaferi Hristiyanlık ve 

imparatorlar için düĢmanlara karĢı kazanılan sembolün simgesidir (Acara, 1997: 101-
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109). Haç, aynı zamanda imanı, insanlığın kurtuluĢunu, kul olmayı, zaferi, Ġsa‟nın 

yaĢadıklarından dolayı Ģahadeti ve geçirdiği trajediyi sembolize etmektedir (Buyruk, 

2014: 504-512).  

Haç M.S. 4. yüzyıldan günümüze kadar bir saygı sembolü olarak Hristiyanlar 

tarafından kullanılmıĢtır. 4. yüzyıl öncesinde haç Hristiyanlar tarafından ihtiyatlı 

olarak taĢınmıĢtır. Ancak Konstantin‟in Hristiyanlığı kabul etmesinden sonraki 

süreçte haç geniĢ kitleler arasında sembolik bir anlam kazanmıĢtır (Albayrak, 

2004:107). Hristiyanlığın yayılmasıyla birlikte kandillerde figürlü sahnelerin ve 

dekoratif bezemelerin yerini yeni semboller almaya baĢlamıĢtır. Bu yeni semboller 

içerisinde haç monogramı önemli bir yere sahiptir. Kandillerde görülen haç motifi 

dekoratif bezemeden ziyade sosyal yaĢam ve inançlar üzerine bilgiler vermesi 

açısından önemlidir (Metin, 2012: 86). 

Haçlar kendi içerisinde çeĢitlilik göstermektedir. Yunan, Latin, Malta, Vaftiz 

hacı vb. türleri bilinmektedir. Haç bütün inanç sistemlerinde dünyanın dört yönü ve 

temel noktası olarak tanımlanmaktadır (Goldsmith, 1929: 40). 

Kataloğumuzda dokuz kandilde Grek haçı, dört adet Malta haçı, bir adet 

kandilde ise vaftiz haçı bulunmaktadır. Kandillerde bulunan haç tasviri burun 

üzerinde ve kaide de yer almaktadır. Kat No 43, 44, 45,  79‟da burun üzerinde, Kat 

No 69 ve 102‟de kaide de kabartma Grek haçı vardır. Kat No 3, 5, 6 ‟da kandillerde 

kaide de daire içerisinde Grek haçı ve kolları arasında kabartma noktalar 

bulunmaktadır.   

Grek haçı Ġncil‟in haçı olarak bilinen yatay ve dikey kolların eĢit olduğu haç 

tipidir. Grek haçı kollarının eĢit olmasından dolayı kare içerisine çizilebilir. Grek 

Haçı Hristiyanlığın baskı gördüğü dönemlerde kolay saklanabilmesi yönüyle sık 

kullanılmıĢ ve daha sonraki dönemlerde de devam etmiĢtir (TaĢ-Özcan, 2014: 15). 

Kat No 46, 64, 66, 78‟de burun üzerinde, Kat No 60 da kaide de Malta hacı yer 

almaktadır. Bu haç ġövalye Aziz Yuhanna‟nın faaliyetlerini ve kuruluĢunu temsil 

etmektedir. Aziz Yuhanna Kudüs‟e gelen Hristiyan hacılara hizmet eden, Haçlı 

Seferleri sırasında askerlere yardım eden kiĢidir. Malta hacının sekiz sivri ucu vardır. 
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Bu sekiz uç Ġsa‟nın dağdaki vaazının ilk sekiz emrini iĢaret etmektedir (TaĢ-Özcan, 

2014: 19). 

Müze kataloğunda bulunan Kat No 63 ve 103‟deki kandillerde kaide de sekiz 

kollu vaftiz hacı bulunmaktadır. Vaftiz haçı iki Yunan hacının iç içe geçmesiyle 

oluĢmaktadır. Christus‟un ilk harfi olan X, vaftizin ve yeniden doğuĢun simgesidir 

(Albayrak, 2004:127). 

5.2.  Omuz Bezemeleri 

Mardin Müzesinde bulunan kandillerin omuzlarını nokta bezeme, Ģua, çizgi 

kümeleri, yumurta dizisi, çelenk, asma dalları, yılan, dört yapraklı yonca bezemeleri 

süslemektedir. Bunların yanında omuz kısmı sade olan örneklerde vardır. 

5.2.1. Yumurta Dizisi 

Ġon kymation‟u kandillerin omuz kısımlarında Helenistik Dönemden itibaren 

görülmeye baĢlanır (Öztürk, 2003: 43). Yumurta dizileri Roma döneminde de 

sevilerek kullanılmıĢtır. Özellikle Roma Dönemi kandillerin omuzlarında özensiz 

silik bir Ģekilde ion kymation‟u yapılmıĢtır. Bu motifin bu Ģekilde yapılma nedeni 

seri üretimden kaynaklıdır. Kandil kalıbının aĢınmasından dolayı motif silik bir 

Ģekilde yapılmıĢtır.  

Mardin Müzesi kandil koleksiyonunda iki adet kandilde ion kymation‟u 

bulunmaktadır. Kat No 45‟de burun üzerinde ion kymation‟u bulunmaktadır. Bu 

kandillerden ilki M.S. 4. yüzyıl sonu- 5. yüzyıl baĢlarına tarihlenirken, diğeri M.S. 6. 

yüzyıla tarihlenmektedir.  

5.2.2. Yılan 

Yılan motifi bilgelik tanrısının sembolüdür. Apollo‟nun oğlu olan Sağlık tanrısı 

Asklepios birçok seramik ve mermer üzerinde değneğe sarılmıĢ bir yılana 

yaslanırken tasvir edilmiĢtir. Bu tasvir ölümsüzlüğün, yeniden doğuĢun simgesi 

olmuĢtur. Yılanın ölümsüzlüğün sembolü olmasının sebebi ise yılanın deri 

değiĢtirmesinden kaynaklanmaktadır (Goldsmith, 1929: 46-47). Yılan, Sümer ve 
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Mısır tanrıçaları ile Athena ve Girit‟in tanrıçasını da temsil etmektedir (AteĢ, 2001: 

152). Roma da Pagan dinlerinde kabul edilen yılan tasviri, Hristiyanlıkta nefret, 

düĢmanlık ve Ģeytan ile bağdaĢtırılmaktadır (Durutürk: 2010: 97). 

Eski Minos uygarlığında ev tapınaklarında yılan tasvirinin kullanıldığı 

bilinmektedir. Ġlk yılan tasvirinin de bu yıllarda oluĢtuğu sürülmektedir. Minos 

uygarlığında tapınılan yılanlı bir tanrıçadır. Bu dönemde insanlar yılanın ölen kiĢinin 

ruhunu temsil ettiğine inanmaktadırlar. Burada insanlar yılanın ölen kiĢinin ruhunu 

temsil ettiğine inanmaktaydı (Ersoy, 2000:439). Yılan tasviri Mısır uygarlıklarında 

da görülmektedir. Mısır mitolojisinde yılan dünyanın koruyucusu, yeraltı dünyasının 

ruhu, doğurganlık ve su tanrısı olarak kabul görmüĢtür. Yılan tasvirinin 

Yunanistan‟da ve Anadolu‟da yapılan adak sunaklarındaki eĢyalar da (kandil, sikke, 

seramik vb.) kullanıldığı yapılan kazı ve araĢtırmalar ile tespit edilmiĢtir  (Durutürk, 

2010: 95-96.) 

Kataloğumuzda Tip 4 grubunda bulunan Kat No 35, 39, 41 no.lu kandillerde 

omuz üzerinde yılan bezemesi yer almaktadır. Bu kandillerin bezeme ve form olarak 

benzer örneklerini ġanlıurfa Müzesi, Konya-Ereğli Müzesinde bulunmaktadır.  

5.2.3. ġua/IĢın 

ġua motifi Helenistik Dönemden baĢlayarak Roma Döneminin sonlarına kadar 

kandillerde kullanılmıĢtır. Helenistik dönemde Ģua bezemesi omuz üzerinde fırça 

darbeleriyle yapılmıĢtır (Öztürk, 2003: 47). ġua bezemesi kandillerde diskuslarda, 

yağ deliği etrafında omuzda görülmektedir. Bu motif bazı araĢtırmacılar tarafından 

çizgi motifi olarak adlandırılmıĢtır (Öz, 2014: 64). 

GüneĢ mitolojileri gök cisimlerinden kaynaklanan çok tanrılı dinlerde baĢ tanrı 

olmuĢtur. Osiris, Ra, Mithra, Sharruma, Helios, Apollon güneĢ tanrısı olarak kabul 

edilmiĢtir. Sonsuz enerjinin ve yaĢamın kaynağı olarak tanımlanan güneĢ birçok 

kandil de bezeme ögesi olarak kullanılmıĢtır (Goldsmith, 1929: 46). Bizim 

kataloğumuzda yer alan Ģua bezemeli kandil örneklerinde de bu geleneğin devamı 

olarak iĢlenmiĢtir. ġua bezemesi Kat No 43, 45, 47, 48 nolu kandillerde omuz 

üzerinde, Kat 13, 14, 16, 17 ve 99‟da kaide de süsleme öğesi olarak görülmektedir.   
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5.2.4. Asma Dalları 

Kat No 53‟de görülen asma dalları bezemesi kandillerde omuz üzerinde M.Ö. 

1. yüzyılda görülmeye baĢlanmıĢtır. Daha sonra M.S. yüzyıldan M.S. 6. yüzyıla 

kadar kandillerde bu motif kullanılmıĢtır. Bu bezeme iĢleniĢ bakımından en gerçekçi 

örnekleri Korinth tipi kandillerde görülmektedir (Broneer, 1930:103). 

5.2.5. Çizgi Kümeleri 

Çizgi kümeleri kandillerde daha çok omuz bezemesi olarak görülmektedir. 

Kataloğumuzda bulunan birçok kandilde omuz üzerinde çizgi bezeme görülmektedir.  

Bu motif M.S. 2. yüzyıldan baĢlayarak M.S. 6. yüzyıla kadar sürekli 

kullanılmıĢtır (Öztürk, 2003: 45). Çizgi kümeleri M.S. 4. yüzyıldan itibaren sonra 

geliĢigüzel halde sıralanmıĢtır. M.S. 6. yüzyılda ise bu çizgiler Ģekli bozularak 

derinlik olmadan yapılmıĢtır (Öztürk, 2003: 45).  

5.2.6. Kabartma Noktalar  

Kabartma noktalar kandillerde diskus ve omuz bezemelerinde görülmektedir. 

Kat No 3, 4, 5, 7, 11, 12 nolu kandiller omuz bezemesinde görülmektedir. Kabartma 

nokta bezemeli kandillerin ilk örneklerine M.Ö 1 ve 2. Yüzyıllarda Atika‟da, M.S. 3. 

ve 5. Yüzyıllarda Korint ve Efes‟te görülmektedir (Öztürk, 2003: 44). Bizim 

kataloğumuzda bulunan nokta bezemeli kandiller M.S. 4. ile 6. Yüzyıllar arasına 

tarihlenmektedir.  

5.2.7. Ġnci Dizisi  

Kat No 46, 49, 57, 62, 63‟de omuz üzerinde tek sıra halinde görülen inci dizisi 

motifinin M.S. 2. yüzyılda Mısır, Efes, Knidos, Suriye ve Bergama‟da örnekleri 

vardır (Öztürk, 2003: 45). 

5.2.8. Küçük Daireler  

Omuz üzerinde iç içe küçük daire bezemesi M.Ö. 2. yüzyıl sonlarından itibaren 

M.S. 5. yüzyıla kadar görülmektedir (Öztürk, 2003: 80). Kataloğumuzda 22 nolu 
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kandilde omuz üzerinde daire motifi bulunmaktadır. Bu motif omuz üzerinde uzun 

yıllar boyunca kullanılmıĢtır. 

5.3.  Kaide Bezemeleri  

Mardin Müzesinde bulunan kandillerin kaidelerini ayak baskı, haç, kazayağı, 

güneĢ çarkı, hilal, Ģua ve monogram bezemeleri yer almaktadır. Bunların yanında boĢ 

bilezik kaideli örneklerde vardır.  

5.3.1. Planta Pedis (Ayak Baskısı) 

Ayak baskı damgası, M.S. 1. yüzyılın ikinci yarısından itibaren Akdeniz 

Bölgesindeki kandiller üzerinde yaygınlaĢan atölye iĢaretidir.  Ayak baskı (planta 

pedis)  M.S. 1. yüzyıldan baĢlayarak kandillerde kullanılmaya baĢlanılmıĢ olup 3. 

yüzyıla devam etmiĢtir (Barın, 1995: 84). Farklı bir tipte olan ayak baskı M.S. 1.-2. 

yüzyıl ile 5.-6. yüzyıllarda önce Knidos kandillerinde daha sonra Ephesos 

kandillerinde görülmektedir (Güngör, 2011: 76). 

Ayak baskı belli bir üreticinin yâda merkezin iĢareti olmaktan çok yaygın bir 

kullanım alanına sahip bir iĢarettir. GeniĢ boyutlu damgaların bazı örneklerinde iç 

kısımda atölye veya kiĢi isimleri ile köle ve köle sahiplerinin isimleri yer almaktadır 

(Metin, 2012: 92). 

M.S. 3. yüzyılda kullanımı biten Ayak baskı kandillerin kaidelerinde M.S. 4. 

yüzyılda yeniden görülmeye baĢlanır. M.S. 4. yüzyıldan baĢlayarak 6. yüzyıla kadar 

kullanılan ayak baskı damga M.S. 3. yüzyılda kullanılan ayak baskı damgadan 

farklıdır. M.S. 4. yüzyılda yeniden kullanılmaya baĢlayan ayak baskı damganın 

diğerlerinden en büyük farkı çıplak ayak Ģeklinde ve büyük olarak yapılmasıdır 

(Metin, 2010: 92). 

Mardin Müzesinde bulunan Kat No 75‟deki kandilin kaidesinde ayak baskısı 

bulunmaktadır. Kat No 75‟deki kandil gerek form gerekse kaide de bulunan ayak 

baskısı ile benzer örneği Ġzmir Tire Müzesinde 92.293 env. nolu kandil ile benzerdir.  
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5.3.2. Kaz Ayağı  

Kazayağı Ġ.Ö. 2. yüzyıldan baĢlayıp Ġ.Ö. 1. yüzyılda devamlı kullanılan ve 

Efes, Güney Ġonia (Bailey, 1975: Pl 37 Q186-198) Aphrodisias ve Bergama 

örneklerinde severek kullanılan bir bezemedir (Öztürk, 2003: 46). Kataloğumuzda 

Kat No 18‟deki (Resim 36-Çizim 6) kandilin tabanında bulunan kazayağı motifi tek 

örneğimizdir. Bu kandil örneğimiz M.S. 4 ile 6. yüzyıllar arasına tarihlenmektedir.  

5.3.3. KuĢ  

Kataloğumuzda Kat No 95‟te (Resim 111-çizim 39) kaide de kuĢ figürü 

görülmektedir. KuĢ tanrısal bağımsızlığın, ruhun sembolüdür. Bütün toplumlarda 

ölümden sonra ruhun tıpkı bir kuĢ hafifliğiyle göğe uçacağı kabul edilmektedir 

(Ersoy, 2000: 465). Roma resimlerinde insan ölürken ruhu nefesle birlikte insanın 

ağzından çıkan can kuĢ ile resmedilmektedir. Roma resimlerinde ölülerin ölüm 

ateĢine atıldığını gösteren resimlerde alevlerin artması ile kartal kaybolur, yani ruhun 

uçması sembolize olur (Goldsmith, 1929: 108).  

Kandillerde kuĢ figürünün yanında kartal tasviri de görülmektedir. Zeus 

kartalının yanında, sol ayağını gizemli bir Ģekilde tutan kartal tasviri birçok Kıbrıs 

kandilinde görülmektedir. Güney Rusya‟daki belirsiz kuĢ figürü hiç kuĢkusuz 

kartaldır ve kartallar Knidos, Efes ve Galya kandillerinde iyi Ģekilde betimlenmiĢtir 

(Bailey, 1988: 78). 

5.3.4. GüneĢ Çarkı 

Kataloğumuzda No 19‟da yer alan kandillerin kaidesinde görülen güneĢ çarkı 

motifi kandillerde diskus, burun üzeri ve kaidelerde görülmektedir. Bu motif 

güneĢin, Antik çağlara dayanan sembollerinden biridir. Bu sembol, güneĢ diskini 

çevreleyen dört ana kola sahip bir çark Ģeklinde verilmiĢtir.  

Pagan inancında çark sembolü varoluĢun, devinimin sembolüdür. Bu motif 

Asur‟da ise hayatın sembolü olarak kabul edilmekle birlikte aynı zamanda kader ve 

gelecek anlamlarına gelmektedir (Durutürk, 2010: 105). 
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5.3.5. Hilal /Ay 

Ay ve hilal ikilemesine tüm antik kaynaklarda ve figürlerde rastlanmaktadır. 

Ay kutsal anayı, hilal ise bereketi temsil etmektedir. Aynı zamanda ay Antik 

Çağlarda yıldızların uyandırıcısı ve derleyicisi olarak bilinmektedir.  

Hilal motifi Hititler, Frigler, Babiller, Mısırlılar, Yunanlılar gibi pek çok 

toplumda görülmektedir. Bu motif zamanın ve bereketin sembolü olarak 

kullanılmıĢtır (Ersoy, 2007: 62). 

Kataloğumuzda 49 ve 54 nolu kandillerin kaidesinde bulunan hilal motifi 

ġanlıurfa Müzesinde bulunan ve Özgül tarafından incelenen Kat 23 nolu kandilin 

kaidesi ile benzerdir. Hilal motifi kandillerde diskus, kulp kaide vb. gibi unsurlarda 

süsleme ögesi olarak görülmektedir.  

5.3.6. Damga Baskı/Monogram  

Kat 61, 62, 65, 67, 73, 74 nolu kandillerin tabanında bulunan iĢaretin ne olduğu 

kesin olarak anlaĢılamamıĢtır. Bu damganın usta imzası mı yoksa yerel bir atölyenin 

damgası mı olduğu tam olarak tespit edilememiĢtir. Mardin Müzesi kandillerinde 

görülen bu damgalı kandiller Midyat AktaĢ Mevkii nekropol kazısı ile Dara Antik 

kentinde yapılan kazılarda ele geçmekle birlikte müzeye satın alma yoluyla gelen 

kandillerin tabanlarında da yer almaktadır. Yine bu kandillerde bulunan damganın 

benzeri Antalya Müzesi‟nde bulunan ve Nergiz tarafından incelenen Kat 17 numaralı 

kandilin tabanında da görülmektedir (Nergiz, 2015: ek syf 18). 
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6. SONUÇ 

Kandiller içerisine yağ konularak bir fitil yardımıyla yakılan aydınlatma 

araçlarıdır. Antik dönemde evlerde, tapınaklarda, agoralarda, dini törenlerde adak 

malzemesi, mezarlarda ölü hediyesi olarak kullanılan kandiller arkeolojik kazılarda 

çokça bulunan ve tarihleme konusunda kesin sonuçlar verebilen malzemelerdendir.  

Mardin Müzesinde bulunan kandiller Helenistik dönemden baĢlayarak Ġslami 

döneme kadar devam eden geniĢ bir zaman aralığına sahiptir. Müzede bulunan 

kandillerin büyük çoğunluğu satın alma ve hibe yoluyla müzeye kazandırılmıĢtır. Söz 

konusu kandillerin bir kısmı müze depolarında bir kısmı ise teĢhir salonlarında 

sergilenmektedir. Bu kandillerin 106 âdetini gövde formu ve burun yapılarına göre 

tipolojilere ayrılarak Geç Antik Kandilleri adı altında değerlendirdik. Yapılan 

değerlendirmede kandilleri on üç gruba ayırdık.  

Geç Antik Çağ olarak adlandırılan bu dönem Roma ve Roma sonrası dünyanın 

coğrafi sınırlarının tamamını kapsamaktadır. Geç Antikçağ üzerine yapılar çalıĢmalar 

M.S. 200-800 arasını kapsamakta ve  “Uzun Geç Antikçağ” olarak geçmektedir 

(Mitchell, 2016: 7). M.S. 2. ile 8. yüzyıllar veya 4.-5. yüzyıllar arası Geç Antik Çağ 

olarak adlandırılmaktadır (Kaçar, 2003: 142). “Geç Antik” yâda “Erken Hristiyanlık 

Dönemi” olarak kabul edilen bu dönem, dünya tarihinde 19. yüzyıla kadar sanat 

alanında etkili olmuĢtur. Bu dönemde Yunan-Roma sanat anlayıĢına yeni içerikler 

eklenerek, yeni ihtiyaçlar için kullanılır hale getirilerek sanat anlayıĢı 

HristiyanlaĢtırılmıĢtır (Koch, 2007:1). 

Mardin Müzesi‟nde bulunan Geç Antik Çağ kandilleri kazı ve büyük 

çoğunluğu satın alma yoluyla müzeye kazandırılmıĢtır. Satın alma yoluyla gelen 

kandillerin Dara Antik Kenti ve Midyat AktaĢ Mevkiinde yapılan kazılarda bulunan 

kandillerle form, bezeme ve kil açısından büyük benzerlik göstermesi bu kandillerin 

bu bölgelerden getirilmiĢ olabileceğini düĢündürmektedir. Ancak satın alma yoluyla 

gelmesi nedeniyle bu bölgeye ait oldukları kesin olarak belli olmadığı için üretim 

atölyesi konusunda sonuca varılamamıĢtır. Ancak kandiller üzerinde çok sık haç 

görülen tasviri Geç Antik Çağ ile sanatta oluĢan HristiyanlaĢmanın izleridir.  
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Tezimizde yer alan kandiller M.S. 3. yüzyıl ile M.S 8. yüzyıllar arasına 

tarihlendirilmektedir. Bu kandillerin çoğunun nereden geldiği ve üretim yerleri belli 

değildir. Tamamı kalıp yapımı olan bu kandilleri gövde ve burun yapılarına göre 

gruplara ayırarak incelenmiĢtir. Kataloğumuzda yayınlarda Küçük Asya-Efes 

kandilleri olarak adlandırılan kandil tipleri çoğunluğu oluĢturmaktadır. Broneer Tip 

XXIX 3-4 grubuna giren bu kandiller 6. yüzyıl ile 7. yüzyıllar arasına 

tarihlenmektedir. Kataloğumuzda Tip 2, Tip 7, Tip 11 grubundaki kandiller Broneer 

Tip XXIX 3-4 gruplarında değerlendirilmiĢtir.  

Tip 3 grubunda yer alan sivri burunlu oval formlu kandiller önceki dönemlerde 

kullanılan kandil formlarından oldukça farklı özelliklere sahiptirler. Bu tip 

kandillerin burun kısmı sivrilmiĢ ve kandil gövdesi oval bir biçim almıĢtır. Bu 

kandiller form olarak badem Ģekline benzetilmektedir. Bu kandiller Mardin 

Müzesinde bulunan Geç Antik kandilleri içerisinde sayıca fazladır. Bu kandiller M.S. 

5. ile 6. yüzyıllar arasına tarihlendirilmektedir. 

Tip 4 grubunda yer alan kandiller Loeschcke Tip VIII grubunda değerlendirilen 

kandil grubudur. Bu gruptaki kandiller M.S 4. yüzyılın 2. yarısı ile 5. yüzyıla 

tarihlendirilmektedir (Bailey, 1988: 443). ÇalıĢmamızda Tip 4 grubunda 

değerlendirilen oval formlu kandiller Bailey tarafından British Muesum kataloğunda 

değerlendirilen benzer örneği Q2155 nolu kandil Mısır bölümünde ele alınmıĢ ve 3.-

4. yüzyıllar arasına tarihlendirilmiĢtir. Yine aynı katalogda bulunan benzer kandil 

örnekleri Q3472 ve Q3473 no.lu kandiller Suriye ile iliĢkilendirilmektedir. Benzer 

örnkler doğrultusunda değerlendirilen bu kandiller M.S. 4. ile 5. yüzyıllar arasına 

tarihlendirilebilir. 

Tip 5 ve Tip 6 grubundaki kandiller oval gövdeli uzun burunlu kandiller olarak 

adlandırılmıĢ ve bu kandiller M.S. 5. yüzyıl ile 6. yüzyıl sonlarına kadar 

tarihlendirilmiĢtir. Bu kandillerin benzer örnekleri Bailey tarafından British Museum 

kataloğunda incelenmiĢ ve Roma Ġmparatorluğu‟nun eyaleti olan Yahudiye ve 

Suriye‟ye atfedilmiĢtir. Ayrıca bu kandillerden üç tanesi Suriye‟deki Palmira antik 

kentinde yapıldığı için Mezopotamya ile iliĢkilendirilmektedir (Bailey, 1988: 279). 

Tip 6 grubunda değerlendirdiğimiz oval gövdeli uzun burunlu kandillerden 2 âdeti 
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Dara Antik kentinde yapılan kurtarma kazılarından ele geçirilmiĢtir. Dara Antik 

kentinde bulunan bu kandillerde bilezik kaide içerisinde monogram bulunmaktadır. 

Kazıdan ele geçirilen bu kandiller ile satın alma yoluyla müzeye gelen diğer 

kandiller arasındaki form, bezeme, hamur ve kil özellikleri dikkate alındığında 

benzerlik göze çarpmaktadır. Ayrıca Dara kazısından gelen kandillerde yer alan 

monogram bu kandillerde görülmektedir. Bu monogramın bir atölye iĢareti mi yoksa 

bir yer iĢareti mi olduğu sonucuna varılamamıĢtır. Bu iki grupta incelenen kandillerin 

birbirine yakın ölçülere ve bezemelere sahip olması Dara Antik kentinden çıkan 

örnekleri de göz önüne alırsak bu kandillerin Mardin ve civarında üretildiği 

düĢünülebilir. Geç Roma- Erken Bizans döneminde birçok kentte yerel özellikte 

kandillerin üretildiği bilindiğinden Mardin ve civarında Bizans Döneminde önemli 

bir yere sahip olan kentte (Dara) yerel üretim olabileceğini akla getirmektedir. Ancak 

gerek Dara‟da gerekse Nisibis Antik kentinde yapılan kazılarda yerel üretimle ilgili 

kesin kanıtlar henüz bulunamamıĢtır.  

Tip 8 grubunda yer alan oval formlu, uzun burunlu kandiller Dobbins 

tarafından tip 21 ve 22 grubunda değerlendirilerek ve M.S. 6.-7. yüzyıllar arasına 

tarihlendirilmektedir (Bailey, 1988:289). Bu kandiller daha çok Suriye, Filistin ve 

Antakya bölgesinde üretilmiĢlerdir. Bu tip kandiller Bailey tarafından Yahudiye-

Filistin ve Suriye kandil grubunda değerlendirilmiĢtir (Bailey, 1988: 289).  

Tip 9 grubundaki kandiller burunlarının öne doğru uzaması nedeniyle “Tea 

Pot” yani “Demlik Form” olarak adlandırılmaktadır. Kandiller diskoid formlu, ağız 

uçları uzun, fitil delikleri damla Ģeklinde oval formda ve yağ delikleri yukarı doğru 

yükseltilmiĢtir. Gövdenin ortasında yuvarlak yağ delikli ve omuz üzerinde Ģerit 

Ģeklinde yuvarlak kulpludurlar. Yuvarlak kulpların iç kısmı deliksiz olarak 

tasarlanmıĢtır. Bu kandiller yerel atölyenin üretimi olmasından dolayı kandillerin 

kulpları bu Ģekilde yapılmıĢ olmalıdır. Kandillerin gerek hamurlarında kullanılan kil 

gerekse iĢleniĢindeki kalitesizlik göze çarpmaktadır. Kandillerin hamur renkleri ve 

kil özelliklerinin birbirine çok yakın olduğu dikkate alınarak aynı kil yataklarının 

kullanılmıĢ olabileceği akla gelmektedir. Bu kandillerin form özellikleri dikkate 
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alındığında bu kandiller M.S. 5. yüzyıl baĢları ile 6. yüzyıl ortalarına 

tarihlendirilmektedir.  

Tip 10 grubunda yer alan kandiller Vessberg tarafından tip 19 grubunda 

değerlendirilmiĢ ve M.S. 7. yüzyıla tarihlendirilmiĢtir. Tip 12 grubundaki kandiller 

form ve bezeme olarak Yahudiye, Suriye ve Filistin kandilleri benzemektedir. Bu 

kandiller M.S. 7.-8. yüzyıllar arasına tarihlendirilmiĢtir. Tip 13 grubundaki 

kandillerin çoğu Dara Antik kentinden getirilmiĢtir. Armudi formlu bu kandiller 

Mardin ve civarı içerisinde değerlendirilerek M.S. 6. yüzyıla tarihlendirilmektedir.  

Son yıllarda Dara Antik kentinde yapılan kazı çalıĢmalarında çok sayıda eser 

bulunmuĢtur. Bu eserler içerisinde önemli bir yere sahip olan kandillerin yerel üretim 

mi yoksa ithal mi olduğu konusunda kesin sonuca varılamamıĢtır. Bununla birlikte 

Mardin ve civarının kandil ihtiyacının dıĢarından ithal edilerek gerçekleĢtirilmesi 

zayıf bir düĢüncedir. Mardin ve çevresinde yapılan kazı ve araĢtırmalarda kandil 

üretimine dair henüz kesin veriler bulunamamıĢ olsa da ilerleyen yıllarda yapılacak 

kazı ve araĢtırmalarda üretime dair bulgulara ulaĢılacağı kanısındayız. 
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Resim-1: Gravürlerde Mardin (Steel Engraving)     

 
Kaynak: Bekin, 2009: 19. 

 

Resim-2: Gravürlerde Mardin (Steel Engraving)    

 
Kaynak: Bekin, 2009: 18. 
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Resim-3: Günümüzde Mardin 

 

 

Resim-4: Mardin Müzesinden genel görünüm 
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Resim-5: Mardin Müzesi, Kazılar Salonu. 

 

 

Resim-6: Mardin Müzesi, Kazılar Salonu. 
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Resim-7: Mardin Müzesi, Ġnanç Salonu. 

 

 

Resim-8: Mardin Müzesi, Ticaret Salonu. 
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Resim-9: Mardin Müzesi, YaĢam Salonu. 

 

 

Resim-10: MeĢale Kullanımı. 

 

Kaynak: Çokay, 2005:3. 
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Resim-11: ġenliklerde meĢale kullanımı. 

 

Kaynak: Çokay, 2005: 3. 

 

Resim-12: TaĢıyıcı Mum Ayakları. 

Kaynak: Çokay, 2005: 3. 
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Resim-13: Deniz kabuğundan yapılmıĢ kandiller. 

 

Kaynak: Çokay, 2000. 

 

Resim-14: Tunç Çağı’na Ait Elde YapılmıĢ Kandil. 

 

Kaynak: Çokay, 2000:10. 
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Resim-15: Kandil kalıbı. 

 

Kaynak: Mardin Müzesi Tasarım Atölyesi. 

 

Resim-16: Kandil Kalıbı 

 

 Kaynak: Mardin Müzesi Env. 
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Resim-17: Fırında kandil dizilimi. 

 

 Kaynak: Çokay, 2000: 16. 

 

 

 

 

Resim-18: Kandil Bölümleri. 

 

 Kaynak: Walters, 1914. 

 

 



190 
 

Resim-19: Kat No. 1, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 
 

 

Resim-20: Kat No. 2, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-21: Kat No. 3, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 
 

 

 

 

Resim-22: Kat No. 4, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-23: Kat No. 5, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-24: Kat No. 7, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-25: Kat No. 7, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-26: Kat No. 8, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-27: Kat No. 9, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-28: Kat No. 10, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-29: Kat No. 11, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-30: Kat No. 12, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-31: Kat No. 13, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-32: Kat No. 14, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-33: Kat No. 15, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-34: Kat No. 16, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-35: Kat No. 17, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-36: Kat No. 18, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-37: Kat No. 19, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-38: Kat No. 20, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-39: Kat No. 21, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-40: Kat No. 22, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-41: Kat No. 23, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-42: Kat No. 24, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-43: Kat No. 25, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-54: Kat No. 26, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-45: Kat No. 27, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-46: Kat No. 28, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim 47: Kat No. 29, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-48: Kat No. 30, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-49: Kat No. 31, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

Resim-50: Kat No. 32, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-51: Kat No. 33, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-52: Kat No. 34, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-53: Kat No. 35, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-54: Kat No. 36, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-55: Kat No. 37, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-56: Kat No. 38, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-57: Kat No. 39, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-58: Kat No. 40, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-59: Kat No. 41, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

Resim-60: Kat No. 42, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-61: Kat No. 43, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-62: Kat No. 44, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-63: Kat No. 45, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-64: Kat No. 46, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-65: Kat No. 47, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-66: Kat No. 48, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-67: Kat No. 49, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-68: Kat No. 50, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-69: Kat No. 51, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-70: Kat No. 52, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-71: Kat No. 53, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

 

Resim-72: Kat No. 54, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-73: Kat No. 55, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

Resim-74: Kat No. 56, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-75: Kat No. 57, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

Resim-76: Kat No. 58, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-77: Kat No. 59, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-78: Kat No. 60, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-79: Kat No. 61, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

Resim-80: Kat No. 62, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 



221 
 

Resim-81: Kat No. 63, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

Resim-82: Kat No. 64, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-83: Kat No. 65, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-84: Kat No. 66, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-85: Kat No. 67, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-86: Kat No. 68, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-87: Kat No. 69, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-88: Kat No. 70, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-89: Kat No. 71, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-90: Kat No. 72, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

 



226 
 

Resim-91: Kat No. 73, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-92: Kat No. 74, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-93: Kat No. 75, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-94: Kat No. 76, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-95: Kat No. 77, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-96: Kat No. 78, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-97: Kat No. 79, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-98: Kat No. 80, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-99: Kat No. 81, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-100: Kat No. 82, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-101: Kat No. 83, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-102: Kat No. 84, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-103: Kat No. 85, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

Resim-104: Kat No. 86, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-105: Kat No. 87, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

 

 

Resim-106: Kat No. 88, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-107: Kat No. 89, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

Resim-108: Kat No. 90, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-109: Kat No. 91, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

 

Resim-110: Kat No. 92, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-111: Kat No. 93, Üstten ve alttan görünümü. 

 

Resim-112: Kat No. 94, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim 113: Kat No 95, üstten ve alttan görünümü.  

 

 

 

Resim 114: Kat No 96, üstten ve alttan görünümü.  
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Resim-115: Kat No. 97, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-116: Kat No. 98, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-117: Kat No. 99, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

Resim-118: Kat No. 100, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-119: Kat No. 101, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-120: Kat No. 102, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-121: Kat No. 103, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-122: Kat No. 104, Üstten ve alttan görünümü. 
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Resim-123: Kat No. 105, Üstten ve alttan görünümü. 

 

 

 

Resim-124: Kat No. 106, Üstten ve alttan görünümü. 
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Tablo 1: Mardin Müzesindeki Geç Antik Çağ Kandillerin Tipolojisi. 
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Tablo 2: Mardin Müzesi Geç Antik Çağ Kandillerin Tiplere Göre Dağılımı. 

 

 

Tablo 3: Mardin Müzesi Geç Antik Çağ Kandillerin Tarihsel Dağılım. 
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ÇĠZĠMLER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



247 
 

Çizim 1: Tip 1, Kat No 1 kandil çizimi. 
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Çizim 2: Tip 2, Kat No 2 kandil çizimi. 
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Çizim 3: Tip 3,  Kat No 10 kandil çizimi. 

 

 



250 
 

Çizim 4: Tip 3, Kat No 14 kandil çizimi. 
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Çizim 5: Tip 3, Kat No 17 kandil çizimi. 
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Çizim 6: Tip 3, Kat No 18 kandil çizimi. 
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Çizim 7: Tip 4, Kat No 31 kandil çizimi. 
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Çizim 8: Tip 4, Kat No 32 kandil çizimi. 
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Çizim 9: Tip 4, Kat No 33 kandil çizimi. 
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Çizim 10: Tip 4, Kat No 34 kandil çizimi. 
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Çizim 11: Tip 4, Kat No 35 kandil çizimi. 
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Çizim 12: Tip 4, Kat No 36 kandil çizimi. 
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Çizim 13: Tip 4, Kat No 37 kandil çizimi. 
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Çizim 14: Tip 4, Kat No 38 kandil çizimi. 
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Çizim 15: Tip 4, Kat No 39 kandil çizimi. 
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Çizim 16: Tip 4, Kat No 40 kandil çizimi. 
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Çizim 17: Tip 4, Kat No 41 kandil çizimi. 
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Çizim 18: Tip 5, Kat No 44 kandil çizimi. 

 
 

 

 

 

 



265 
 

Çizim 19: Tip 5, Kat No 49 kandil çizimi. 
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Çizim 20: Tip 5, Kat No 50 kandil çizimi. 
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Çizim 21: Tip 5, Kat No 53 kandil çizimi. 
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Çizim 22: Tip 5, Kat No 54 kandil çizimi. 
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Çizim 23: Tip 6, Kat No 62 kandil çizimi. 
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Çizim 24: Tip 6, Kat No 63 kandil çizimi. 
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Çizim 25: Tip 6, Kat No 64 kandil çizimi. 
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Çizim 26: Tip 6, Kat No 71 kandil çizimi. 
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Çizim 27: Tip 7, Kat No 75 kandil çizimi. 
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Çizim 28: Tip 8, Kat No 77 kandil çizimi. 
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Çizim 29: Tip 8, Kat No 78 kandil çizimi. 
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Çizim 30: Tip 9, Kat No 80 kandil çizimi. 

 

 
Kaynak: Kazı ArĢivi.  
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Çizim 31: Tip 9, Kat No 81 kandil çizimi. 

 

 

 
Kaynak: Kazı ArĢivi.  
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Çizim 32: Tip 9, Kat No 82 kandil çizimi. 

 

 

 
Kaynak: Kazı ArĢivi.  
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Çizim 33: Tip 9, Kat No 83 kandil çizimi. 

 

 
Kaynak: Kazı ArĢivi.  
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Çizim 34: Tip 9, Kat No 84 kandil çizimi. 

 

 
Kaynak: Kazı ArĢivi.  
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Çizim 35: Tip 9, Kat No 85 kandil çizimi. 

 

 
Kaynak: Kazı ArĢivi. 
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Çizim 36: Tip 9, Kat No 86 kandil çizimi. 

 

 
Kaynak: Kazı ArĢivi.  
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Çizim 37: Tip 10, Kat No 87 kandil çizimi. 
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Çizim 38: Tip 10, Kat No 88 kandil çizimi. 

 

Kaynak: Kazı ArĢivi. 
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Çizim 39: Tip 10, Kat No 91 kandil çizimi. 
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Çizim 40: Tip 11, Kat No 95 kandil çizimi. 
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Çizim 41: Tip 12, Kat No 96 kandil çizimi. 
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Çizim 42: Tip 13, Kat No 100 kandil çizimi. 
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Çizim 43: Tip 13, Kat No 101 kandil çizimi. 
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Çizim 44: Tip 13 Kat No 102 kandil çizimi. 
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Çizim 45: Tip 13, Kat No 103 kandil çizimi. 
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Çizim 46: Tip 13, Kat No 104 kandil çizimi. 
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Çizim 47: Tip 13, Kat No 105 kandil çizimi. 
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